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انتخابات اضطراری و جبرانی 
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دستاورد شهید جمهور در 
حمایت  از تولید در معرض 

دید همگان است

دو فصل آقای گلی خیلی برایم 
شیرین است

 گزارش »ایران« از
 کنسرت - نمایش »پیروز و 

 پریزاد« منظومه ای عاشقانه 
اثر علی قمصری

پایگاه های نظامی در قبرس 
به مکانی برای جاسوسی از 

کشورهای خاورمیانه تبدیل 
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سفرای جدید کشورهای چین، ایتالیا، اسپانیا، کره جنوبی، استرالیا، مجارستان، فنلاند، قزاقستان و صربستان، جداگانه به حضور سرپرست ریاست جمهوری 
رسیدند و استوارنامه خود را تقدیم کردند. به گزارش ایرنا، سرپرست ریاست جمهوری در این دیدارها با آرزوی موفقیت برای سفرای جدید این کشورها در 
مسیر گسترش همکاری ها و روابط فی مابین از آنان خواست برای معرفی ظرفیت های جمهوری اسلامی ایران به فعالان اقتصادی کشورهایشان تلاش کنند.
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‌دریافت‌استوارنامه‌سفرای‌جدید
‌۹کشور‌از‌سوی‌مخبر

گروه‌سیاسی

 سه شنبه، 12 تیر 1403
 25 ذی الحجه 1445
  سال سی ام
 شماره 8500
  20 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

 حالا ایرانیان با سهولت و سادگی بیشتری 
می توانند دست به انتخاب بزنند؛ به این 
دلیل که این بار مناظره واقعاً مناظره 
شد. شب گذشته دو رقیب باقی مانده در 
دور دوم رقابت های انتخاباتی، بیش از 2 
ساعت مقابل هم نشستند و دیدگاه خود 
را درباره موضوعات مختلف مطرح کردند. 
موضوع محوری اصلی مناظره »فرهنگ و 
سیاست« بود. نفس حساسیت برانگیز و 
مهم بودن این موضوعات و اظهارات نامزدها 
پیرامون آنها، می توانست این مناظره را 
برای بینندگان جذاب و دیدنی کند. اما 
علت دیدنی بودن مناظره دیشب، صرفاً 
محتوای آن نبود. شکل برگزاری و اجرای 
مناظره هم تأثیر بسزایی در تماشایی بودن 
آن داشت و باعث شد این دور از مناظره، 
به راستی به یک مناظره تبدیل شود. 
نخست اینکه در این دور فقط دو نامزد 
باقی مانده بودند. این درحالی است که 
در پنج دور گذشته، شش نامزد انتخاباتی 
در یک برنامه مناظره حضور داشتند و 
ایرانیان درباره یک موضوع شش پاسخ 
را می شنیدند. همین باعث شد که در 
مناظره های گذشته، هم سؤالات کلی باشد 
و هم برنامه بیشتر شکل مباحثه، میزگرد یا 
اتاق گفت و گو را به خود بگیرد. به همین 
دلیل بود که به رغم اظهارات جنجالی 
برخی نامزدها، اما در نهایت مناظره های 
گذشته نه گرمای کافی را داشت، نه اینکه 
توانست اطلاعات کافی را در اختیار ایرانیان 
قرار دهد. همه این موارد در مناظره دیشب 
برعکس بود. به این دلیل که حضور تنها دو 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری در مناظره، 
آن را به یک گفت و گوی چالشی، داغ و 

دوطرفه بدل کرد. ضمن اینکه در مواردی 
نامزدها فرصت داشتند تا به سؤالات طرف 
مقابل پاسخ دهند یا اینکه اظهارات نامزد 
دیگر را به چالش بکشند. علت دیگر قوت 
مناظره شب گذشته، رفتار حرفه ای، دقیق 
و غیرجانبدارانه مجری برنامه بود. مهدی 
خسروی نقشی فراتر از مجری برنامه ایفا 
کرد، او سؤالات بسیار چالشی، صریح و 
روشنی را از نامزدها پرسید. این سؤالات 
به قدری شفاف و صریح بود که از اظهارات 
و حرف های مطرح در شبکه های اجتماعی 
چیزی کم نداشت. مجری در عین طرح 
این سؤالات کلی، در میان صحبت های 
هر نامزد، در صورت نیاز، سؤالات جدیدتر 
و البته مشخص تری را هم مطرح می کرد. 
به عبارت دیگر، هرگاه یک نامزد در پاسخ 
به یک سؤال از توضیحات کلی استفاده 
می کرد، خسروی تلاش می کرد با طرح 
سؤالات ثانوی، او را به مسیر طرح پاسخ 
صریح و شفاف هدایت کند. مجموعه این 
موارد، یعنی دو نفره بودن مناظره، سؤالات 
روشن و صریح از نامزدها، رفتار حرفه ای 
و البته بی طرفانه مجری مناظره، همه و 
همه دست به دست هم داد تا مناظره 
شب گذشته را به یک مناظره واقعی تبدیل 
کند. این مناظره به این دلیل واقعی بود که 
توانست در هر موضوع اساسی و مورد سؤال 
جامعه، اطلاعات دقیقی از رویکرد و دیدگاه 
هر نامزد به ایرانیان عرضه کند. به عبارت 
دیگر، مناظره شب گذشته سبب شد مردم 
بتوانند تصویر روشن تری از باورها، برنامه ها 
و رویکردهای هر یک از دو نامزد داشته 
باشند. همه اینها درحالی بود که در مناظره 
شب گذشته، از برخی بداخلاقی های 
صورت گرفته در مناظره های گذشته خبری 
نبود. گفت و گوهای نامزدها با یکدیگر 
صریح، شفاف و چالشی بود، اما هر یک با 
احترام و با حفظ چهارچوب های اخلاقی 

با یکدیگر گفت و گو کردند. نکته دیگر 
چالشی بودن سؤالات مجری از نامزدها 
بود. خسروی در این سؤالات عملاً هیچ 
خط قرمزی را نشناخت. به عنوان مثال 
وقتی که از سعید جلیلی درباره سیاست 
خارجی او سؤال شد، به نقل قولی از سعید 
حجاریان، تئوریسین جریان اصلاحات 
نیز اشاره شد. اما چه در این هنگام که 
با استفاده از نقل قول سعید حجاریان از 
سعید جلیلی سؤال شد، یا در مواردی که 
سؤالات چالشی و صریح از مسعود پزشکیان 
پرسیده شد، نه تنها سؤالات توأم با متانت 
بود، بلکه نامزدها نیز همراه با متانت به 

این سؤالات پاسخ دادند.

از فرهنگ تا سیاست و سیاست خارجی
آنچه گفته شد، شکل مناظره بود؛ یعنی رفتار 
سه جانبه دو نامزد و یک مجری که یک علت 
کیفیت خوب مناظره شب گذشته بود. اما 
این کیفیت، علت دیگری هم داشت و آن، 
موضوعات و مسائل مطرح شده در آن بود. 
زیرا این موضوعات، از مسائل مورد ابتلای 
جامعه و آن مواردی است که ایرانیان چه 
به صورت مستقیم مانند اینترنت، و چه به 
صورت غیرمستقیم، مانند سیاست خارجی 
و برجام با آن مواجه هستند. نخستین سؤال 
مناظره درباره مشارکت بود و اینکه هر نامزد 
علت کاهش مشارکت ایرانیان در انتخابات 
جمعه گذشته را چه می داند و در دولت 
خود چه راهکاری برای افزایش این مشارکت 
دارد. سعید جلیلی راهکار را در این دانست 
که ایرانیان باید در اداره کشور مشارکت داده 
شوند و این نقش پاس داشته شود. به باور 
او، وظیفه دولت این است که همه مردم 
باید احساس کنند مطابق استعداد خود 
باید نقش آفرینی داشته باشند. مسعود 
پزشکیان هم علت کاهش مشارکت را 
بازی ندادن به زنان و اقوام جامعه ایران 

دانست. وی گفت: وقتی یک ایرانی، یک زن 
یا عضو دیگر جامعه احساس نکند بازی داده 
می شود، دیگر چرا باید پای صندوق های رأی 
بیاید؟ راهکار پزشکیان در این زمینه احترام 
به حقوق انسان ها و شنیدن صدای آنان 
بود. تخریب ها و بداخلاقی های انتخاباتی 
هم یک مسأله مورد بحث بود. جلیلی از 
پزشکیان انتقاد کرد که چرا برخی از اطرافیان 
او، رأی دهندگان به او را با حامیان طالبان 
مقایسه کردند؟ وی این را هم گفت که 
برخی مدعی حقوق زنان هستند، اما زنان 
بدسرپرست و بی سرپرست را در برنامه های 
خود لحاظ نمی کنند. وقتی پزشکیان به 
توهین برخی به او در حرم عبدالعظیم اشاره 
کرد، جلیلی گفت که او خود رأساً و بدون 
اینکه درخواستی از طرف ستاد پزشکیان از او 
شده باشد، از مسئولان ستاد خود خواسته 
این مسأله را بررسی و با مسببان آن برخورد 
کنند. مجری از دو نامزد درباره شیوه اعتراض 
مردم در دولت آینده و سازکار شنیدن صدای 
مردم پرسید. پزشکیان عمدتاً روی این 
موضوع تمرکز کرد که اساساً نباید گذاشت 
کار به اعتراض برسد و ابتدا باید هر مسئولی 
حقوق مردم را استیفا کند تا نیاز به اعتراض 
آنان نباشد و البته درصورت وقوع اعتراض 
هم شنوای اعتراض آنان باشد. سعید 
جلیلی به تجربه مواجهه خود با اعتراض 
کارگران هفت تپه و شنیدن صدای اعتراض 
آنان اشاره کرد. او وقتی به اعتراض کارگران 
اشاره می کرد، می خواست این منظور را 
برساند که همه مسائل در این کشور سیاسی 
نیست و نباید از دریچه سیاست به آنها نگاه 
کرد، زیرا این نگاه باعث می شود حقوق 
سایر اقشار و گروه های جامعه مانند کارگران 

نادیده گرفته شود.
در حوزه فیلترینگ و مواجهه با اینترنت و 
فضای مجازی، سعید جلیلی به نشست 
روز گذشته خود با فعالان صنعت آی تی 

اشاره کرد که در آن قول چند برابرشدن 
سرعت اینترنت و پهنای باند را داده است. 
این امر به این معنی بود که جلیلی در این 
باره یک وعده مشخص و روشن دارد. در 
مقابل پزشکیان بحث فیلترشدن برخی 
شبکه های ارتباطی را مطرح کرد و موضوع 
فیلترشکن ها را پیش کشید که هم هزینه 
زیادی بر مردم تحمیل کرده و هم باعث 
غیرقابل مدیریت بودن مراجعه ها به 
اینترنت می شود. در هر صورت دو نامزد، 
هیچ کدام آزادی مطلق اینترنت را تأیید 
نکردند، هرچند درباره شبکه های اجتماعی 

بیگانه اختلاف نظر اساسی داشتند.
وقتی موضوع به برجام، سیاست خارجی 
و FATF رسید، بحث ها داغ شد. زیرا اینها، 
موضوعاتی بودند که پیش تر در مناظره های 
دور گذشته نیز مطرح شده و حتی همین 
حالا نیز یکی از مباحث داغ بحث ها در 
شبکه های اجتماعی هستند. اختلاف نظر 
این دو نامزد درباره این مسائل، که اساساً 
دو قطب مخالف را تشکیل می دهند، از قبل 
هم روشن بود. آنچه روشن نبود این بود که 
هرکدام می خواهند چگونه با این مسأله 
مواجه شده و چگونه در این موضوعات رقیب 
خود را به چالش بکشند. بویژه اینکه سعید 
جلیلی سال ها به صورت تخصصی در این 
حوزه ها کار کرده بود و اطلاعات پزشکیان 
مانند او نبود. اما درنهایت پزشکیان با تلاش 
برای نگه داشتن بحث این موضوعات حول 
مفاهیم کلی و نه جزئیات، تلاش کرد از این 

مرحله عبور کند.

مباحثه دو طرفه
یکی از بخش های جذاب مناظره دیشب، 
چند دقیقه پایانی این مناظره بود. در 
این چند دقیقه، دو نامزد بدون دخالت 
مجری و بدون اینکه مجری سخنان آنان 
را قطع کند، با یکدیگر مباحثه کردند. 

این مباحثه، که در اغلب موارد با پریدن 
وسط حرف های طرف مقابل هم همراه 
بود، بیشتر حول مسأله توانمندی اجرایی 
FATF بود. مسعود  نامزدها، برجام و 
پزشکیان و سعید جلیلی، البته با حفظ 
احترام، تقریباً هرچه خواستند درباره این 
مسائل صحبت کردند. البته این صحبت، 
این طور نبود که هر نامزد دیدگاه خود را 
ارائه کند، بلکه جلیلی یا پزشکیان سعی 
داشتند استدلال ها و حرف های طرف 
مقابل را زیرسؤال ببرند و آن را برای اداره 

کشور و دولت آینده مضر نشان دهند.
به هر رو تجربه مناظره دیشب نشان داد 
که سعید جلیلی و مسعود پزشکیان در 
رقابت برای کسب صندلی پاستور بسیار 
جدی هستند. یعنی برخلاف تصور گذشته 
از این دو چهره که در آن مردم اغلب آنان را 
آرام دیده بودند، دیشب مشخص شد که 
آنان برای رقابت در انتخابات، خود را برای 
هر چیزی آماده کرده اند. این هر چیز، 
می تواند چالش های جدی و بحث های 
طولانی و رفت و برگشتی با رقیب باشد. 
آمادگی جلیلی و پزشکیان برای مناظره که 
دیشب دیده شد، قطعاً از جالب و دیدنی 
بودن مناظره بعدی خبر می دهد. یعنی 
در مناظره دیگر نیز باید با چهره و شمایل 
دیگری از این دو سیاستمدار ایرانی مواجه 
باشیم. نکته اما اینجاست که این آمادگی 
و رقابت، در نهایت به جامعه و هواداران 
آنان نیز منتقل خواهد شد. این انتقال، چه 
بسا زمینه ایجاد یک شور انتخاباتی تازه را 
فراهم کند؛ شوری که هم صندوق های رأی 
و هم ایران اسلامی بسیار منتظر و تشنه آن 
است. زیرا تنها با این شور انتخاباتی است 
که می توان امید داشت نصاب مشارکت 
انتخاباتی در جمعه پیش رو چندین مرتبه 
بالاتر از تجربه انتخاباتی جمعه گذشته 

باشد.
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اخبار

 دریافت استوارنامه سفرای جدید
۹ کشور از سوی مخبر

سفرای جدید کشورهای چین، ایتالیا، اسپانیا، 
فنلاند،  مجارستان،  استرالیا،  کره جنوبی، 
قزاقستان و صربستان، جداگانه به حضور 
سرپرست ریاست جمهوری رسیدند و استوارنامه 

خود را تقدیم کردند.
به گزارش ایرنا، سرپرست ریاست جمهوری 
در این دیدارها با آرزوی موفقیت برای سفرای 
جدید این کشورها در مسیر گسترش همکاری ها 
و روابط فی مابین از آنان خواست برای معرفی 
ظرفیت های جمهوری اسلامی ایران به فعالان 
اقتصادی کشورهایشان تلاش کنند. مخبر 
همچنین در دیدار سفرای کشورهای ایتالیا، 
اسپانیا، استرالیا و فنلاند، تلاش مؤثر این 
کشورها برای توقف جنایات صهیونیست ها علیه 
مردم مظلوم و بی دفاع غزه را خواستار شد.

روایتی از تلاش شهید رئیسی  برای حل 
مشکلات کشور فقط با یک تماس

مناسبت  به  برنامه ای  در  همچنین  مخبر 
چهلمین روز درگذشت شهید آیت الله رئیسی و 
همراهانش گفت: وقتی دولت را شروع کردیم 
با مشکلات زیادی روبه رو بودیم. وضعیت 
فوتی های کرونا و وضعیت نابسامان درآمدها و 
کالاهای اساسی از این دست چالش ها بودند. 
در بعضی از استان ها به اندازه ۱۲ روز گندم 
داشتیم و تقریباً تمام کالاهای اساسی کشور در 
وضعیت خط قرمز بودند. چرا که از پول هایمان 
در کشورهای مختلف نمی توانستیم استفاده  
کنیم و این پول ها بلوکه بودند. در دوره ای بیش 
از ۸۰ کشتی در بنادر کشورمان پهلو گرفته بودند 
اما پول آنها را نداشتیم. شبی آیت الله رئیسی با 
من تماس گرفتند و گفتند باید با این وضعیت 
چه کرد؟ من به ایشان گفتم با پذیرفتن یک 
سری ریسک ها می توان این کالاها را تهیه کرد. 
ایشان گفت هر طور که شده باید این کار را 
انجام داد. در نهایت توانستیم از کشورهایی 
که ارتباط خوبی نیز با آنان نداشتیم، کالاهای 
اساسی را وارد کنیم.  شهید رئیسی خیلی از 
نیازها به کشورها را با یک تماس حل می کرد. 
به همین دلیل لیست تماس سران برای 
تسلیت شهادت آیت الله رئیسی بی سابقه بود.

ابلاغ و اجرای مصوبات سفر دوم 
دولت مردمی به سیستان 

سرپرست ریاست جمهوری در دیدار با مجمع 
نمایندگان سیستان و بلوچستان با اشاره به 
تأکیدات ویژه شهید رئیسی نسبت به مردم و 
نیازهای این استان گفت: با وجود اینکه سفر 
دوم آیت الله رئیسی به سیستان و بلوچستان 
انجام نشد، اما مصوبات تصمیم گیری شده 
در خصوص این سفر حتماً ابلاغ و اجرایی 
خواهد شد. سرپرست ریاست جمهوری در 
این جلسه همچنین پس از استماع  نیازهای 
استان سیستان و بلوچستان، دستورات لازم 
جهت حل مسائلی نظیر خرید خدمت حدود 
۶ هزار نفر از معلمان، پیگیری پیشرفت راه آهن 
زاهدان- چابهار، درخواست ایجاد مناطق ویژه 
اقتصادی در شهرهای مرزی و تأمین تجهیزات 
تولیدی کارخانه بافت بلوچ را صادر کرد. مخبر 
همچنین، سازمان برنامه را مکلف کرد تا موضوع 
بسته ۶۰ همتی توسعه و پیشرفت استان را تا 

حصول نتیجه نهایی پیگیری نماید.
در این جلسه محمد کرمی استاندار سیستان 
و بلوچستان نیز گزارشی از روند پیشرفت و 
اجرای مصوبات دور اول سفر استانی شهید 
آیت الله رئیسی و میزان توسعه، آبادانی، عمران 
و ارتقای امکانات و توانمندی های زیرساختی این 
استان در دولت سیزدهم ارائه کرد. در ادامه 
این دیدار نمایندگان سیستان و بلوچستان 
ضمن طرح برخی مسائل استان، حل این 
مشکلات و همچنین رفع برخی موضوعات 
استان از قبیل افت فشار برق، ساخت و تجهیز 
سالن های ورزشی و خطوط انتقال بنزین و 
گازوئیل از کرمان به سیستان و بلوچستان را 

خواستار شدند.

 شهادت یک مرزبان 
در سیستان و بلوچستان

مرزبانان هنگ 
جکیگور  زی  مر
تأمین  که برای 
مناطق  منیت  ا
مرزی در حال 
پایش و کنترل 
ی  ز مر ر  ا نو
بودند، دچار 
شدند.  سانحه 

در این مأموریت، متأسفانه شهید مدافع وطن 
امیرحسین شیخ هادی بر اثر شدت جراحات 
وارده پس از انتقال به بیمارستان به درجه رفیع 
شهادت نائل آمد. شهید شیخ هادی متولد 

سوم خرداد ۸۲ و اهل مشهد بود.

 
تا برگزاری دومین دور انتخابات ریاست 
جمهوری چهاردهم تنها سه روز فرصت 
باقی مانده و در این فرصت ضرورت افزایش 
مشارکت سیاسی و دعوت از مردم ایفای 
نقش فعالانه تر در تعیین سرنوشت کشور، 
کانون بحث محافل سیاسی و رسانه ای 
است. چه آنکه افزایش مشارکت در این 
مقطع علاوه بر تقویت قدرت و اقتدار نظام 
سیاسی در رأی آوری هر دو جریان رقیب 
حاضر در انتخابات و فراهم ساختن پشتوانه 
اجتماعی برای اجرای برنامه هایشان ضروری 
است. بر این اساس حامیان نامزدها در این 
دور از تبلیغات سهم بیشتری از تمرکز خود 
را بیش از دفاع از برنامه ها و سیاست ها بر 
دعوت از مردم به مشارکت فعال در انتخابات 
قرار داده و تبعات ناشی از انفعال در قبال 
انتخابات برای آینده کشور را هشدار دادند.
با وجود این دومین روز از فرصت تبلیغات 
نامزدهای راه یافته به دور دوم انتخابات 
ریاست جمهوری در شرایطی سپری شد که 
یکی از نامزدها با انجام دو سفر انتخاباتی، 
یک نشست دانشگاهی و بازدید از یک 
نمایشگاه بین المللی برنامه ای پرتکاپو و 
فعال داشت اما از اردوگاه کاندیدای رقیب 
به واسطه دچار شدن او به بیماری چندان 

تحرکی بروز نیافت.
عصر دوشنبه بود که در شبکه های اجتماعی 
شایع شد مسعود پزشکیان به دلیل دچار 
شدن به بیماری در اولین مناظره تلویزیونی 
دور دوم انتخابات حضور نخواهد داشت. با 
این حال اگر چه الهام فخاری، سخنگوی 
ستاد استان تهران پزشکیان شایعات منتشر 
شده را تکذیب کرد و گفت برنامه های 
تبلیغاتی او از پیش تعیین شده و پزشکیان 
در همه آنها حضور خواهد داشت اما طی دو 
روز گذشته کمتر خبری از حضور این نامزد 
ریاست جمهوری در اجتماعات انتخاباتی 
منتشر شد و بعضاً این مشاوران و اعضای 
ستاد بودند که به اظهار نظر و حضور در 

میان مردم اقدام کردند.

حضور جلیلی در جمع مردم یزد و گرگان
سعید جلیلی روز گذشته در قالب سفرهای 
انتخاباتی خود ابتدا به یزد رفت، سپس در 
بازگشت به تهران ودر حاشیه بازدید از نمایشگاه 
الکامپ با فعالان اقتصاد دیجیتال دیدار کرد و 
بعد به گرگان رفت تا در مصلای این شهر با 
مردم سخن بگوید و سپس به تهران بازگشت تا 
پیش از برگزاری اولین مناظره در دانشگاه علوم 
پزشکی تهران سخنرانی کند. جلیلی در میدان 
امیر چخماق یزد و در میان حامیان خود در 
یزد طی سخنانی با بیان اینکه »دولت را با ۱۵۰۰ 
تحریم تحویل شهید رئیسی دادند، در حالی 
که با ۸۰۰ تحریم تحویل گرفته بودند«، گفت: 
»نوجوانان ما خاطرشان هست که می گفتند 
ما راهبرد فشار حداکثری را علیه ایران به کار 
می بریم، نتیجه آن چه شد؟ ملتی که خودش 
را باور داشت ایستاد و از حقوق خودش دفاع 
کرد«.او با بیان این عقیده که »ضعف را نه 
با ضعف که با قدرت می شود برطرف کرد«، 
افزود: دولت وقت نامه نوشت اگر فلان موضوع 
امضا نشود ما در اسفند حقوق هم نمی توانیم 
بدهیم. الان کشور نه تنها حقوق می دهد بلکه 
پیشرفت های بسیار داشته است. این نامزد 
ریاست جمهوری در جمع مردم گرگان نیز 
اظهار داشت: عوض اینکه از مردم عذرخواهی 
کنند دوباره همان نسخه غلط منسوخ را برای 
مردم می پیچیدند. ضعف را با ضعف نمی توان 
برطرف کرد. ملتی می تواند موفقیت های خود را 
ادامه دهد که تعامل گسترده و سازنده با جهان 
داشته باشد نه تعامل حداقلی و از موضع ضعف. 
امروز ملت می داند برای استفاده از یک جهان 
فرصت یک تعامل گسترده باید وجود داشته 
باشد. ملت ما انتخاب خواهد کرد تا جهش 
خود را شکل دهد. جلیلی در این سخنرانی ادامه 
داد: فرصت، این مردم و جوانان عزیز هستند 
که امروز همه دارای تحصیلاتند. حق مردم این 
است که نه تنها شغل داشته باشند بلکه باید 
هرکدام از اینها برای کشور افتخار آفرینی کنند. 
وی مردم را بزرگ ترین ثروت جامعه دانست و 
گفت: قطعاً با استفاده از استعدادهای مردمی 

به قله های پیشرفت خواهیم رسید.

وعده جلیلی برای افزایش سرعت اینترنت
سعید جلیلی روز گذشته در نشستی با فعالان 

اقتصاد دیجیتال کشور با بیان اینکه در برنامه 
هفتم توسعه جایگاه ویژه ای برای فناوری 
اطلاعات درنظر گرفته شده است و دولت باید 
فناوری اطلاعات را از سهم ۷.۹ درصدی به ۱۵ 
درصد در ۵ سال آینده برساند، سرعت اینترنت 
را غیر قابل دفاع دانست و وعده داد: در طول 
چهار سال ریاست جمهوری سرعت اینترنت 
موبایل باید ۱۰ برابر و اینترنت ثابت ۵۰ برابر 
افزایش یابد چرا که این میزان حداقل است 

و اگر بیشتر باشد خیلی بهتر است.
او در عین حال افزود: وقتی از یک جهان 
فرصت سخن می گوییم حتماً یکی از آنها 
فرصت اقتصاد دیجیتال و فضای مجازی است 
و باید از این فرصت ها استفاده حداکثری کرد؛ 
تا این فرصت خود را در بخش های مختلف از 
جمله اقتصاد، تجارت، صنعت حتی فرهنگ و 

آموزش پرورش نشان دهد.
جلیلی در جمع دانشجویان دانشگاه علوم 
پزشکی تهران نیز با بیان اینکه »شعار من 
به خاطر ادبیاتش و جملات قشنگ نیست. 
بلکه شعار باید عصاره و خلاصه رویکرد و برنامه 
نامزد برای کشور باشد. وقتی از یک جهان 
فرصت صحبت می کنیم، از مجموعه ای از 
نیروی انسانی متخصص صحبت می کنیم که 
آماده جهش برای ایران هستند«، گفت: مردم 
هستند که انتخاب نهایی را انجام می دهند و 
ما مردم سالاری خود را به رخ جهان می کشیم، 
اما همین مردم فردای روز انتخابات نباید کنار 
گذاشته شوند بلکه باید به هر ایرانی متناسب 
با استعدادش، نقشی برای جهش کشور سپرد.

 تغییر موضع ستاد پزشکیان 
درباره قیمت بنزین

تنها فعالیت تبلیغی شخص مسعود پزشکیان روز 
گذشته در شبکه اجتماعی ایکس رقم خورد. او 
در باز نشر یک مطلب منتشر شده در این شبکه 
از سوی حساب کاربری منتسب به سعید جلیلی 
نوشت: با خط بدون فیلتر، توییت زده اند؛ برای 
اینترنت مردم، »طرح صیانت« تجویز می کنند. 
سفره خوب برای خودشان است و سفره خالی 
برای مردم. وی رقیب انتخاباتی خود را مخاطب 
قرار داد و افزود: »آقای جلیلی، من که برنامه ای 
برای افزایش قیمت بنزین ارائه نداده ام اما از 
شما می خواهم بگویید آیا قیمت بنزین پس 

در دومین روز تبلیغات دو رقیب مفهوم مشترک را مطرح کردند

دعوت از مردم برای مشارکت
 افزایش 

مشارکت در 
این مقطع 

علاوه بر 
تقویت قدرت 
و اقتدار نظام 

سیاسی در 
رأی آوری هر 

دو جریان 
رقیب حاضر 
در انتخابات 

و فراهم 
ساختن 
پشتوانه 

اجتماعی 
برای اجرای 

برنامه هایشان 
ضروری 

است. بر 
این اساس 

حامیان 
نامزدها در 
این دور از 

تبلیغات سهم 
بیشتری از 

تمرکز خود 
را بر دعوت 
از مردم به 

مشارکت 
فعال در 

انتخابات قرار 
دادند

انتخابات

از اجرای طرح »وان« در دولت شما کمتر از ۶۰ 
هزار تومان است؟ « این اظهار نظر در حالی 
بود که روز یکشنبه رئیس ستاد پزشکیان در 
گفت وگو با خبرنگاران از برنامه دولت او برای 
رساندن تدریجی  قیمت بنزین به ۲۵ هزار 
تومان سخن گفته بود.   موضعی که باعث 
شد روز گذشته حسین عبده تبریزی مشاور 
اقتصادی پزشکیان در بیانیه ای اعلام کند که 
در دولت احتمالی پزشکیان قیمت بنزین تغییر 
نخواهد کرد. او با بیان اینکه روشن است که 
در این شرایط معیشتی مردم چیزی از زندگی 
آنها نباید کم شودو دولت نباید به هیچ وجه 
به حداقل موقعیت زندگی مردم طمع کند، 
اظهار کرد: در بحث بنزین ما ۱۱۰ میلیون لیتر 
مصرف روزانه داریم که ۲۰ تا ۲۵ درصد از آن 
هدر می رود و قاچاق می شود و گیر رانتخواران 
می آید. پزشکیان می گوید این را صرف بهداشت 
و آموزش و پرورش در روستا ها بکنیم. مردم 
بنزین موردنیازشان را به قیمت امروز کماکان 

در اختیار خواهند داشت.
روز گذشته و در شرایطی که به نظر می رسید 
دچار شدن مسعود پزشکیان به بیماری 
برنامه های تبلیغاتی ستاد او را با اخلال 
مواجه کرده، اعضای ستاد انتخاباتی این نامزد 
ریاست جمهوری و نیز برخی شخصیت های 
حامی اش با صدور بیانیه هایی به دعوت 
از مردم به مشارکت در انتخابات و جلب 
آرای آنها پرداختند. از جمله حسن روحانی 
رئیس جمهور پیشین که در بیانیه ای از مردم 
برای شرکت در دور دوم انتخابات چهاردهم 
ریاست جمهوری در روز جمعه ۱۵ تیر دعوت 
کرد و آن را به زعم خود انتخاب بین دو راه و 

جهت گیری کاملاً متفاوت دانست؛ انتخاب 
عقبگرد  یا  و  واقع بینانه  پیشرفت  بین 
خیالبافانه؛ انتخاب بین تعامل عزتمندانه یا 
تحقیر بین المللی. انتخابی که با »رأی دادن و 
ندادن« سرنوشت حداقل یک دهه آینده را رقم 
می زند. او در این بیانیه افزود: من رأی دادن را 
قبل از آنکه وظیفه بدانم حق افراد می دانم. 
اما ما بجز حق، در برابر »کشور« خود )که 
فراخ تر از جناح و قوم و قشر و حتی حاکمیت 
است( مسئولیت و حتی تکلیف )مدنی( داریم. 
ایران خانه مشترک همه ماست و در برابر 
سیلی ویرانگر نمی توانیم بگوییم ما مسئولیت 
نداریم. در برابر سوراخ کردن این کشتی همه 
ما مسئولیم و نمی توانیم بگوییم به ما ربطی 
ندارد. یا همه با هم غرق می شویم یا همه با 

هم به ساحل می رسیم.
رسانه های حامی پزشکیان همچنین روز گذشته 
ویدیوی بخشی از سخنان این نامزد ریاست 
جمهوری را باز نشر کردند که او با حضور در 
اجتماع هوادارانش در ورزشگاه نسیم شهر 
گفت: بروند بگردند و ببینند چه در زندگی 
خودم، چه در زندگی خانواده و فرزندانم، اگر 
چیزی از بیت المال برداشتم، مرا جلوی چشم 
مردم اعدام کنند. همچنین ویدیویی از سخنان 
ظریف در میان جمعی از مردم منتشر شد که در 
خلال آن مدعی شد: »اگر جلیلی رئیس جمهور 
شود، خود سنگ انداز، امور را در دست دارد؛ 
می خواهد پهنای اینترنت را کم کند و همه چیز 
را فیلتر کند، اما اگر پزشکیان رئیس جمهور 
شود با سنگ اندازی جلیلی مبارزه می کند. 
برای حذف سنگ انداز باید به کسی رأی داد 

که با او همکاری نمی کند«.
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معاون حقوقی رئیس جمهور توضیحاتی درباره پرونده فساد نفتی ارائه کرد 

نوری بر تاریکخانه فساد کرسنت
گزارش

ستادهای نامزدهای ریاست جمهوری به برگزاری سالم انتخابات اذعان کردند 

موفقیت دولت در برگزاری انتخابات رقابتی

 به دنبال مطرح شدن دوباره پرونده فساد 
نخست  ور  د ت  مناظرا ن  یا جر ر  د کرسنت 
رقابت های انتخابات ریاست جمهوری، روز گذشته 
معاون حقوقی رئیس جمهور توضیحاتی درباره این 
پرونده ارائه کرد. توضیحات محمد دهقان که بنا 
به درجریان بودن پرونده هنوز مختصر است، اما 
اطلاعات مهمی دارد؛ اطلاعاتی مانند اینکه وقوع 
فساد در دولت اصلاحات و صدور احکام سنگین 
علیه ایران در دولت اعتدال صورت گرفت و تنها 
در دولت سیزدهم بود که فعالیت های حقوقی 
سنگین، توانست مانع از اجرای احکام ضدایرانی 
در این پرونده شود. وی البته علت طولانی شدن 
این پرونده را بی توجهی دولت های سابق و به 
کارگیری دوباره متخلفان پرونده در سمت های 

مهم عنوان کرد.
دهقان در شبکه اجتماعی »ویراستی« با انتشار 
مطلبی با عنوان »حقایق تاریخی از پرونده 
پرفساد کرسنت« اشاره کرد که این پرونده در 
فاصله سال های ۱3۸۰ تا ۱3۸3 شکل گرفت. در 
این فاصله زمانی بود که فرایند »مذاکره و امضای 
قرارداد گازی مشکوک با شرکت کرسنت در دولت 
آقای خاتمی و فروش ۲۵ سال گاز ایران به ثمن 
بخس و محروم کردن ملت ایران از ده ها میلیارد 
دلار منابع گازی میدان مشترک سلمان« صورت 

نهایی به خود گرفت.
وی با اشاره به ورود دستگاه های نظارتی جهت 
مقابله با فساد قرارداد کرسنت و صدور رأی 
محکومیت از سوی قوه قضائیه برای برخی از 
اعضای هیأت مدیره شرکت ملی نفت در دولت 
خاتمی و برخی دیگر از عوامل فساد این پرونده 
در سال های ۱3۸۱ تا ۱3۹۱ اضافه کرد: در سال 
۱3۹۲ با وجود واضح بودن تأثیر بازگشت افراد 
مؤثر در فساد قرارداد کرسنت به صدارت نفت در 

دولت آقای روحانی و تذکر این امر از سوی برخی 
از نمایندگان مجلس، بازگشت آقای زنگنه و برخی 
اعضای محکوم شده هیأت مدیره نفت منجر به 
تضعیف مواضع شرکت ملی نفت ایران مبنی بر 
وجود فساد گسترده در قرارداد کرسنت در دیوان 

داوری شد.
دهقان با اشاره به اینکه در سال ۱3۹3 شرکت 
ملی نفت ایران در دیوان داوری محکوم و دو 
پرونده کرسنت یک )بابت تقویم خسارت و 
عدم النفع شرکت کرسنت در سال های ۲۰۰۵ تا 
۲۰۱۴( و کرسنت ۲ )بابت خسارت و عدم النفع 
 )۲۰3۰ تا   ۲۰۱۵ شرکت کرسنت درسال های 
تشکیل شد، ادامه داد: در سال ۱۴۰۰ شرکت 
ملی نفت ایران در پرونده کرسنت یک به ۲.۴ 
میلیارد دلار در پایان دولت آقای روحانی محکوم 
شد. معاون حقوقی رئیس جمهور اضافه کرد: در 
سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ اقدام حقوقی مؤثر برای 
دفاع از حق ملت ایران، منجر به تجدید فرایند 
داوری در کرسنت ۲ و توقف ادعای بی پایه 3۲ 
میلیارد دلاری کرسنت علیه شرکت ملی نفت 

ایران شد.
وی همچنین با اشاره به اینکه در سال جاری 
شرکت کرسنت در شناسایی و اجرای رأی ۲.۴ 
میلیارد دلاری علی رغم اقدامات حقوقی گسترده 
شکست خورد، اظهارکرد: هرچند برخی از مسببان 
فساد کرسنت با آگاهی از محذورات حقوقی در 
افشای پرونده، اقدام به اشاعه مطالب خلاف واقع 
می کنند، اما به دلیل ملاحظات حقوقی و مفتوح 
بودن پرونده کرسنت در مراجع بین المللی و 
پرهیز از بگومگوهای داخلی مضر به پرونده، 
بیان حجم بزرگی از مفاسد این پرونده را به آینده 

موکول می کنیم.
دهقان در پایان تأکید کرد که مطالب بیان شده 
مستند به اسناد و مدارک موجود در پرونده است 
و همه ادعاهای مغایر و ارقام خلاف اعلام شده در 
فضاهای مجازی و سیاسی تشویش اذهان عمومی، 

نشر اکاذیب و قابل پیگرد حقوقی است.

 
برگزاری سالم، قانونی، بی طرفانه و شفاف انتخابات، 
رویداد مهمی بود که کمتر مورد توجه قرار گرفت. 
هرچند نامزدهای ریاست جمهوری یا رؤسای ستاد 
آنان به این واقعیت اشاره و اذعان کردند. علی 
عبدالعلی زاده رئیس ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان 
از جمله این افراد است. عبدالعلی زاده با اشاره به 
اینکه در چند سال اخیر، به درست یا غلط، در 
جامعه واژه ای با عنوان »مهندسی انتخابات« جا 
افتاده که واژه خطرناکی است، تصریح کرد: اما 
انتخابات خیلی درست اصولی و قانونی برگزار شد و 
آقای پزشکیان نیز رتبه نخست را آورد و این موضوع 
نشان داد که این حرف ها شایعه است و اساسی 
ندارد. این فقط رئیس ستاد انتخاباتی پزشکیان نبود 
که از برگزاری سالم و اصولی و قانونی انتخابات گفت. 
حجت الاسلام علیرضا سلیمی، نماینده مجلس که 
عضو هیأت اجرایی انتخابات نیز هست، اعلام کرد: 
ستادهای تبلیغاتی چهار نامزد نهایی چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری از وزارت کشور به دلیل 
برگزاری خوب، بی حاشیه و دقیق این دوره از انتخابات 
تشکر کردند. هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای 
نگهبان هم ضمن اعلام تأیید صحت مرحله اول 
انتخابات ریاست جمهوری از سوی شورای نگهبان، 
به نکته مهم دیگری هم اشاره کرد. به گفته وی، با 
وجود اینکه پیگیری ها و تماس هایی از سوی شورای 
نگهبان با نامزدها و ستادهایشان برقرار شد، هیچ 
کدام شکایت و اعتراضی نسبت به روند برگزاری 
مرحله اول انتخابات نداشتند. به این ترتیب مشخص 
می شود که همه طرف های مرتبط با مسأله انتخابات، 
یعنی نامزدها و اعضای ستادهایشان از یک سو و ناظر 
اصلی انتخابات یعنی شورای نگهبان از سوی دیگر، بر 
صحت عملکرد هیأت اجرایی، وزارت کشور و دولت در 
برگزاری سالم انتخابات تأکید کرده اند. از سوی مردم 
یا در شبکه های اجتماعی نیز حتی یک گزاره و ادعا 

در زمینه زیرسؤال بردن انتخابات مطرح نشد. همه 
این شواهد نشان دهنده یک واقعیت مهم است؛ 
دولت سیزدهم از آزمون برگزاری انتخابات، پاسداری 
از رأی مردم و رعایت حقوق قانونی نامزدها سربلند 

بیرون آمده است.

 انتخابات مجلس نخستین تجربه 
انتخاباتی دولت

انتخابات ریاست جمهوری، نخستین تجربه انتخاباتی 
دولت سیزدهم نبود. زمستان سال گذشته، نخستین 
انتخابات در دولت سیزدهم برگزار شد که طی آن 
ایرانیان در سراسر کشور برای تعیین نمایندگان خود 
در دوره دوازدهم مجلس شورای اسلامی و نیز دوره 
ششم مجلس خبرگان رهبری پای صندوق های رأی 
غ از نتیجه انتخابات و اینکه نام چه کسانی  رفتند. فار
از صندوق رأی بیرون آمد، همه طرف های درگیر، 
یعنی نامزدهای شکست خورده و طرفدارانشان بر 
صحت برگزاری انتخابات تأکید کردند. برگزاری بدون 
شائبه این انتخابات چندی بعد در دور دوم انتخابات 
مجلس در شهر تهران و برخی دیگر از شهرها نیز تکرار 
شد. این رویکرد دولت که هم در اسفند گذشته و 
هم در تیرماه امسال نمود داشت، ناشی از عهدی 
است که دولت سیزدهم و نیز رئیس جمهور شهید 
با رهبرانقلاب و مردم بسته بود. تابستان سال گذشته 
بود که امنیت، مشارکت، سلامت و رقابت به عنوان 
اصول و شرایط چهارگانه ضروری برای انتخابات از 
سوی رهبر انقلاب تبیین شد. رئیس جمهور شهید 
نیز تأکید کرد که دولت به عنوان مجری انتخابات 
دخالتی در امور مربوط به نامزدها و در حمایت یا ایجاد 
محدودیت برای آنان نخواهد داشت و در عین حال 
تمام امکانات خود را برای تحقق ۴ اصل مورد انتظار 
رهبر انقلاب بکار خواهد گرفت. چرا که به باور شهید 
آیت الله رئیسی، انتخاباتی سالم، رقابتی و با مشارکت 
بالا عامل ارتقای امنیت ملی و اعتماد عمومی است. 
حالا تجربه برگزاری دو انتخابات مهم در دولت 
سیزدهم نشان می دهد که دولت سیزدهم بر عهد 
خود با رهبرانقلاب و مردم، استوار باقی مانده است.

دولت 
سیزدهم از 

آزمون برگزاری 
انتخابات، 

پاسداری از 
رأی مردم و 

رعایت حقوق 
قانونی نامزدها 
سربلند بیرون 

آمده است

سلامت انتخابات در رصد نهادهای ناظر
مسئولان نهادهای ناظر و ذیربط در انتخابات در اظهارات صریحی بر سلامت 
برگزاری انتخابات و در عین حال برخورد بی اغماض با هر گونه تخلف انتخاباتی 
تأکید کردند. به گزارش ایرنا، روز گذشته حجت الاسلام محسنی اژه ای در نشست 
شورای عالی قوه قضائیه از همه مسئولان ذیصلاح در دادسرا و دادگاه خواست در 
قبال گزارش ها و شکایات واصله از مراجع ذیربط یا مردم در مورد انتخابات، 
دقت و سرعت  عمل به خرج دهند و به این گزارش ها و شکایات، بدون تبعیض و 
اغماض رسیدگی کنند . هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان هم دیروز در 
سخنانی اظهار داشت: خوشبختانه با وجود اینکه پیگیری ها و تماس هایی از سوی 
شورای نگهبان با نامزدها و ستادهایشان برقرار شد، هیچ کدام شکایت و اعتراضی 
نسبت به روند برگزاری مرحله اول انتخابات نداشتند. با وجود برگزاری انتخابات روز 
جمعه در نهایت امنیت و سلامت نهادهای مسئول تأمین امنیت انتخابات ناچار به 
برخورد با عده معدودی از اخلالگران در نظم عمومی در این روز خاص شدند. روز 
گذشته اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضائیه در این باره اعلام کرد: در روز برگزاری 
انتخابات ۵۸ نفر به دلایلی همچون ایجاد اخلال در شعب اخذ رأی و یا درگیری 
میان هواداران، بازداشت شدند که البته اکثر آنها در پایان همان روز نیز آزاد شدند.

برش

ایرنا ایسنا



ایران همه 
ظرفیت 

دیپلماتیک 
خود را به 
کار گرفته 

تا با شفاف 
ساختن 

پیامدهای 
تسری بحرانی 

که تل آویو با 
جنگ افروزی 

علیه حزب الله 
لبنان، آن را 

دنبال می کند، 
مانع از وقوع 

هر رویداد 
نظامی شود

تهران همزمان با قوت گرفتن اخباری که از حمله 
احتمالی رژیم صهیونیستی به حزب الله لبنان 
حکایت می کند، از طریق رایزنی های متعدد با 
کشورهای مختلف منطقه، سعی دارد همه بازیگران را 
نسبت به عواقب جدی این رویداد نظامی احتمالی 
حساس و هوشیار کند.علی باقری، سرپرست وزارت 
امور خارجه در جدیدترین رایزنی خود روز گذشته با 
»هاکان فیدان«، وزیر امور خارجه ترکیه گفت و گو 
کرد و ابعاد تحولات جاری در جنگ فلسطین اشغالی 
را مورد توجه قرار داد. باقری به احتمال حمله 
نظامی تل آویو به مقاومت لبنان اشاره کرد و با 
یادآوری اینکه این جریان مبارز آمادگی کامل برای 
مقابله با تهدیدات رژیم صهیونیستی را داراست، 
تصریح کرد که قدرت مقاومت در لبنان، هرگونه 
سرکشی اشغالگران متجاوز برای آنها را هزینه مند 
خواهد کرد. به اعتقاد این مقام ایرانی هرگونه 
خطای جدید در لبنان، شرایط جدیدی در سطح 
منطقه به ضرر صهیونیست ها رقم خواهد زد که 
با کشتار و جنایت نیز نخواهند توانست شکست 
راهبردی خود را جبران  کنند. »هاکان فیدان« 
نیز در این گفت وگو سیاست رژیم صهیونیستی را 
تداوم و توسعه تنش در سراسر منطقه دانست که 
بی تردید تأثیر عمیقی بر سایر کشورهای منطقه 
خواهد داشت. او استفاده از ظرفیت سازمان های 
منطقه ای نظیر »دی هشت« در موضوع فلسطین را 
شایان توجه توصیف کرد و همکاری تهران-آنکارا در 
موضوع فلسطین و حفظ امنیت و ثبات منطقه را 

مهم و حائز اهمیت خواند.

واکنش اسرائیل به هشدارهای تهران
با وجود موقعیت متزلزل تل آویو در جنگ 
فرسایشی غزه، »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی همچنان از حمله احتمالی علیه 
حزب الله لبنان می گوید و تکرار می کند که خود را 
برای حمله به لبنان آماده می نماید. در این میان، 
ایران همه ظرفیت دیپلماتیک خود را به کار گرفته 
تا با شفاف ساختن پیامدهای تسری بحرانی که 
تل آویو با جنگ افروزی علیه حزب الله لبنان، آن را 
دنبال می کند، مانع از وقوع هر رویداد نظامی شود؛ 
رویدادی که بی تردید عواقب آن دامن متحدان 
غربی اسرائیل را هم خواهد گرفت. چه این را 
می توان از هشدار واشنگتن به مقام های اسرائیلی 

دریافت. پایگاه خبری امریکایی »ناکسیوس« در این 
رابطه خبر داده است که »جو بایدن«، رئیس جمهور 
امریکا در هفته های اخیر به مقامات اسرائیلی 
هشدار داده و گفته است که »یک جنگ محدود 
در لبنان ممکن است ایران را مجبور به مداخله 
مستقیم در نبرد کند«. علاوه بر »بایدن«، ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه نیز در خصوص آغاز 
جنگ همه جانبه علیه لبنان به اسرائیل هشدار 
داد و به تل آویو گفت: »پهپادها و موشک هایی که 
ساعت ها طول کشید تا از ایران به اسرائیل برسند، 
در صورت وقوع جنگ با لبنان، ظرف چند دقیقه به 
اسرائیل می رسند«. اما در واکنش به این هشدارها 
وزیر خارجه اسرائیل ترجیح داده است همچنان 
مواضع ضدایرانی تل آویو را تکرار کند. »یسرائیل 
کاتز« به هشدار قاطعانه ایران در خصوص وقوع یک 
جنگ ویرانگر با اسرائیل در صورت حمله این رژیم 
به لبنان واکنش نشان داده و در پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس مدعی شده است: »ایران تهدید 
می کند که در صورت پاسخ کامل اسرائیل به حملات 
حزب الله لبنان، ما را نابود خواهد کرد. پاسخ من 
به ایران روشن است؛ اگر حزب الله حملات خود را 
متوقف نکرده و از جنوب لبنان عقب نشینی نکند، 
تا زمانی که امنیت برقرار شود و ساکنان بتوانند به 
خانه های خود بازگردند، با تمام قدرت علیه آن 
اقدام خواهیم کرد«. این در حالی است که چند 
روز پیش از این موضع ضد ایرانی مقام صهیونیستی، 
»آنتونی بلینکن«، وزیر خارجه امریکا در دیدار با 
»یوآو گالانت«، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در 
واشنگتن از او خواست برای جلوگیری از تشدید 
تنش در مرزهای لبنان تلاش کند. در همین حال 
روزنامه اسرائیلی هاآرتص نیز در گزارشی نوشته است 
که در صورت حمله اسرائیل به لبنان، ایران نیز 
وارد جنگ خواهد شد و همین موضوع پای ایالات 
متحده را نیز پس از ۸ ماه به صورت مستقیم به این 

بحران باز خواهد کرد.
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ایران، منتظر فرصت »عملیات 
وعده صادق ۲«

وی  نیر اینکه،فرمانده  اول  خبر   
هوافضای سپاه بر توان ایران برای تکرار 
عملیاتی همچون عملیات وعده صادق 
علیه اسرائیل تأکید کرد. سردار حاجی زاده 
در جمع تعدادی از خانواده های شهدای 
غزه با یادآوری عملیات علیه هواپیمای 
متجاوز امریکایی در خلیج فارس و 
سرنگونی هواپیمای گلوبال هاوک با یک 
موشک، گفت: در عملیات دوم علیه 
امریکا ۱۳ موشک به عین الاسد زدیم و در 
عملیات وعده صادق ۳۰۰ فروند موشک 
شلیک کردیم. سردار حاجی زاده با بیان 
این عقیده که تا پای جان پای مردم 
فلسطین هستیم، اظهار داشت: آرزومند 
رسیدن فرصت »عملیات وعده صادق ۲« 
هستیم که نمی دانم تعداد موشک های 

آن چقدر باید باشد.

واکنش صفحه دفتر رهبر انقلاب 
به تخریب های انتخاباتی

 دست آخر اینکه، افزایش تخریب های 
انتخاباتی و غبارآلود شدن فضای رقابت ها 
میان طرفداران نامزدها، واکنش صفحه 
نزدیک به دفتر رهبر معظم انقلاب را در 
شبکه های اجتماعی به دنبال داشت. 
این صفحه بخشی از بیانات رهبر انقلاب 
در سال ۱4۰۰ را بازنشر کرد که در آن معظم له 
بیش از همه، رقیب هراسی را به عنوان یک 
راهبرد تبلیغاتی مورد نکوهش قرار دادند. 
بیانات رهبر انقلاب که در 6 خردادماه 
۱4۰۰ بیان شد، به این شرح است:»ما 
در گذشته هم هر وقتی که نامزدها در 
مناظرات تلویزیونی و غیره روش اهانت و 
توهین و تهمت و تخریب طرف مقابل و 
ترساندن مردم از رقیب را دنبال کردند، 
کشور به نحوی از انحا ضرر کرد؛ در گذشته 
هم این جور بوده. این جوری نباشد که 
مردم را از رقیب بترسانیم که اگر او بیاید 
چنان خواهد شد، چنین خواهد شد.« به 
نظر می رسد بازنشر این کلام توأم با انذار 
و هشدار، ناظر بر فزونی یافتن تخریب 

و توهین در شبکه های اجتماعی است.

دیگه چه خبر؟

سیاست خارجی

ماجراجویی هزینه ساز برای اسرائیل
تهران و آنکارا درباره حمله احتمالی علیه حزب الله لبنان رایزنی کردند 
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دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق امریکا از نوامبر ۲۰۲۲ تلاش خود را برای 
بازپس گیری کاخ سفید در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲4 آغاز کرد و حالا در 
شرایطی نخستین مناظره را با رقیب دموکراتش برگزار کرد که خود را در آستانه 
بازپس گیری کاخ سفید می بیند . حدود 4ماه دیگر انتخابات ریاست جمهوری 
ایالات متحده برگزار می شود. در حالی که رقابت میان جو بایدن و دونالد 
ترامپ فشرده گزارش می شود، نتایج شماری از نظرسنجی ها حاکی از روند رو به 
رشد اقبال به ترامپ است. در این میان اروپا با نگرانی به نتیجه این انتخابات 
نگاه می کند. در هفته های اخیر دونالد ترامپ در مبارزات انتخاباتی  دیدگاه های 
سیاست خارجی اش را در قبال اروپا و جنگ در اوکراین اظهار کرده است. او به 
دنیا گفته است که اگر کشورهای عضو ناتو حداقل دو درصد از تولید ناخالص 
داخلی شان را برای دفاع هزینه نکنند، روسیه را تشویق می کند تا هر کاری که 
می خواهد با متحدان امریکا انجام دهد. او همچنین گفته که می تواند در ۲4 

ساعت مسأله اوکراین را حل کند.
شاید بیشتر رهبران اروپا امیدوار بودند، دوباره هرگز ترامپ را درعرصه 
انتخابات امریکا نبینند، اما ۷ نوامبر ۲۰۲4 پیش روی آنهاست و ترامپ اظهار 
نظرهایی داشته که واکنش هراسناک رهبران اروپا را به دنبال داشته است. 
زیرا او مدعی شد که چنانچه بایدن را شکست دهد، اوکراین را مجبور خواهد 
کرد که یک توافق صلح با روسیه منعقد کند و اراضی کرملین را واگذار کند. 
رهبران این قاره که چندی پیش در بوداپست برای نشستی با جامعه سیاسی 
اروپا گرد هم آمده  بودند، پس از این اظهارات به این فکر می کردند که چگونه 
باید واکنش نشان دهند. هرچند بازگشت ترامپ به کاخ سفید قطعی نیست، 
اما این احتمال، رهبران اروپا را مجبور کرده تا تمام سناریوها در این زمینه را 
بررسی کنند و با سناریوهایی سخت دست و پنجه نرم کنند و همان طور که 
چرخه انتخابات ایالات متحده به سرعت بالاتر می رود، مقامات در سراسر این 
قاره به طور فزاینده ای در مورد پیامدهای ریاست جمهوری دوم ترامپ نگران 
می شوند. تحلیلگران اروپایی می گویند این بلوک از اولین دوره ریاست جمهوری 
ترامپ جان سالم به در برد، اما نشانه هایی وجود دارد که این بار همه چیز 
سخت تر خواهد بود، زیرا دو جنگ نزدیک و بحران انرژی مداوم بر این قاره 
فشار وارد می کند. از نظر عملی نیز، پس از بازگشت به قدرت آن هم پس از دو 
استیضاح و انبوه پیگردهای مدنی و کیفری، بعید است ترامپ بخواهد رفتارهای 
خود را در قبال دیگران تعدیل کند.هراس اروپایی ها از بازگشت ترامپ به کاخ 
سفید برای بار دوم، واقعیتی آشکار است که در اظهارات مقام های مختلف 
اتحادیه اروپا انعکاس یافته است. ارزیابی اخیر سازمان اطلاعات خارجی 
آلمان نشان می دهد که روسیه تا سال ۲۰۲6مجدداً بخش هایی از کشورهای 
ناتو را مورد حمله قرار می دهد و این ارزیابی ها نگرانی های اروپایی ها را هر 

روز بیشتر می کند.
چه ترامپ پیروز شود چه پیروز نشود، اجماع فزاینده ای در اروپا وجود دارد که 
فشار سیاست امریکا که او نمایندگی می کند بازگشتی به انزواگرایی دهه های 
۱۹۲۰ و ۱۹۳۰ خواهد بود و این رویکرد از بین نخواهد رفت. از سال گذشته صحبت 
از نیاز به »خود مختاری دفاعی« در میان سیاستمداران اروپایی رایج شده است. 
رهبران اروپایی به دنبال درک آن هستند که چگونه روابط شان با امریکا را در 
صورت پیروزی ترامپ تنظیم کنند. برای برخی از آنان نوسانات عاطفی رئیس 
جمهور سابق یک تهدید جدی است. در این بین اروپا در چشم انداز امنیتی 
خود هم از نظر حفظ امنیت و ثبات در همسایگی دور خود در غرب آسیا و نقش 
ثبات ساز و امنیت بخش جمهوری اسلامی ایران در این منطقه و هم در پایان 
بخشیدن به زخم کهنه مناقشه اوکراین و روسیه و نگرانی های جدی از ادامه 
این بحران با حضور احتمالی ترامپ نیاز به تغییر در رویه های تعاملی خود با 

جمهوری اسلامی ایران خواهد داشت.

 نگرانی اروپا از بازگشت ترامپ 
و ضرورت تغییر تعامل با ایران

تاجیکستان روادید سفر ایرانیان به این کشور را 
لغو کرد.  آذر ماه سال قبل بود که هیأت دولت 
سفر بدون روادید را برای اتباع قریب به ۳۰ کشور 
مصوب کرد. اقدامی که در چهارچوب دیپلماسی 
عزتمندانه دولت سیزدهم و بازیابی عزت از دست رفته 
پاسپورت ایرانی انجام گرفت. عربستان، قطر، امارات، 
بحرین، کویت، ازبکستان، قرقیزستان، تونس، تانزانیا، 
موریتانی، زیمبابوه، موریس، سیشل، ژاپن، اندونزی، 
سنگاپور، ویتنام، کامبوج، برونئی، برزیل، مکزیک، 
پرو، کرواسی، صربستان، بوسنی و هرزگووین و بلاروس 
از جمله کشورهایی هستند که روادید سفر اتباع آنها 
به ایران و شهروندان کشورمان به خاک آنها، به همت 
دولت سیزدهم لغو شده است. حالا در تازه ترین 
اقدام دولت برای بازگرداندن عزت به پاسپورت ایرانی، 
روادید سفر ایرانیان به تاجیکستان نیز لغو شد. در 
همین راستا روز گذشته نیز تصویبنامه هیأت وزیران با 
موضوع لغو روادید برای دارندگان گذرنامه عادی ایران و 
تاجیکستان ابلاغ شد. بر اساس این تصویبنامه که در 
جلسه ۱4۰۳/۲/۲۳ تصویب شده بود، وزارت امور خارجه 
مجاز است نسبت به برقراری مقررات لغو روادید برای 
دارندگان گذرنامه عادی بین دولت جمهوری اسلامی 
ایران و دولت جمهوری تاجیکستان با رعایت ۳۰ روز 
اقامت در طول هر دوره ۹۰ روز از لحظه اولین ورود صرفاً 
در سفر های هوایی از مبدأ دوشنبه به مقصد تهران و 
به شرط عمل متقابل اقدام کند. این در حالی است 
که پیش از روی کار آمدن دولت سیزدهم، اساساً روابط 

دوجانبه ایران و تاجیکستان تعطیل بود.

راهبردی، مثل احیای روابط با تاجیکستان
همان طور که اشاره شد، تا پیش از روی کار آمدن 
دولت سیزدهم و تغییر ریل دیپلماسی کشور، روابط 
جمهوری اسلامی ایران با تعداد قابل توجهی از 
کشورهای منطقه، از جمله تاجیکستان قطع بود. 
به همین خاطر یکی از کارویژه هایی که در دستور کار 
دستگاه دیپلماسی کشور قرار گرفت، احیای روابط 
با همسایگان بود. در کنار از سرگیری روابط دوجانبه 
با عربستان سعودی، احیای روابط قطع شده میان 
تهران-دوشنبه نیز برای سیاست خارجی اهمیت 
ویژه ای داشت. چه آنکه یکی از موانع اصلی پیوستن 
ایران به سازمان همکاری شانگهای نیز روابط قطع 
شده کشورمان با تاجیکستان بود. چرا که پذیرش 
عضو جدید در این سازمان بین المللی، منوط به 

اجماع اعضا بود و تاجیکستان با این امر مخالفت 
می کرد. اما با انتخاب شهید رئیسی به عنوان 
رئیس جمهور و روی کار آمدن دولتی که مشخصاً 
احیای روابط با همسایگان را در اولویت سیاست 
خارجی خود قرار داده بود، در مدت زمان کوتاهی به 
از سرگیری روابط دوجانبه تهران-دوشنبه منجر شد. 
سفرهای رسمی متقابل امامعلی رحمان رئیس جمهور 
تاجیکستان و شهید رئیسی رئیس جمهور کشورمان 
به تهران و دوشنبه تأثیر بسزایی بر احیا و تقویت 
مناسبات فی مابین داشت. احیای روابط با 
تاجیکستان به قدری حائز اهمیت بود که تنها به 
فاصله یک ماه پس از روی کار آمدن دولت سیزدهم، 
در شهریور ماه ۱4۰۰ آیت الله رئیسی در اولین مقصد از 
سفرهای خارجی به تاجیکستان سفر کرد. ۹ ماه پس 
از سفر شهید رئیسی به دوشنبه نیز، امامعلی رحمان 
رئیس جمهور تاجیکستان پس از گذشت ۹ سال از 
آخرین سفر، در صدر هیأتی بلند پایه به ایران سفر 
کرد تا نوید تداوم و تقویت روابط فی مابین را بدهد. 
امامعلی رحمان از جمله مقامات خارجی بود که 
در اردیبهشت ماه امسال برای ادای احترام به پیکر 

رئیس جمهور شهید کشورمان به ایران آمد.

خروج از انزوا
تحولی که شهید رئیسی در سیاست خارجی کشور 
انجام داد، منجر به خروج ایران از انزوای بین المللی 
شد. فعال کردن ظرفیت های همکاری با کشورهای 
همسایه و مستقل از غرب و همچنین افزایش تعاملات 
سیاسی و اقتصادی با کشورهایی که پیش تر دارای 
روابط با ایران بودند، اقداماتی بود که طی سه سال 
اخیر توسط دستگاه دیپلماسی کشورمان پیگیری شد. 
اما مهم تر از همه اینها، از سرگیری روابط دوجانبه با 
کشورهایی بود که ظرفیت همکاری با آنها در دولت 
سابق مغفول مانده بود. احیای روابط قطع شده با 
تاجیکستان از جمله موفقیت های مهمی بود که در 

دوران ریاست جمهوری شهید رئیسی حاصل شد.

سیاست خارجی

بازیابی عزت پاسپورت ایرانی
رئیسی عزیز ایران را عزیز کرد 

تا پیش از 
روی کار 

آمدن دولت 
سیزدهم و 
تغییر ریل 

دیپلماسی 
کشور، روابط 

جمهوری 
اسلامی ایران 
با تعداد قابل 

توجهی از 
کشورهای 

منطقه، 
از جمله 

تاجیکستان 
قطع بود

عابد اکبری
 پژوهشگر مسائل بین المللی

یادداشت
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در روزهای 
آینده، 

احتمالاً سایر 
جریان ها به 

منظور بررسی 
امکان ائتلاف 

با چپ ها 
وارد مذاکره 

خواهند شد؛ 
هرچند که 

تعارضات 
گفتمانی این 

جریان ها به 
حدی است 

که اساساً 
امکان ائتلاف 
در پایین ترین 

سطح قرار 
دارد و از 

همین جهت 
هم بود که 

برخی نسبت 
به وقوع جنگ 

داخلی در 
فرانسه هشدار 

دادند

دور اول انتخابات پارلمانی فرانسه با پیروزی راستگرایان پایان یافت

رؤیای برباد رفته مکرون

 مرحله اول انتخابات پارلمان فرانسه با 
شکست حزب مکرون و پیروزی حزب 
راستگرای مارین لوپن به پایان رسید. به 
گزارش یورونیوز، بر اساس داده های وزارت 
کشور فرانسه، حزب راستگرای »اجتماع ملی« 
به رهبری مارین لوپن و جردن باردلا 34.2 
درصد آرا را به دست آورد که هرچند حدود 
سه درصد کمتر از پیش بینی های نظرسنجی 
هفته گذشته بود، اما همچنان برنده اصلی 
دور نخست انتخابات است. پس از اجتماع 
ملی، ائتاف چپ گرای »جبهه جدید مردمی« 
و ائتاف لیبرال محافظه کار نزدیک به مکرون 
به ترتیب با 2۹.۱ درصد و 2۱.۵ درصد در رتبه 
دوم و سوم قرار گرفتند. طبق یک نظرسنجی، 
حزب لوپن و متحدانش ممکن است 230 تا 
280 کرسی از ۵77 کرسی را به دست آورند 
که هرچند برای کسب اکثریت مطلق کافی 
نیست، اما در هر صورت جریان راست گرا 
را به پیروز اصلی انتخابات مبدل می کند. 
همزمان با اعام نتایج این دور از انتخابات 
پارلمانی فرانسه، هزاران نفر در پاریس تجمع 
کردند و پلیس فرانسه برای متفرق کردن 
جریان های رادیکال از گاز اشک آور استفاده 

. کرد
 

چپ ها در میانه، مکرون در قعر
احزاب چپ نیز عملکرد بهتری هم نسبت به 
حزب حاکم و هم نسبت به نتیجه انتخابات 
قبلی در سال 2022 داشتند؛ »جبهه مردمی 
جدید، ائتافی از احزاب سوسیالیست، 
سبزها و »فرانسه تسلیم ناپذیر« است که 
پس از برگزاری انتخابات پارلمان اروپا تشکیل 
شد. این ائتاف موفق شد نزدیک به 2۹ 
درصد آرا را به خود اختصاص دهد که نسبت 
به انتخابات سال 2022 یک بهبود نسبی 
محسوب می شود. ائتاف قبلی چپ ها در 
2022 حدود 2۵ درصد از آرا را کسب کرده 
بود. ائتاف جدید چپ، پس از جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه اعام کرد که کشور 

فلسطین را به رسمیت خواهد شناخت و 
تحریم تسلیحاتی رژیم صهیونیستی را پیگیری 
خواهد کرد. همچنین پیشتر اعام کرده بود 
که درصورت تعهد به عدم مداخله مستقیم 
نظامی فرانسه در جنگ اوکراین، از کمک 

نظامی به کی یف حمایت خواهد کرد.
چپ ها هر چند در میانه قرار دارند، اما 
همین وضعیت میانی در موقعیتی که 
راست محافظه کار و راست رادیکال هیچ 
امکان سازش و مصالحه ای ندارند، باعث 
شده اصلی ترین گزینه ائتاف برای کسب 
اکثریت مطلق محسوب شوند و در روزهای 
آینده، احتمالاً سایر جریان ها به منظور 
بررسی امکان ائتاف با چپ ها وارد مذاکره 
و چانه زنی خواهند شد؛ هرچند که تعارضات 
گفتمانی و سیاسی این جریان ها به حدی 
است که اساساً امکان ائتاف به پایین ترین 
سطح خود رسیده و از همین جهت هم بود 
که برخی نسبت به وقوع و تشدید تنش ها و 
حتی جنگ داخلی در فرانسه هشدار دادند.

وضعیت برای مکرون و متحدانش اما 
بسیار وخیم است و صرف نظر از نتیجه 
مأیوس کننده انتخابات برای مکرون، 
نظرسنجی ها در فرانسه نشان می دهد 
که احزاب نزدیک به رئیس جمهور تنها 
می توانند 70 تا ۱00 کرسی داشته باشند در 
حالی که بلوک چپ که تحت سلطه حزب 
پوپولیست »فرانسه تسلیم ناپذیر« به رهبری 
ژان لوک مانشتون است، امکان کسب ۱2۵ 

تا ۱6۵ کرسی را دارد.

یک هفته نفسگیر
حزبی که اکثریت مطلق را در مجلس 
ملی فرانسه داشته باشد، حق تعیین 
نخست وزیر و کابینه را خواهد داشت. هر 
چند مکرون اعام کرده که تا پایان زمان 
ریاست جمهوری )2027( استعفا نمی دهد، 
اما قطعاً بدون ائتاف یا توزیع و تقسیم 
کیک قدرت و تقدیم مناصب مهم مانند 
نخست وزیری به رقبا نمی تواند دولت 

باثباتی طی سه سال آتی تشکیل دهد.
در انتخابات سال 2022، مارین لوپن با 
کسب ۱8.7 درصد آرا سوم شد، در حالی 
که اکنون برای به دست آوردن عدد 
جادویی 28۹ کرسی که او و حزبش را قادر 
می سازد اولین دولت راست رادیکال در 
فرانسه را تشکیل دهد، مبارزه می کند. 
البته براساس نظرسنجی ها چنین چیزی 
بدون ائتاف ممکن نیست. به گزارش 
یورونیوز، این وضعیت ممکن است دوره ای 
از »همزیستی در آشوب« را بین رهبران 
احزاب مخالف حاکم کند. آخرین بار 
حدفاصل سال های ۱۹۹7 تا 2002 چنین 
وضعیتی رخ داد، زمانی که ژاک شیراک 
رئیس جمهور محافظه کار با لیونل ژوسپن 
نخست وزیر سوسیالیست ائتاف کرد. 
در سال 2022، مکرون کمی بیش از 2۵ 
درصد از آرا را در دور اول به دست آورد، اما 
در نهایت با کسب 42 درصد از کرسی ها در 
جایگاه اول قرار گرفت، هرچند این اکثریت 

را از دست داد.

اروپا

امیر فرشباف
خبرنگار

از اکتبر 2023 
نیروهای 
امریکایی 

و انگلیسی 
از تجاوزات 

تل آویو به نوار 
غزه حمایت 

و با بهره گیری 
از 2 پایگاه 
اکروتیری 

و دکلیا از 
حملات 

اسرائیل در 
غزه پشتیبانی 

می کنند و 
تسلیحات 

و اطلاعات 
جاسوسی در 

اختیار این 
 رژیم 

قرار می دهند

پایگاه های نظامی در قبرس به مکانی برای جاسوسی از کشورهای خاورمیانه تبدیل شده است

تقلای رژیم صهیونیستی در رادار مقاومت
گروه جهان - شمار زیادی از پایگاه های 
نظامی در کشور قبرس به مراکزی برای 
حمایت و پشتیبانی از رژیم صهیونیستی 
خاورمیانه  کشورهای  از  جاسوسی   و 

تبدیل شده اند.
پایگاه های نظامی ملی و خارجی در 
و  انگلیسی  پایگاه های  بویژه  قبرس 
امریکایی مرکز جمع آوری اطاعات 
جاسوسی و شبکه نظارتی برای خاورمیانه 
و منطقه مدیترانه و همچنین نقطه 
شروع اصلی انجام عملیات گسترده در 
خدمت منافع استراتژیک این کشورها 
به شمار می آیند. الجزیره در این رابطه 
گزارش داده است از دهه ۱۹80، نیروهای 
امریکایی و انگلیسی از پایگاه های نظامی 
در قبرس به عنوان مرکز استقرار برای 
انجام عملیات های گسترده در کشورهای 
منطقه از جمله سوریه، عراق، افغانستان، 

لیبی و یمن استفاده کرده اند.
یک منبع آگاه به الجزیره گفته است: 
این پایگاه ها از طریق همکاری نظامی 
و اطاعاتی به منافع راهبردی اسرائیل 
در منطقه خدمت می کنند، به طوری 
که از اکتبر 2023، نیروهای امریکایی 
و انگلیسی از تجاوزات تل آویو به نوار 
غزه حمایت و با بهره گیری از 2 پایگاه 
اکروتیری و دکلیا از حمات اسرائیل در 
غزه پشتیبانی می کنند و تسلیحات و 
اطاعات جاسوسی دراختیار این رژیم 

می دهند. قرار 

راز هشدار نصرالله
چهارشنبه  لبنان  حزب الله  دبیرکل 
30خرداد در سخنانی به قبرس هشدار 
داد که با رژیم صهیونیستی در حمله 
احتمالی این رژیم به لبنان مشارکت 
و همکاری نکند. بعد از این هشدار 
سیدحسن نصرالله بود که مقامات این 
جزیره کوچک در دریای مدیترانه به تکاپو 
افتاده و منکر وجود چنین رابطه ای با 

شدند. تل آویو 
پس از هشدار دبیرکل حزب الله لبنان 
توضیحات دولت قبرس شروع شد و 
رئیس جمهور این کشور گفت در هیچ 
جنگی شرکت ندارد و شرکت هم نخواهد 

کرد و مقامات قبرس اجازه نمی دهند 
کشورشان بستری برای حمله به یک 

کشور دیگر شود.
به نوشته روزنامه الاخبار لبنان، هشدار 
سید حسن نصرالله با سفر هیأتی از 
سرویس اطاعات قبرس به بیروت 
همزمان بود که طی یک برنامه مشخص 
و از پیش تعیین شده، قرار بود در این 
را  سفر موضوع مهاجرت غیرقانونی 
بررسی کنند. اما پس از این هشدار، این 
هیأت مجدداً به بیروت برگشت و ضمن 
درخواست ماقات با »الیاس البیسری«، 
سرپرست اداره امنیت عمومی لبنان، با او 
سخنان دبیرکل حزب الله را بررسی کرد. 
هیأت قبرسی در این دیدار تأکید کرد 
کشورش به هیچ دولتی اجازه نمی دهد 
از خاکش و پایگاه های هوایی آن برای 
تهدید لبنان استفاده کند و تصمیم 
توقف اعطای روادید به لبنانی ها صحت 
ندارد. این هیأت همچنین گفت دو 
پایگاه انگلیس که در جزیره قبرس 
قرار دارند تابع حاکمیت دولت قبرس 

. نیستند
در همین راستا، منابعی بلندپایه در 
بیروت گفتند: بزرگ ترین مسئولیت 
برعهده دولت است که هیچ اقدام 
دیپلماتیکی برای بیان موضع لبنان 
ارتش اسرائیل در  در قبال رزمایش 
شهر پافوس )در سواحل جنوب غربی 
قبرس( انجام نداد؛ رزمایشی که برای 

آمادگی جنگ علیه لبنان دو مرتبه هم 
برگزار شد. به گفته این منابع، همین 
سهل انگاری دولت لبنان باعث شد 
نصرالله برای اولین بار قبرس را تهدید 
کند.برخاف مقامات قبرس که تاش 
کردند تهدید نصرالله را بی معنا جلوه 
دهند، گزارش رسانه های صهیونیستی 
نشان داد که نگرانی های حزب الله و 
دبیرکل آن بی دلیل نیست. شبکه ۱3 
رژیم صهیونیستی به نقل از »موشه 
شلومینسکی« مسئول سابق رادیو ارتش 
رژیم گزارش کرد: »تجربه طولانی من 
نشان می دهد که نصرالله در مورد مسأله 
قبرس بیهوده صحبت نکرد و سخنان 
او همیشه بر اساس شواهد است و او 
می داند که درمورد چه چیزی صحبت 

می کند.«
 » همچنین در گزارشی که »اور هیلر
خبرنگار نظامی همین شبکه ارائه کرد، 
صحبت از ائتاف استراتژیکی است که در 
سال های اخیر با قبرس و یونان صورت 
گرفت، کشورهایی که در مقابل سوریه و 
لبنان قرار دارند و عاوه بر این، ارتش 
رژیم صهیونیستی در چندین رزمایش 
در قبرس با هزاران سرباز، جنگنده، 
ناو و یگان ویژه، جنگ علیه لبنان را 
شبیه سازی کرده است و افزون بر آن 
دو سرویس اطاعات موساد و شاباک 
با سرویس اطاعات قبرس روابط 

دارند. مستحکمی 
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رئیس کل بانک مرکزی: 

ذخایر ارز و طلای کشور افزایش یافت
با افزایش درآمدهای ارزی کشور و همچنین بازگشت ارز، وضعیت ذخایر ارزی 
ایران نسبت به سال های قبل بهبود قابل توجهی پیدا کرده و از سوی دیگر با 
برنامه بانک مرکزی برای تسهیل واردات شمش طلا، ذخایر طلایی این بانک 
نیز به یکی از بالاترین ارقام رسیده است. درهمین خصوص رئیس کل بانک 
مرکزی از افزایش ذخایر ارز و طلای کشور خبر داد و گفت: تخصیص و تأمین 
ارز برای تولید هر سال صعودی شده است. به گزارش بانک مرکزی، محمدرضا 
فرزین اظهار داشت: یکی از اهداف اساسی ما افزایش ذخایر ارزی بانک مرکزی 
بوده و اطمینان می دهم ذخایر آزاد ارزی و ذخایر طلای بانک مرکزی در حال 
افزایش است. وی افزود: با ایجاد مرکز مبادله ارز و طلای ایران، ارز کالاهای 
اساسی را با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان بر اساس مصوبه مجلس و تأمین ارز 
سایر کالاها را با نرخی در یک کانالی که متغیر و شناور است، تأمین کرده ایم 
تا تعادل بنگاه های تولیدی به هم نریزد. رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه 
طبق آمار رسمی، هر سال میزان تخصیص و تأمین ارز به بخش تولید افزایش 
یافته است، گفت: خوشبختانه با راه افتادن مرکز مبادله، تسلط بیشتری بر 
بازار ارز داریم و بهتر توانستیم ارز اختصاص دهیم و قیمت ارز را کنترل کنیم. 
فرزین با اشاره به کنترل و کاهش تورم بیان کرد: بخشی از کاهش تورم به 
دلیل موفقیت سیاست ارزی بوده است. به گفته وی، وقتی رشد محقق شده 
و رشد تشکیل سرمایه افزایش پیدا کرده، یعنی ارز لازم برای تشکیل سرمایه 

به خوبی تخصیص داده شده است.

 تأمین ۱۷.5 میلیارد دلار برای واردات
بر اساس اعلام مرکز مبادله ارز و طلا، از ابتدای سال  جاری ۱۷.۵ میلیارد دلار 
ارز برای واردات کالا تأمین شده که سهم صنایع از این میان ۹.۹ میلیارد دلار 
است. طبق اعلام مرکز مبادله ارز و طلای ایران، از اول فروردین تا نهم تیرماه 
۱۴۰۳ مبلغ ۱۷ میلیارد و ۵۸۳ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، 
دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین 
شده است. بر این اساس برای کالاهای اساسی سه میلیارد و ۹۸۰ میلیون 
دلار،  کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۹ میلیارد و ۹۶۷ میلیون دلار، خدمات ۳۵۰ 
میلیون دلار و واردات در مقابل صادرات سه میلیارد و ۲۸۵ میلیون دلار تأمین 
ارز صورت گرفته است. همچنین برای واردات کالاهای اساسی کشاورزی 
شامل گندم، دانه های روغنی و نهاده های دامی سه میلیارد و ۲۵۹ میلیون 
دلار، دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی ۷۲۱ میلیون دلار و در مجموع 
سه میلیارد و ۹۸۰ میلیون دلار برای کالاهای اساسی و دارو، ارز با نرخ ۲۸ هزار 
و ۵۰۰ تومان با هدف حمایت از مصرف کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به 
کالاهای ضروری با قیمت ارزان تر پرداخت شده است. مطابق این گزارش؛ 
تأمین ارز نیمایی برای »صنایع حمل ونقل و خودرو« معادل یک میلیارد و 
۳۰۷ میلیون دلار، »صنایع تجهیزات برق و الکترونیک« معادل یک میلیارد و 
۴۷۷ میلیون دلار، »صنایع معدنی« معادل ۶۶۱ میلیون دلار، »ماشین آلات و 
تجهیزات تولید« معادل ۸۱۱ میلیون دلار و »منسوجات و پوشاک« معادل ۴۴۴ 
میلیون دلار صورت گرفته است. این گروه ها همچنین به ترتیب ۷۵۵، ۱۵۵، 
۶۱۶، ۶۳۰ و ۲۹ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان 
روز ۹ تیرماه سال  جاری دریافت کرده اند. علاوه بر این، پنج میلیارد و ۲۶۷ 
میلیون دلار ارز نیمایی و یک میلیارد و ۹۸ میلیون دلار ارز واردات در مقابل 

صادرات به سایر صنایع اختصاص داده شده است.

گزارش خبری

دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری دو دیدگاه 
متفاوت را در برنامه های خود در بخش مسکن 
ارائه کرده اند، دیدگاه مخالف مسکن سازی 
دولتی و دیدگاهی که به مداخله دولت در ساخت 
مسکن برای گروه های هدف و اقشار متوسط 
اعتقاد دارد. این دو دیدگاه تقریباً بیش از دو دهه 
در بازار مسکن چیره بوده است. نتیجه سیاست 
کاهش حداقلی دخالت دولت در حوزه مسکن، در 
دهه ۹۰، افزایش افسارگسیخته قیمت ها و کمبود 
مسکن متناسب با تقاضای مصرفی بود. تحت تأثیر 
این سیاست، متوسط قیمت مسکن از متری ۱.۵ 
میلیون تومان در ابتدای دهه ۹۰ به متری بیش از 
۳۰ میلیون تومان در اخر این دهه رسید. اجرای 
سیاست های حمایتی و مداخله دولت در بازار 
مسکن، ساخت حدود ۲.۵ میلیون مسکن مهر 
و برنامه ساخت ۴ میلیون نهضت ملی مسکن 
است تا مسکن اقشاری را که برای خانه دارشدن 
به حمایت های دولت نیاز دارند، پوشش دهد. 
ارزیابی این دو سیاست و تفکر در بازار مسکن بر 
اساس قانون اساسی نشان می دهد که قانون 
اساسی دولت ها را مکلف به تأمین مسکن برای 
مردم کرده است و هیچ دولتی به بهانه کاهش 
دخالت، نمی تواند خود را از بخش مسکن کنار 
ساخت  از  دولت ها  شانه خالی کردن  بکشد. 
مسکن، مسیر را برای جهش قیمت ها هموار 
می کند. می توان گفت، برنامه عدم مداخله 
دولت در مسکن همان بی برنامه گی و رها کردن 
بازار است که در دولت قبل شاهد آن بودیم. این 
در حالی است که موضوع مسکن همواره مورد 
توجه مردم است و در ارزیابی عملکرد دولت ها و 
همچنین برنامه های نامزدهای ریاست جمهوری 

جایگاه ویژه ای دارد.
با توجه به نیازی که برای مسکن پس از دهه 
۹۰ انباشته شده بود و برای ساماندهی بازار و 
کنترل تورم قیمتی در بخش مسکن و اجاره بها، 
رئیس جمهور شهید دولت سیزدهم همان طور 
که در زمان انتخابات ریاست جمهوری در سال 
۱۴۰۰ وعده داده بود بر اساس قانون جهش تولید 
مسکن، ساخت و تولید مسکن را از شروع به 
کار دولت اجرا کرد و اکنون زمین رایگان برای 
تولید ۴ میلیون مسکن در حال تأمین و ساخت 
۲ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد از نهضت ملی مسکن 

نیز آغاز شده است. تغییر ریل مسکن از نساختن 
مسکن به رویکرد جهاد خانه سازی، اکنون در 
نهضت ملی مسکن خود را نشان می دهد. نهضت 
مسکن سازی با توجه به برنامه ای که نامزدهای 
ریاست جمهوری اعلام کرده اند ممکن است ادامه 
پیدا کند یا متوقف شود. سعید جلیلی اعلام کرده 
که مسیر دولت شهید رئیسی را در نهضت ملی 
مسکن ادامه خواهد داد و به تکمیل ۲ میلیون و 
۶۰۰ هزار واحد در حال ساخت و ساخت واحدهای 
باقیمانده، متعهد است. مسعود پزشکیان، دیگر 
نامزد ریاست جمهوری، برنامه مشخصی در حوزه 
مسکن ارائه نداده اما با توجه به فعالیت برخی 
متولیان حوزه مسکن در دولت قبل و دولت 
اصلاحات در ستاد این نامزد، مشخص است که 
قرار نیست در صورت انتخاب این نامزد، تولید 
مسکن ادامه داشته باشد و این نگرانی وجود دارد 
که واحدهای در حال ساخت نهضت ملی مسکن 
مانند آنچه که بر سر مسکن مهر در دولت قبل 
آمد، نیمه کاره رها شود. عباس آخوندی، وزیر 
مسکن مستعفی دولت قبل که طرفداری خود 
را از پزشکیان اعلام کرده است، بارها تأکید کرده 
که اعتقادی به »دخالت و حضور دولت« در بخش 
مسکن ندارد. در پیش گرفتن این سیاست که 
»دولت نباید مسکن بسازد«، نهضت ملی مسکن 
را ناتمام می گذارد و احتمال جهش های دوباره 
قیمت مسکن و اجاره بها تحت تأثیر کاهش تولید 
مسکن، تشدید می شود. رکود ساخت و ساز، 
پیشرفت کُند تکمیل مسکن های مهر باقیمانده، 
عدم پیشروی برنامه نوسازی بافت های فرسوده و 
همچنین بی برنامگی در بخش مسکن، منجر به 
نارضایتی از آخوندی در دولت قبل شد و او مجبور 

به استعفا و کنار رفتن از وزارت شد.
در دولت نهم و دهم ساخت بیش از ۲ میلیون 

واحد مسکن مهر شروع شد که از این تعداد 
یک میلیون و ۶۰۰ واحد در همان دولت تمام شد 
و ساخت حدود ۷۰۰ هزار واحد دیگر به دولت 
یازدهم واگذار شد. اما دولت قبل در مدت ۸ 
سال این واحدها را نساخت چون وزیر مسکن آن 
دولت به گفته خودش اعتقادی به ساخت مسکن 
دولتی نداشت و مسکن مهر را »طرحی مزخرف« 
دانست. این در حالی است که در این برنامه 
بسیاری از خانوارها در دهک های پایین که سال ها 
مستأجر بودند و نمی توانستند صاحب خانه شوند، 

با مسکن مهر خانه دار شدند.
اما اثرات و پیامدهای این سیاست بازار مسکن را 
رها نکرد. افزایش تقاضای مصرفی برای مسکن، 
جهش قیمت مسکن و اجاره بها و افزایش زمان 
انتظار برای خانه دار شدن، بخشی از پیامدهای 
نساختن مسکن و خروج دولت در تنظیم گری 
بازار آن بود. با اجرای نهضت ملی مسکن و رونق 
ساخت وساز، سرعت رشد تورم قیمت مسکن و 
اجاره بها بتدریج آغاز شد و از سال گذشته و چند 
ماه اخیر نیز همچنان کند شدن آهنگ تورم در 

بخش مسکن بنا بر آمار رسمی ادامه دارد.
توقف ساخت مسکن نهضت ملی و همچنین 
تکمیل نشدن واحدهای در حال ساخت مانند 
آنچه که برای مسکن مهر در دهه ۹۰ اتفاق افتاد، 
علاوه بر نگرانی متقاضیان این واحدها، بخش 
مسکن را دوباره به مسیری می برد که دولت 
قبل برد. با توجه به اینکه اقدامات، سیاست ها 
آثاری  بر بخش مسکن  و تفکرات دولت ها 
طولانی مدت بر این بخش دارد، توقف تولید مسکن 
و چشم پوشی از نهضت خانه سازی، به مردم 
بخصوص اقشار ضعیف و متوسط آسیب هایی 
می زند که جبران آن سال ها زمان می برد و یا 

شاید هرگز جبران نشود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد
تخصیص اعتبارات به طرح های 

عمرانی
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با 
تأکید براینکه منابع لازم برای تکمیل 
طرح های عمرانی تأمین می شود، گفت: 
تا زمان تشکیل دولت جدید، کارها با نظم 
و جدیت پیگیری می شود و بنا به اذعان 
ناظران بیرونی، هیچ گونه اخلال و کم کاری 

در انجام امور وجود ندارد.
به گزارش سازمان برنامه و بودجه، داوود 
منظور در نشست شورای معاونان سازمان 
برنامه و بودجه، برانجام بی وقفه امور در 
سازمان تا زمان تشکیل دولت جدید تأکید 
کرد و اظهار داشت: خوشبختانه معاونان و 
رؤسای امور سازمان، شئونات اداری را در وارد 
نشدن به مسائل حاشیه ای و جناحی حفظ 
کرده اند و مطالبه مقام معظم رهبری نیز 
همین است که در فضای کاری، فقط به کار 

و خدمت به مردم پرداخته شود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: 
با توجه به نقش مهم دولت در تحقق 
شعار امسال، لازم است تحرک جدی در 
تخصیص اعتبارات به طرح های عمرانی 
ایجاد شود و پیشبرد این طرح ها با وقفه ای 

روبه رو نشود.
وی با تأکید بر لزوم پیگیری منظم و مستمر 
برای تحقق منابع و درآمدهای بودجه ۱۴۰۳، 
گفت: سازمان برنامه و بودجه باید نقش 
مطالبه گری خود را در خصوص تحقق 
منابع به خوبی ایفا کند تا منابع لازم را 
برای تکمیل طرح های عمرانی تأمین کند.
منظور با بیان لزوم تعامل با پیمانکاران 
طرح های مهم کشور و تسریع در تأمین 
مالی طرح های عمرانی، گفت: به زودی 
با تشکیل جلسه ای با حضور پیمانکاران 
طرح های خاتمه ای امسال، سازکارتخصیص 
اعتبارات و نحوه فروش اوراق مالی برای 
آنان تشریح خواهد شد تا تکمیل طرح ها 

در کشور سرعت بیشتری بگیرد.
براساس این گزارش، در این نشست گزارش 
تخصیص اعتبارات به طرح های تملک 
دارایی های سرمایه ای از سوی معاونت 
هماهنگی برنامه، بودجه و نظارت ارائه شد 
و معاونان سازمان نیز به بیان دیدگاه های 

خود پرداختند.

 ادامه نهضت ملی مسکن 
در گرو عملگرایی در عرصه ساخت و ساز 

شانه خالی  
کردن 

دولت ها 
از ساخت 

مسکن 
مسیر را 

برای جهش 
قیمت ها 

هموار 
می کند 

می توان 
گفت برنامه 

عدم مداخله 
دولت در 

مسکن 
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بی برنامگی 
و رها کردن 

بازار است 
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توسعه

سال گذشته با توسعه دیپلماسی اقتصادی 
در سیاست وزارت جهاد کشاورزی و دولت 
سیزدهم افزایش قابل توجهی در حجم 
صادرات فرآورده های لبنی به روسیه صورت 
گرفت و آغاز صادرات این محصولات به ژاپن 
و چین نیز کلید خورده است، به طوری که 
هم اکنون حدود 40 کشور جهان خواهان 

محصولات لبنی ایران هستند.

تولید 11.7 میلیون تن شیر خام
سید احمد مقدسی درباره میزان تولید 
شیر خام اظهار کرد: طبق آخرین آمار 
وزارت جهاد کشاورزی ۱۱.۷ میلیون تن شیر 
خام سالانه در کشور تولید می شود که نیاز 
داخلی صنعت لبنیات را پوشش می دهد و 

هیچ کمبودی در این زمینه نداریم.
این مقام مسئول گفت: طبق نرخ تورم و 
افزایش هزینه های تولید هر ساله قیمت 
شیر خام توسط شورای قیمت گذاری و اتخاذ 
سیاست های ابلاغی محصولات کشاورزی 
تعیین تکلیف می شود. وی اظهار داشت: 
بر اساس تصمیم گیری شورای قیمت گذاری 
و اتخاذ سیاست های ابلاغی محصولات 
کشاورزی سال گذشته قیمت مصوب هر 
کیلوگرم شیر خام با مشخصات ۳.۲ درصد 
چربی، ۳ درصد پروتئین و بار میکروبی 
زیر ۱00 هزار، ۱۵ هزار تومان تعیین و ابلاغ 

شده بود.

جزئیات صادرات محصولات لبنی
براساس آمارهای گمرک در سال گذشته 
۵۵0 هزار و ۷00 تن فرآورده های لبنی به 
ارزش ۷۳۳ میلیون و 400 هزار دلار صادر 
شده، به طوری که طبق این آمار بیشترین 
میزان صادرات وزنی مربوط به خامه، شیر و 
شیرخشک و بیشترین صادرات از نظر ارزشی 
نیز مربوط به شیرخشک و پنیر بوده است.
این در حالی است که در همین بازه زمانی 
در ۱۳99 که سال آخر دولت دوازدهم بود 
تنها 4۳0 هزار و 9۲ تن فرآورده لبنی به ارزش 
۳66 میلیون و 64۱ هزار دلار صادر شده بود 

که این امر نشان دهنده رشد ۲8 درصدی به 
لحاظ وزنی و بیش از ۱00 درصدی به لحاظ 

ارزشی است.
 در سال گذشته ۱۲9 هزار تن شیر و خامه 
تبخیر شده به ارزش ۱۳۲ میلیون دلار، ۱04 
هزار تن پنیر به ارزش ۱۳۷ میلیون دلار، ۳۱ 
هزار و 800 تن ماست به ارزش ۱6 میلیون 
دلار، ۱۵ هزار و ۳00 تن کره به ارزش ۵4 

میلیون دلار صادر شده است.
شیر خشک صنعتی و اطفال نیز یکی دیگر 
از فرآورده های لبنی است که سهم زیادی به 
لحاظ وزنی و ارزش در صادرات سال گذشته 
داشته، به طوری که طی این مدت ۱0۳ 
هزار و 800 تن از این محصول به ارزش ۲۷4 

میلیون دلار صادر شده است.
از طرف دیگر ۲۷ هزار و ۵00 تن بستنی به 
ارزش 4۷ میلیون و ۳00 هزار دلار، 6 هزار تن 
شیر و خامه تغلیظ شده به ارزش ۱0 میلیون 
دلار، ۱۱۲ هزار تن دوغ و کفیر به ارزش ۵4 
میلیون دلار و ۲۱ هزار تن آب پنیر به ارزش 
9 میلیون و ۳00 هزار دلار صادر شده است. 
افزایش سهم تجاری در بازار بین المللی یکی 
از اهدافی است که دولت ها برای توسعه 
بخش تولید دارند. در سال های نه چندان 
دور حتی به دست آوردن بازار برای کالاها 
منجر به مناقشه می شد. بازار تقاضا یکی 
از بسترهای رشد اقتصادی و توسعه صنعتی 
بوده که کشورها را به سوی بازارهای فرا 
مرزی هدایت می کند. تولید فرآورده های 
لبنی کشور در چند سال اخیر روند افزایشی 
داشته و بخشی از این محصولات مازاد 
بازار محسوب می شوند؛ بنابراین گسترش 
بازارهای خارجی می تواند کمکی برای رشد 
اقتصادی و تأمین منابع مالی بیشتر برای 
توسعه فعالیت های تولیدی باشد. در سال 
گذشته بیش از 40 کشور مشتری لبنیات 
ایران بودند ولی در دو ماهه نخست سال ۵ 
کشور عراق با ۵۲.6 درصد، پاکستان ۱8.4 
درصد، افغانستان ۱0.۱ درصد، آذربایجان 
4.۵ درصد و امارات متحده عربی 4.۳ درصد 
نزدیک به 90 درصد از حجم صادرات لبنیات 
ایران را به خود اختصاص داده اند. مقصد 
عراق با وجود کاهش ۱۵.۱ درصدی حجم 
صادرات در دو ماهه نخست ۱40۳ نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته همچنان بیش 
از نیمی از صادرات لبنیات ایران را به خود 
اختصاص داده است و مقصد اول صادرات 

لبنیات ایران به شمار می رود.

شهید ابراهیم رئیسی برای تولید 
و تولیدکننده اهمیت زیادی قائل 
بود و اعتقاد داشت که مسیر رشد 
و توسعه اقتصادی کشور از صنعت 
می گذرد. از همین رو تمام برنامه ها، 
 اهداف و سیاست ها بر این بود 
که تولیدکنندگان جان بگیرند و 
کاستی های دولت دوازدهم جبران 
شود. دولت روحانی بیش از آنکه به 
فکر تولید و تولیدکنندگان باشد، به 
واردات و واردکنندگان خاص اهمیت 
می داد و همین نوع نگاه هم سبب 
شد که تخلف های گسترده در ارز 

دولتی اتفاق بیفتد.

تخصیص نادرست منابع ارزی در 
دولت گذشته

یکی از بزرگ ترین فسادها اختصاص 
ارز 4۲00 تومانی به واردکنندگانی بود که 
به جای واردات مواد اولیه و کالاهای 
اساسی، به سمت واردات خودرو و 
کالاهای لوکس رفتند. آمارها حکایت 
از آن دارد که از تعداد ۳۷ شخص 
حقیقی و حقوقی با دریافت ارز بیش 
از ۱00 میلیون دلار تعداد ۳۲ شخص 
حقیقی و حقوقی بالغ بر یک میلیارد 

و ۲00 میلیون دلار واردات نداشته اند. 
از 48 شخص حقیقی و حقوقی با 
دریافت ارز بین ۵0 تا ۱00 میلیون دلار، 
۳۱ شخص حقیقی و حقوقی بالغ بر 
8۵۲ میلیون دلار کالایی وارد نکردند. 
از ۳8۵ شخص حقیقی و حقوقی با 
دریافت ارز بین ۱0 تا ۵0 میلیون دلار 
تعداد ۲۱۲ شخص بالغ بر یک میلیارد 
و ۲۳۷ میلیون دلار واردات نداشتند. 
همچنین از تعداد 99 فقره از تأمین 
ارز ثبت سفارش های بالای ۵0 میلیون 
دلار جمعاً بالغ بر یک میلیارد و 99 
میلیون دلار هیچ گونه وارداتی بابت 
ارز دریافتی نداشتند. از سویی در ۷0 
فقره ثبت سفارش به ارزش دو میلیارد 
و 94 میلیون دلار ۲۲ شرکت نسبت به 
تعیین ارزش کالاهای وارداتی پیش 
اظهاری کرده که این اقدام خلاف 
قانون باعث دریافت حداقل ۱۷۲ 
میلیون دلار بیش از ارزش کالاهای 

وارداتی شده بود.
در این میان بررسی اقلام تأمین 
ارز بانک مرکزی نشان می دهد در 
شرایطی که بخش صنعت بیشترین 
نیاز را برای تأمین مواد اولیه و 
تجهیزات داشته و کشور دست به 
گریبان تأمین ارز کالاهای اساسی 
بویژه دارو و غذا بوده در سال 9۷ 
معادل دو میلیارد و ۷06 میلیون دلار 
ارز به نرخ دولتی 4۲00 تومان به 

واردات کالاهای غیراساسی از قبیل نخ 
دندان، غذای سگ و گربه، عروسک 
و اسباب بازی، درب قوطی، درپوش، 
لامپ، چوب بستنی و موارد دیگر 
اختصاص یافته که بعضاً دارای تولید 

مشابه داخلی بودند.
 این ها تنها بخشی از تخلفاتی است 
که در دولت روحانی اتفاق افتاد؛  اگر 
این منابع ارزی به تولیدکنندگان و 
واردکنندگان واقعی  اختصاص پیدا 
می کرد، بخش تولید به طور قطع 
شرایط بهتری داشت و می توانست 
تا حد زیادی از فشارهای تحریم 
بکاهد. اما دولت دوازدهم با علم 
بر اینکه تولیدکنندگان تحت فشار 
هستند و به منابع ارزی نیاز دارند 
تا بتوانند تولید خود را ادمه دهند 
و سرپا بمانند،  ارز کشور را به سمت 
شرکت های صوری برد. شرکت هایی 
که تنها برای دریافت ارز دولتی شکل 

گرفته بودند.

ایجاد بحران تعطیلی واحدهای 
صنعتی

رفتارهای اینچنینی سبب شد طی 
از  بیش   ۱۳99 تا   ۱۳9۲ سال های 
۵ هزار و 4۱0 واحد صنعتی تعطیل 
شوند ؛  این عدد برای کشوری که با 
سخت ترین تحریم ها روبه رو است 

یک فاجعه تلقی می شود.

دستاورد شهید جمهور در حمایت  از تولید در معرض دید همگان است

جهش چندده درصدی شاخص های صنعتی

دولت دوازدهم با فشارهایی که به 
تولیدکنندگان وارد کرد، سبب شد 
تعداد زیادی از تولیدکنندگان به اجبار 
و برای آنکه به قول معروف دخل و 
خرج شان هماهنگ شود، به سمت 
کاهش تولید حرکت کردند. این امر 
باعث کاهش عرضه کالا در بازار و 

قاعدتاً افزایش قیمت ها شد.
در حالی که صنعت خودرو می توانست 
با ارزهایی که از دست رفت، احیا 
شود و از چالش های تحریم بکاهد، 
به دلیل نبود ارز، نگاه های سیاسی و 
منفعت های جناحی به قهقرا رفت 
و در نهایت منهای خودروهایی که 
معوق شده بودند،  دولت روحانی 
بیش از ۲00 هزار دستگاه خودرو را 
که نقص قطعه داشتند به دولت 

سیزدهم منتقل کرد.

 احیای 8 هزار و 770 واحد 
در دولت سیزدهم

دولت شهید ابراهیم رئیسی، از ابتدای 
فعالیت خود سعی کرد در مسیر احیای 
واحدهای صنعتی گام بردارد. تا زمان 
حیات رئیس جمهور فقید کشورمان 
8۷۷0 واحد احیا شد و کارخانه ها و 
واحدهای صنعتی زیادی که امید به 
برگشت آنها به چرخه زنجیره تولید 
نبود، دوباره به خانواده بزرگ صنعتی 
کشور بازگشتند و مهم تر آنکه واحدهای 
صنعتی که با کمترین عدد در حال 
تولید بودند با توجه به حمایت های 
دولت سیزدهم، به میزان تولید خود 
افزودند و دیدیم که طی ۱000 روز با 
افزایش تولید، صادرات غیرنفتی کشور 
اوج گرفت و اکنون فعالان اقتصادی به 

آینده امیدوارتر شدند.

شفاف سازی رشدشاخص  ها
بر اساس آمار، واحدهای صنعتی از ابتدای سال ۱400، 4۷ هزار 
واحد صنعتی در حال فعالیت بود که امروز این رقم به ۵۲ 
هزار و ۷0۳ واحد صنعتی رسیده است. همچنین شاخص تولید 
کارگاه های بزرگ صنعتی )که حدود ۷0 درصد ارزش افزوده بخش 
صنعت را پوشش می دهد( در سال ۱40۱ نسبت به سال قبل 
9.6 درصد افزایش یافته است. شایان ذکر است که از مجموع 
۲4 رشته فعالیت عمده صنعتی در سال ۱40۱، شاخص ۲۳ رشته 
فعالیت با )ضریب اهمیت 96.8 درصد(، دارای رشد مثبت است. 
همچنین بیشترین سهم از افزایش شاخص تولید کارگاه های بزرگ 
صنعتی )در سال ۱40۱( به ترتیب مربوط به فعالیت های صنایع 
تولید فلزات اساسی، صنایع تولید مواد و محصولات شیمیایی و 

صنایع تولید وسایل نقلیه موتوری، تریلر و نیم تریلر است.
رشد ارزش افزوده گروه صنایع و معادن در سال ۱40۱ برابر با 6.۵ 
درصد است، در حالی که این میزان در سال ۱400 معادل با ۱.۱ درصد 
بوده است. همچنین دو زیر بخش اصلی این گروه یعنی بخش 
صنعت و بخش معدن در سال ۱40۱ به ترتیب معادل با 9.۵ و ۲.8 
درصد رشد داشته اند که با عنایت به رشد ۳.۳ و منفی 0.4 درصدی 
این دو بخش در سال ۱400، می توان نتیجه گرفت که بخش های 
صنعت و معدن از رشد مطلوب و قابل توجهی در سال ۱40۱ در 
مقایسه با سال قبل از آن برخوردار بوده اند. در سال ۱40۲، ارزش 
افزوده بخش »صنعت« به قیمت های ثابت سال ۱۳9۵ از افزایش 
4.4 درصدی نسبت به سال ۱40۱ برخوردار بود؛ به طور مشخص در 
این بخش، شاخص تولید کارگاه های بزرگ صنعتی ۱00 نفر کارکن و 
بیشتر     - با اختصاص سهم حدود ۷0 درصد از ارزش افزوده بخش 
صنعت    - نسبت به سال ۱40۱، رشدی معادل ۳.8 درصد را تجربه کرد. 
بررسی عملکرد رشد شاخص مزبور به تفکیک رشته فعالیت های 
صنعتی نشان می دهد که در سال ۱40۲ از مجموع ۲4 گروه اصلی، 
۱9 گروه )با ضریب اهمیت 66.8 در صدی از شاخص کل( از رشد 

مثبت تولید برخوردار بوده اند.

ـــرش بـ

طی سال های 
13۹2 تا 13۹۹ 

بیش از 5 
هزار و 410 

واحد صنعتی 
تعطیل 

شدند ؛  این 
عدد برای 

کشوری که با 
سخت ترین 

تحریم ها 
روبه رو است 

یک فاجعه 
تلقی می شود

تحقق صادرات 733 میلیون دلاری لبنیات در دولت سیزدهم

صادرات لبنیات 100 درصد رشد کرد

امین محمودی
خبرنگار

گزارش
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کنند

 صادرات 18 میلیون دلاری کالا 
از خراسان شمالی

بجنورد - سرپرست گمرک خراسان شمالی از صادرات 
بیش از ۵۳ هزار تن کالا به ارزش ۱۸ میلیون دلاراز طریق 

گمرک استان در سه ماهه نخست امسال خبر داد.
 حجت امانی اظهار کرد: میزان صادرات کالا از طریق 
گمرک استان در بهار امسال در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته به لحاظ وزنی ۲ درصد و از لحاظ ارزشی 
۶ درصد کاهش دارد. وی افزود: عمده کالاهای صادراتی 
استان در این مدت شامل محصولات پتروشیمی 
شامل کود اوره و آمونیاک، مقاطع فولادی، مصنوعات 
پلاستیکی )رول پلاستیک و نایلون( و رب گوجه فرنگی 
است که به مقصد کشورهای ترکیه، افغانستان، 
روسیه، ازبکستان و عراق ارسال شده است.  سرپرست 
گمرک خراسان شمالی درباره واردات کالا به استان 
گفت: بیش از چهار هزار تن کالا به ارزش بیش از 
هفت میلیون و ۵۰۰ هزار دلار در بهار امسال از طریق 
گمرک استان ترخیص شد. وی افزود: میزان واردات 
کالا به استان در این مدت در مقایسه با بهار پارسال 
از لحاظ وزنی ۹۳ درصد و از لحاظ ارزش دلاری ۴۶ درصد 
کاهش دارد. امانی اظهار کرد: کالاهای وارداتی به استان 
غ منجمد،  در این مدت بیشتر شامل الیاف شیشه، مر
نیکل، یونیت خارجی، برنج و عایق نسوز بوده که 
از کشورهای چین، ترکیه، هلند و امارات وارد شد. 
خراسان شمالی حدود ۴۰۰ واحد تولیدی و صنعتی با 
سرمایه گذاری ۱۳ هزار میلیارد ریال و اشتغال ۱۱ هزار نفر 
دارد که از لحاظ داشتن صنایع بزرگ صنعتی در بین ۳۱ 

استان کشور رتبه دهم را داراست.

 اجرای طرح جهاد آبرسانی 
برای 1۳۳ روستای کرمان

کرمان- مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان 
از پایان عملیات اجرایی تأمین آب ۱۳۳ روستای استان 
کرمان با اعتباری بالغ بر ۲ هزار و ۴۵۰ میلیارد ریال در 

طرح جهاد آبرسانی خبر داد.
علیرضا عبدیان اظهار کرد: در سه ماهه نخست 
امسال به ۱۳۳ روستا در استان کرمان آبرسانی شد 
و ۳۷ هزار و ۴۳۷ نفر از جمعیت بخش روستایی از 
نعمت آب آشامیدنی سالم و پایدار بهره مند شدند. 
وی افزود: برای آبرسانی به این روستا ها ۲ هزار و ۶۰۰ 
مترمکعب مخزن احداث و ۲۰ حلقه چاه حفر و تجهیز 
شد. عبدیان اعلام کرد: برای آبرسانی به این روستا ها 
۱۶۲.۵ کیلومتر لوله گذاری شد و ۱۰ هزار و ۸۲۵ خانوار 
در سطح ۱۳۳ روستای استان از نعمت آب آشامیدنی 

پایدار برخوردار شدند.

ایران در ایران

مرجان قندی
خبرنگار

گزارش

 
 با شروع فصل تابستان دوباره میهمان ناخوانده 
باغ های استان های شمالی از راه رسید. چهار 
دهه می شود که آفت مگس میوه مدیترانه ای 
هر سال از اواخر فصل بهار و اوایل فصل 
تابستان سر و کله اش در استان های شمالی 
پیدا می شود. این موضوع در چند سال اخیر 
به دلیل تغییرات آب و هوایی و گسترش کشت 
درختان مخلوط در باغات کوچک و بزرگ در 
حال تبدیل شدن به یک معضل اصلی شده 
است. البته در همه این سال ها با اطلاع رسانی، 
اقدامات پیشگیرانه و مقابله بموقع، سعی شد تا 

شیوع این آفت کنترل شده و نگرانی جدی برای 
باغداران به وجود نیاید. اما همچنان مسئولان 
وزارت جهادکشاورزی تأکید دارند در صورت 
عدم توجه باغداران بخصوص در استان های 
مازندران، گلستان و گیلان این آفت می تواند 
باغداری در این استان ها را تحت الشعاع قرار 
داده و خسارات جبران ناپذیری برجای گذارد.

سرپرست معاونت بهبود تولیدات گیاهی 
سازمان جهادکشاورزی مازندران در گفت و گو 
با »ایران« گفت: مگس میوه مدیترانه ای از 
سال ۱۳۵۴ در شمال کشور مشاهده شد و 
خسارت هایش در باغات تا سال ۱۳۶۴ ادامه 
داشت تا اینکه در یک دوره چند ساله در باغات 
دیده نشد، اما از سال ۱۳۸۵ تاکنون دوباره 

باغات کشور درگیر این آفت شده اند.
هادی باقری با اشاره به اینکه فعالیت این 
آفت در باغات ارتباط مستقیم با دما دارد، 

افزود: سال ۱۴۰۲ که ما زمستان گرمی داشتیم 
این آفت حتی در زمستان هم در باغات دیده 
شد. در حال حاضر که دمای هوا بالاست و در 
روزهای آینده بالاتر هم می رود مجموعه جهاد 
کشاورزی استان مازندران اقداماتی درخصوص 
حساس کردن جامعه باغدار و کشاورز انجام 
داده و این اخطار را به باغداران داده است که 
مراقبت بیشتری از باغات و محصولات خود 

داشته باشند.
 

میزبان‌زرد‌برای‌مگس‌های‌مدیترانه‌ای
آفت مگس مدیترانه ای چندین میزبان دارد که 
عمده آن مرکبات است. این آفت به محصولاتی 
که رنگ شان به زردی می رود علاقه بیشتری 
نشان می دهد. انجیر، سیب، خرمالو، گلابی 
و بقیه میوه هایی که رنگ شان نزدیک به 
زرد است بیشتر در معرض خطر قرار دارند. 

»ایران« از بسته حمایتی برای دفع مگس مدیترانه ای در مازندران، 
گیلان و گلستان گزارش می دهد

تله هایی هم که برای مبارزه با این آفت درنظر 
گرفته شده اغلب رنگ زرد دارد تا این حشره را 

به سمت خود جلب کند.
سرپرست معاونت بهبود تولیدات گیاهی 
سازمان جهادکشاورزی مازندران با تشریح 
اقداماتی که در چند سال اخیر برای مبارزه با 
این آفت صورت گرفته است، گفت: دانش و 
آگاهی باغداران استان نسبت به این موضوع 
بالا رفته و امروز بیشتر آنها راهکارهای مقابله 
و نحوه و زمان استفاده از تله ها را می دانند. 
هم اکنون ما نیاز داریم تا با کمک رسانه ها 
اطلاع رسانی های درستی صورت گیرد تا 
همچنان باغداران نسبت به کنترل این آفت 
حساس باشند. این مسئول یادآور شد: در 
استان مازندران زمین گران است و باغ های 
استان بیشتر باغات مخلوط کاشت است یعنی 
بین ردیف های مرکبات، شلیل و هلو کاشته 
می شود. با توجه به اینکه این محصولات در 
حال حاضر برداشت شده و در بسیاری از 
باغات شاهد ریزش میوه روی زمین ها هستیم 
باغداران نباید فکر کنند که با برداشت شلیل، 
هلو و... کار تمام شده است بلکه تازه وارد 
مرحله حساسی شده اند و نباید محیط را برای 
آفت مگس مدیترانه ای مناسب نگه دارند، 
بنابراین باید بقایای میوه ها را از روی زمین 
جمع کنند و حداقل در عمق ۵۰ سانتی متری 

دفن کنند.
باقری با بیان اینکه تهیه تله جلب کننده 
آفت مگس مدیترانه ای کار سختی نیست و 
در دسترس همه است و نیاز نیست حتماً از 
فروشنده سموم خرید کنند، خاطرنشان کرد: 
ما همه مسئول هستیم و هرکس در خانه خود 
حتی یک درخت مرکبات یا انجیر، شلیل، 
زردآلو و... دارد باید نسبت به بروز این آفت 
حساس باشد و فکر نکند آن یک درخت که به 
این آفت دچار شده خسارتی در پی ندارد. بلکه 
همین یک درخت می تواند عامل خطری برای 
باقی باغات بزرگ اطراف باشد. این آفت تقریباً 
آفت تنبلی است اما وقتی وفور مواد غذایی 
برایش مهیا باشد به  وسیله باد تا ده ها متر هم 
جابه جا می شود و به باغات بزرگ هم  می رسد.

مدیریت‌تلفیقی‌مگس‌مدیترانه‌ای
مدیر حفظ نباتات استان گلستان نیز در 
گفت و گو با »ایران« با بیان اینکه زمستان 
سال ۱۴۰۲ برف سنگین و یخبندان نداشتیم 
به همین علت در استان این آمادگی را داشتیم 
که آفت مگس مدیترانه ای را زودتر از موعد 
همیشگی یعنی در ماه های خرداد و تیر ببینیم، 
گفت: متأسفانه پیش بینی ما محقق شد و در 
۲۷ فروردین ماه اولین گزارش بروز مگس میوه 

مدیترانه ای در باغات شهرستان کردکوی ثبت 
شد. کیانوش حق نما اظهار داشت: وقتی در 
فروردین ماه اولین گزارش را دریافت کردیم، 
پیش بینی کردیم اوایل تیرماه اوج فعالیت 
این مگس را در باغات شاهد باشیم که به 
این منظور برنامه و بسته های حمایتی از سوی 

جهاد کشاورزی استان را در نظر گرفتیم.
وی افزود: امسال اولین سالی است که ما 
اعتبار پایلوت ملی الگویی مدیریت تلفیقی 
مگس مدیترانه ای را از حفظ نباتات سازمان 
جهادکشاورزی گرفتیم. علاوه بر ۴ نفری که 
قبلاً در شرق و غرب استان جانمایی شده 
بودند، ۲۳ کارشناس گیاه پزشکی در بخش 
خصوصی به پایش باغ های مشکوک در استان 
کمک کرده و گزارش ها را به صورت مرتب و 
هفتگی در سامانه سازمان حفظ نباتات ثبت 
می کنند. حق نما خاطرنشان کرد: متأسفانه 
سال گذشته سه شهرستان بندر گز، کردکوی 
و گرگان در استان گلستان بیشترین آلودگی را 
داشتند. علت آن هم به وجود خانه باغ هایی 
که در این سه شهرستان هستند و محصورند، 
مربوط است. کارشناسان ما برای پاکسازی 
این مناطق دسترسی نداشتند، بنابر این 
کنترلی اتفاق نیفتاد و این موضوع باعث شد 
جمعیت این آفت زیاد شود. به همین علت 
امسال برنامه ریزی صورت گرفت تا اتفاق سال 
قبل تکرار نشود. بنابراین برای دو شهرستان 
کردکوی و بندرگز که بیشترین آلودگی را داشتند 
از محل اعتبارات ملی و استانی دو سمپاش 
به ارزش حدود ۳۰۰ میلیون تومان خریداری و 

ارسال شد.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهادکشاورزی 
استان گلستان با بیان اینکه این هفته بسته 
حمایتی شامل نهاده رایگان برای مدیریت و 
کنترل آفت مگس میوه مدیترانه ای را در اختیار 
باغداران به صورت رایگان قرار می دهیم، اظهار 
داشت: این حمایت ها ادامه خواهد داشت 
اما این موضوع منوط به این است که کار به 
صورت مشارکتی انجام شود و باغداران یک 
پای کار باشند. حق نما یادآور شد: استان 
گلستان ۳۰ هزار هکتار باغ دارد که ۲۲ هزار 
هکتار آن تقریباً پتانسیل خسارت زایی را 
برای مگس میوه مدیترانه ای دارد. متأسفانه 
این مگس روی ۳۵۰ گونه گیاهی خسارت وارد 
می کند. یکی از دلایلی که کار ما در استان را 
سخت کرده این است که باغات به صورت 
تجمیعی کاشته می شود یعنی در یک هکتار 
باغ محصولاتی همچون انجیر، هلو و مرکبات 
کاشته می شود. یعنی به جای اینکه فقط یک 
ماه درگیر یک نوع آفت باشیم هر روز درگیر 

یک نوع آفت هستیم.

 توزیع نهاده های رایگان برای مقابله 
با آفت تابستانی باغات شمال کشور 
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کارزار  وارد  مکرون  امانوئل  وقتی 
انتخاباتی سال 2016 فرانسه شد و 
کوشید به ریاست جمهوری این 
کشور برسد، این کار را با تشکیل یک 
حزب جدید »لیبرال میانه« به نام 
»رو به جلو« )On the Move( و قرار 
دادن آن در مرکز ثقل فعالیت هایش 
انجام داد ولی 8 سال بعد از آن و در 
حالی که مکرون بعداً )سال 2021( 
برای یک دوره پنج ساله دیگر به این 
پست رسید، یک حزب دست راستی 
افراطی به سرکردگی مارین لوپن و 
جوردن باردلا است که به رقیب بزرگ 
و پایاپای مکرون و حزب او تبدیل شده 
و با سرعت رو به جلو می رود و به نظر 
می رسد که می تواند فاتح انتخابات 
جدید پارلمانی فرانسه شود که در بازه 
زمانی 11 تا 18 تیر برگزار خواهد شد.

در انتخابات اخیر پارلمان اروپا حزب 
لوپن و باردلا که »پویش ملی« نام دارد، 
31/5 درصد آرا را به خود اختصاص داد 
و این بیش از دو برابر آرایی بود که 
حزب مکرون به دست آورد و مدتی 
است که نام دیگری را برای خود 
برگزیده که »رنسانس« است. »پویش 
ملی« به آنچه تاکنون کسب کرده، 
راضی نیست و به نظر می آید که با 
اختلاف زیادی نسبت به مکرون برنده 
انتخابات پارلمانی پیش رو در فرانسه 
باشد. انتخاباتی که مکرون با انحلال 
پارلمان آن را تدوین کرد و در مسیر 
برگزاری قرار داد می خواست )و هنوز 
هم می خواهد( ناکامی اش در انتخابات 
پارلمان اروپا را جبران کند اما شاید 
فقط بر حجم شکست هایش بیفزاید.

 
پیامدهای به قدرت رسیدن 

دست راستی  های افراطی
همه اینها به ما می گوید شاید در 
آستانه تشکیل یک دولت دست راستی 
افراطی جدید در فرانسه قرار داشته 
باشیم که اگر به قدرت برسد، ابتدا 
خیل مهاجران را به بهانه غیرقانونی 
بودن از این کشور دیپورت خواهد کرد 
و سپس دستورالعمل های سیاسی 
و توصیه های حکومتی »EU« را دور 
خواهد زد و آنگاه به جان اقلیت های 
نژادی و مذهبی و بویژه مسلمانان 
خواهد افتاد و بسیاری از حقوق حقه 
و آزادی های آنان را خواهد گرفت 
و در توجیه آن ادعا خواهد کرد که 
مسلمانان ناقض آرامش و اسباب 
دردسر هستند و تروریسم را گسترش 
می دهند. به خاطر همه این مسائل 
و احتمالات است که سیاستمداران 

لیبرال فرانسه از مکرون به خاطر به 
راه انداختن انتخابات اضطراری جدید و 
عدم محاسبه گری درست در این زمینه 
انتقاد و تصریح می کنند که نتیجه این 
رفراندوم ها به جای اینکه جبرانی بر 
تلخکامی های حاصل در رفراندوم اخیر 
پارلمان اروپا باشد، می تواند اثر عکس 
بگذارد و سبب تشدید این روند شود 
و شکست های احزاب لیبرال میانه و 
از جمله حزب رنسانس را که مکرون 
اینک زمامدار آن است، افزایش بخشد.

 
چیزی همانند ماجرای دیوید کامرون

درست است که این واقعه احتمالی 
مکرون را از قدرت ساقط نمی سازد، اما 
او را به عنوان رئیس جمهور کشوری که 
دولت جدید زیر دستش با آرمان های 
او مخالف و خواهان سقوط وی است، 
به چالش های جانکاه جدیدی خواهد 
کشید و خطرات گرداگرد وی را فزونی 
خواهد بخشید. آنها کار غیرضروری 
انتخابات  یک  مکرون در برپایی 
زودرس و خارج از سیکل رایج فرانسه 
را به اقدام سال 2016 دیوید کامرون 
در بریتانیا تشبیه می کنند. زمانی 
که کامرون به عنوان نخست وزیر 
این کشور با اطمینان به اینکه مردم 
انگلیس به جدایی بریتانیا از اتحادیه 
اروپا )EU( رأی منفی می دهند، دستور 
برگزاری یک رفراندوم را در این زمینه 
داد اما مردم برخلاف انتظارات وی 
به  مثبت  رأی  نظرسنجی  این  در 
موضوع فوق دادند و جدایی بریتانیا 
را که »برگزیت« نامگذاری شده، تحقق 
بخشیدند. کامرون بر اثر این روند به 
یک ورشکستگی کامل سیاسی رسید 
و مجبور به کناره گیری از سمتش شد 
و جانشیان او نیز در سال های بعدی با 
تبعات تلخ متفاوت »برگزیت« مواجه 
بوده و بابت آن رنج فراوانی برده اند. 
کامرون بعد از 8-7 سال زندگی در سایه 
از نو سر برآورد و مدتی است که وزیر 
خارجه انگلیس در دولت تحت هدایت 
ریشی سوناک شده که سرکرده کنونی 
حزب محافظه کار است اما ذائقه او 
بابت آنچه 8 سال پیش در آن رفراندوم 
کذایی با مهندسی خود وی بر سرش 
آمد، هنوز تلخ است و مکرون بزودی 
همان میزان تلخی را در صحنه سیاست 

فرانسه تجربه خواهد کرد.
 

تاخت و تازی با یکی- دو سال تأخیر
پس از اتمام انتخابات اخیر پارلمان 
اروپا و اثر عمیقی که نتیجه آن بر صحنه 
سیاست فرانسه گذاشت، خیلی ها در 
قاره سبز نگران به قدرت رسیدن طیف 
وسیع تری از دست راستی های افراطی در 
سطح این قاره شده اند و در این زمینه 
به آلمان و شرایط ناگوار اولاف شولتز 
صدراعظم این کشور استناد می کنند. 
آنها جورجیا ملونی، نخست وزیر زن 

ایتالیا را هم مثال می زنند که از دو سال 
و نیم پیش به قدرت رسید و به اعتراف 
خودش یک دست راستی افراطی و 
فاشیست تمام عیار و دوستدار بنیتو 
موسولینی نخست وزیر اسبق این کشور 
است که موج فاشیسم را در اروپا طی 
دهه 1930 که پیش درآمدی بر جنگ 
جهانی دوم بود، به راه انداخت و آن را 

به پدیده ای جهانی تبدیل کرد.
با این همه چشم انداز صحنه سیاست 

اروپا لااقل در کوتاه مدت آنقدرها 
هم تیره و ضربتی نیست که در نگاه 
نخست به نظر می رسد. در انتخابات 
اخیر پارلمان اروپا در شهر بروکسل 
بلژیک، حزب موسوم به حزب »مردم 
اروپا« )EPP( که یک حزب راست - 
میانه و تا حدی معتدل است، ائتلافی 
بین سوسیالیست ها و دموکرات ها که 
»Liberal Renew« نامیده می شود و 
همچنین حزب »سبزها« کرسی های 

بسیاری را تصاحب کردند و اکثریت را 
در دست گرفتند و این مسأله سبب 
می شود که تاخت و تاز راست های 
افراطی و رادیکال های تمامیت خواه 
لااقل در آینده نزدیک و در یکی- دو 
سال پیش رو شکل نگیرد و این امر 
شاید به سال 2026 موکول شود. دیگر 
مسأله ای که تأخیر در به قدرت رسیدن 
راست های افراطی در اروپا را به طور 
اعم و در فرانسه به نحو اخص موجب 

بایدن دموکرات ها را به پرتگاه شکست می کشاند؟ 

 جنجال 90 دقیقه ای جو بایدن و 
دونالد ترامپ نه تنها حاشیه های 
پرسروصدایی به دنبال داشت، بلکه 
دودوتا چهارتای جایگزین پیدا کردن 
برای پیرمرد دموکرات ها هم در 
بین هم حزبی هایش قوت گرفت، 
حامیان بایدن که تاکنون روی 
ناتوانی و ضعف های جسمانی آقای 
رئیس جمهور چشم و گوش خود را 
بسته بودند، بعد از مناظره چند روز 
پیش، برای شان سلامت جو بایدن و 
توانایی اش برای اداره ایالات متحده 
در چهار سال آینده به یک دغدغه 
بزرگ تبدیل شده است و معتقدند 
او باید از میدان رقابت کنار بکشد 

و جایگزینی جوان تر معرفی شود.
دغدغه ای که آنها آن را یک مسأله 
و  نمی دانند  خانوادگی  و  شخصی 
معتقدند دغدغه ای سیاسی و عمومی 
است که بر حزب دموکرات و انتخابات 
آینده تأثیر زیادی دارد. اما حرف و 
حدیث ها برای کناره گرفتن بایدن 
از رقابت های ریاست جمهوری 2024 
امریکا در حالی بالا گرفته که برخی 
و  دموکرات  حزب  ارشد  مقامات 
اعضای خانواده بایدن با جدیت 
اعلام می کنند که او به هیچ وجه 
قصد کناره گیری از میدان رقابت را 
ندارد و تا آخر این بازی ایستاده است.

هرچند جو بایدن یکی از هدف های 
خود را برای ادامه رقابت با ترامپ و 
حضور در برنامه مناظره، اطمینان 
خاطر دادن به مردم امریکا درباره 

سلامت خود اعلام کرده بود اما 
آنچه از دل این مناظره بیرون آمد، 
به جای آنکه از میزان نگرانی ها 
کم کند، بیشتر به این نگرانی ها 

زد. دامن 
چهره های سیاسی دموکرات که 
تا پیش از این در صحنه سیاست 
این کشور بروبیایی داشتند از ادامه 
قدرت با ریاست جو بایدن ابراز 
نگرانی کرده اند، اما معتقدند در 
فعلی  رئیس جمهور  که  صورتی 
امریکا تا آخر رقابت ها بماند، قطعاً 
گزینه انتخابی آنها جو بایدن خواهد 
بود. اوباما رئیس جمهور پیشین 
ایالات متحده نیز اعتراف کرد بایدن 
عملکرد ضعیفی داشته و انتخاب 
جایگزین برای بایدن را محتمل 

. نست ا د
ضعیف  ی  ا صد  ، کلامی لغزش  
)که کمپینش می گوید به علت 
سرماخوردگی است( و پاسخ های 
موارد  این  همه  نامفهومش  گاه 
دست به دست هم داده تا گرایش 
احتمالی حزب دموکرات برای رهایی 
از شکست مقابل جمهوریخواهان به 
سمت انتخاب فرد دیگری به جای 
بایدن برود، هرچند تعویض زمین 
بازی دموکرات ها ممکن است به 
ضرر ایالات متحده و منافعش در 

سطح بین المللی باشد.
نیویورک تایمز روز شنبه یادداشتی 
درباره لزوم کناره گیری بایدن منتشر 
کرد و نوشت که هانتر، پسر بایدن 
که با پرونده های متعددی در دادگاه 
روبه رو است، بیش از دیگران بر 
ماندن پدرش در انتخابات اصرار 
انگشت  نیز  بایدن  دارد. همسر 
اتهام خود را برای عملکرد ضعیف 
همسرش در مناظره جمعه گذشته 

به سمت مشاوران ارشد بایدن 
گرفت و آنها را مسبب ضعف بایدن 

معرفی کرد.
آنطور که روزنامه واشنگتن پست 
در گزارش خود آورده، تیم انتخاباتی 
جو بایدن تلاش می کند ضعف های 
رئیس جمهور و حتی لکنت زبان 
و عدم پاسخگویی سریع و قاطع 
او در برابر دونالد ترامپ را عادی 
جلوه دهد و بگویند پیش از این 
مسبوق به سابقه بوده است که 
در  هم  پیشین  جمهور  ؤسای  ر
اولین مناظره های خود تا حدودی 
دست و پای خود را گم کرده اند. 
بلومبرگ هم با فاجعه بار خواندن 
در  امریکا  رئیس جمهور  عملکرد 
مناظره تلویزیونی خود با ترامپ 
نوشت که این پیرمرد ۸۱ ساله 
ضعیف و گیج به نظر می رسید و 
تلاش می کرد جملات خود را تمام 
کند. به نوشته این رسانه، همین 
موضوع باعث شد که حامیان 
مالی دموکرات ها از حضور وی در 

انتخابات ناامید و نگران شوند.
نگرانی هایی که دموکرات ها آن را 
جدی گرفته اند و برایش به دنبال 
یک راه حل می گردند، حالا به 
جامعه عمومی امریکا هم سرایت 
کرده و نظرسنجی های مختلف نشان 
می دهد چیزی حدود 70 در صد از 
جامعه امریکا از ادامه حضور بایدن 
نگرانند و آنها بر این باورند که جو 
بایدن، رئیس جمهور امریکا سلامت 
روانی و شناختی لازم را برای یک دوره 

ریاست جمهوری دیگر ندارد.
لان  فعا و  ن  ا ر ا ستمد سیا برخی 
دموکرات به مفسران سی ان ان 
پیام فرستاده اند و ابراز امیدواری 
کرده اند که آقای بایدن  کنار بکشد. 

دولت رژیم صهیونیستی که از ابتدای طوفان الاقصی با اهداف گوناگون تلاش کرد اشغالگری و 
جنایت را در حق مردم فلسطین به انتهای درجه برساند، اکنون در ورطه عدم دستیابی به اهداف 
اعلامی، نه تنها دچار تنش و بحران های داخلی شده که به اذعان بسیاری از مقامات و تحلیلگران 
عبری، آینده رژیم صهیونیستی نیز در سایه لجاجت های نتانیاهو برای تداوم جنگ و نسل کشی 

به فروپاشی نزدیک شده است.
عدم برآورد چشم انداز روشنی از جنگ و ناکامی صهیونیست ها از این اهداف چون حذف 
حماس و آزادسازی اسرای اسرائیلی در پی استراتژی کشتار مردم غزه، اکنون رژیم صهیونیستی را 
در سرگردانی مفرطی فرو برده است که حتی شریک »آهنینش«، ایالات متحده هم نقشه راهی 
برای برون رفت از بحران های رو به تزاید ندارد و تنها به طرح آتش بس و طرح موذیانه و مبهم 
کشور فلسطین چنگ انداخته است که هدفی جز تأمین منافع اسرائیل از راه آزادسازی اسرا ندارد. 
در همین رابطه است که حماس هم با آگاهی و درک فرامتن آتش بس، تنها به آتش بس پایدار و 

عقب نشینی ارتش صهیونیستی از نوار غزه تأکید دارد.
از یک سو، حفظ قدرت حماس با وجود حملات خونبار و گسترده در سرزمینی محدود که آتش را 
از زمین و آسمان و دریا به سوی مردم روانه ساخته و بخش زیادی از نوار غزه را به تصاحب ارتش 
درآورده، کابوس این روزهای مقامات صهیونیستی و امریکا شده، چراکه نه تنها حملات از سوی 
گروه های مقاومت فلسطین از ابتدای طوفان الاقصی تداوم خود را حفظ کرده است که مبارزین 
قسام همچنان به ساخت سلاح در این شرایط ادامه می دهند. از سوی دیگر به اعتراف بسیاری 
از مقامات رژیم صهیونیستی، حماس نه فقط یک گروه شبه نظامی که یک باور عمیق نزد مردم 
فلسطین است و از این رو نابودی آن ممکن نیست و در نهایت حمایت های مردمی را با وجود 

فشارهای فزاینده حمله به مردم، با خود همراه خواهد داشت.
در همین رابطه روز دوشنبه گردان های »عزالدین القسام« شاخه 
نظامی جنبش حماس، ویدیوی جدیدی از کارگاه اسلحه سازی خود 
همزمان با تداوم حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه منتشر 
کرد که در آن در حال آماده سازی ده ها بمب انفجاری است. طبق 
فیلم، روی این بمب ها عبارت »بمب عملیات استشهادی« درج 
شده است که به طور طبقه ای داخل جعبه های سیاه قرار داده 
می شوند. طبق گفته القسام، این ویدیو گواه آن است که این 
جنبش آمادگی خود را در تقابل با صهیونیست ها حفظ کرده و 
تمکین آن به مذاکرات جبهه امریکایی-صهیونیستی و حتی خیال 

تسلیم پذیری آن، نشدنی است.
این موارد اثبات می کند که تلاش های مفرط بایدن به همراه 
صهیونیست ها برای ترسیم و جا اندازی فردای غزه بدون 
حماس در افکارعمومی فلسطینیان و همچنین در ابعاد بزرگ تر 
نزد سیاستمداران جهانی به بن بست رسیده است. این در حالی 
است که تکاپوهای دیپلماتیک فرستاده های امریکایی به غرب آسیا 
نیز نتوانسته است سیاست مدنظر کاخ سفید را در قبال موضوع 
جنگ غزه و مسائل پیرامون آن همچون ممانعت از حملات 

حزب الله پیاده سازی کند.
از سوی دیگر، امروزه گروه مقاومت فلسطین به طور جداگانه 
تعریف نمی شود و در میانه قیام گروه های مقاومت علیه 
صهیونیست ها و امریکایی ها، یکی از حلقه های تفکیک ناپذیر 
جبهه مقاومت بازتعریف شده است؛ لذا پشتوانه سیاسی جنبش حماس که با رایزنی های 
منطقه ای و فرامنطقه ای تثبیت شده، می تواند مؤلفه ای مهم در تعیین جایگاه آن در آینده سیاسی 
غزه محسوب شود و کنش های سیاسی غرب را برای به انزوا و حذف سیاسی آن مهار کند.
در مجموع، دومینوی ناکامی در عوض حفظ قدرت حماس و افزایش قوای آن با حامیان منطقه ای، 
اعتبار سیاسی حماس را در معادلات فلسطین حفظ کرده و احتمالات پیش فرض غرب را برای 
دور نگه داشتن آنها از تصمیم گیری برای آینده غزه و همچنین عدم حضور در آینده سیاسی این 

منطقه باطل کرده است.

روزمره شدن جلوه های متمایز منازعات سیاسی
همراه با شکاف ها و جدال های سیاسی بین مقامات سیاسی از ابتدای طوفان الاقصی، روز گذشته 
اقدام رژیم اسرائیل در آزادی تعدادی از اسرا از جمله رئیس بیمارستان جنجالی شهر غزه منجر به   
اختلاف و ناراحتی بین مقامات صهیونیست شد و برگی دیگر از درگیری ها را در فضای سیاسی 
اسرائیل افشا کرد؛ اقدامی کم سابقه از ابتدای جنگ علیه غزه که دکتر محمد بو سلیمه، رئیس 
بیمارستان شهر غزه به همراه 50 نفر دیگر بعد از هفت ماه بازداشت، آزاد شدند. آزادی این اسیر 
که جزو پزشکان مهم در نوار غزه است، موجی از خشم و ناراحتی را بین صهیونیست ها به راه 
انداخت و اولین واکنش از آن وزیر افراطی کابینه رژیم اسرائیل بود. ایتمار بن گویر، وزیر امنیت 
رژیم اسرائیل خواستار برکناری رئیس شاباک )امنیت داخلی رژیم اسرائیل( به دلیل آزادی مدیر 
بیمارستان الشفای غزه شد. منابع نزدیک به نخست وزیر رژیم اسرائیل فاش کردند که نتانیاهو 
در قضیه آزادی رئیس بیمارستان الشفای شهر غزه ناراحت است، برای اینکه او از طریق رسانه ها 
ع وقت پاسخ دهند. در  از این ماجرا با خبر شده  و از مسئولان خواسته است در این باره در اسر
این میان وزیر مهاجرت اسرائیل نیز خواستار توضیحات گالانت در مورد آزادی رئیس بیمارستان 
الشفاء شد و وزیر ارتباطات نسبت به تصمیم برای آزادی مدیر بیمارستان الشفاء اعتراض کرد و 
خواهان برکناری رهبران امنیتی شد. لیبرمن، وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی نیز مخالفت 

خود را با آزادی رئیس بیمارستان الشفاء ابراز کرد و آن را یک شکست امنیتی و اخلاقی دانست.
در این میان بحران های چند وجهی در سرزمین های اشغالی و هزینه های امنیتی، اقتصادی و اجتماعی 
سبب فرونشست مدیریت اسرائیل در عرصه داخلی و خارجی شده و تنها حمایت های تزلزل ناپذیر 
امریکا به ثبات آن کمک کرده است. به اعتراف بسیاری از مقامات اسرائیل همچون یائیر لاپید، رهبر 
اپوزیسیون اسرائیل، هم اکنون تل آویو در کنار جنگ، از بحران های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی رنج 

می برد و تدابیر کنونی دولت چیزی جز فاجعه برای اسرائیل به ارمغان نیاورده است.
در این میان فرسایش جنگ برای اسرائیل و هم رزم آن ایالات متحده در منطقه و بی اثر بودن 
تلاش های دوگانه کاخ سفید برای بازگرداندن توازن قدرت به نفع خود برابر مقاومت و دور شدن از 
گسترش تنش ها در منطقه، بر میزان شکست آنها برابر مقاومت افزوده است. این عوامل موجب 
نگرانی مقامات کاخ سفید از نفوذ در منطقه و در نهایت تنزل هژمونی جهانی شده و تصویری از 

ناکامی و ناتوانی از حمایت اسرائیل در جهان مخابره کرده است.
در سوی مقابل اما گروه های مقاومت هر روز بیشتر از قبل قدرت درونی خود را به نمایش جهانی 
می گذارند و جبهه خود را قدرتمندتر از گذشته در صف رویارویی با اسرائیل قرار می دهند و به 
همین منظور بود که روز گذشته جامعه اطلاعاتی )رژیم صهیونیستی( که در کابوس نبرد با 
حزب الله لبنان به سر می برد، نسبت به ایجاد یک »جبهه جدید و بسیار نگران کننده در دریای 
غ از نبردهای  مدیترانه )از سوی یمن( علیه این رژیم هشدار داد. به گفته رسانه های عبری، فار
کنونی مقاومت یمن، رزمندگان یمنی تهدید جدیدی برای اسرائیل تعریف کرده اند که بر اساس 
آن قصد دارند علیه رژیم اشغالگر وارد عمل شوند. آنها احتمالاً نیروهایی از یمن به شمال آفریقا 
منتقل خواهند کرد و احتمال دارد این نقل و انتقال ها باعث شود آنان بتوانند تنگه جبل الطارق 

)نقطه اتصال میان اروپا و آفریقا و میان مدیترانه و اقیانوس اطلس( را نیز تهدید کنند.
آنچه مسلم است، تحلیل قدرت درونی اسرائیل در پی نبرد گروه های مقاومت و منازعات 
سیاسی که نمادی از آشفتگی سیاسی در اردوگاه اسرائیل است به انضمام  بحران های اجتماعی، 
اقتصادی، مهاجرت و آوارگی و همچنین بحران های سنتی آن همچون جمعیت، هویت و 
بحران های حقوقی که در سیر گذر زمان نه تنها التیام نیافته بلکه افزایش نیز یافته، منجر به 
فروپاشی دولت نتانیاهو خواهد شد و بقای اسرائیل را به لبه پرتگاه خواهد برد. بنابراین در این 
ورطه، نه امریکا و نه رژیم صهیونیستی در مرتبه ای قرار ندارند که بتوانند به تنهایی طرح های 
یک طرفه خود را برای فردای غزه تحمیل کنند و تصور آینده سیاسی غزه بدون حماس نیز 

جزئی از خیالات نشدنی آنهاست.

انتخابات اضطراری و جبرانی »مکرون« اثر عکس می گذارد

همه چالش های جانکاه فرانسههمه چالش های جانکاه فرانسه متغیرهای موجود 
نشان می دهد که 
تلاش های مفرط 

بایدن به همراه 
صهیونیست ها برای 

ترسیم و جااندازی 
فردای غزه بدون 
حماس نزد افکار 

عمومی فلسطینیان 
و  همچنین در 

ابعاد بزرگتر نزد 
سیاستمداران جهانی 

به بن بست رسیده 
است

گزارش

وصال روحانی 
روزنامه نگار

 آینده سیاسی غزه
بدون حماس نشدنی است

گزارش

آرزو نوروز جم 
خبر نگار
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 انتخاباتی 
که مکرون 

با انحلال 
پارلمان آن 

را تدوین کرد 
و در مسیر 

برگزاری 
قرار داد 

می خواست 
)و هنوز هم 
می خواهد( 
ناکامی اش 

در انتخابات 
پارلمان اروپا 

را جبران 
کند اما شاید 

فقط بر حجم 
شکست هایش 

بیفزاید

جو بایدن 
یکی از 

هدف های 
خود را برای 

ادامه رقابت 
با ترامپ 
و حضور 

در برنامه 
مناظره 

اطمینان 
خاطر دادن 

به مردم 
امریکا درباره 

سلامت 
خود اعلام 

کرده بود اما 
آنچه از دل 

این مناظره 
بیرون آمد 

به جای آنکه 
از میزان 

نگرانی ها 
کم کند 

بیشتر به این 
نگرانی ها 

دامن زد 

خواهد شد، پیروزی مجدد »اورسولا 
فون درلاین« میانه رو در انتخابات 
هفته گذشته ریاست کمیسیون اروپا 
است و به همین منوال گمان می رود 
که آنتونیو کاستا نخست وزیر پیشین 
پرتغال هم که یک سوسیالیست 
میانه رو است بزودی به پست ریاست 
»شورای اروپا« دست یابد. اینها 
می تواند فضای سیاست اروپا را که 
مورد هجمه شدید رادیکال ها و دست 

راستی ها قرار گرفته، قدری تلطیف کند 
و نگرانی ها را مقداری کاهش بدهد.

 
پوپولیست ها؛ از قدرت تا ضعف

با این همه دغدغه های مربوط به 
قدرت رسیدن دست راستی های افراطی 
در گستره ای قابل توجه از اروپا آنقدرها 
هم بدون زمینه و فاقد دلیل نیست، 
نه تنها در فرانسه مارین لوپن پرتجربه 
و شریکش جوردن باردلا در آستانه 

در دست گرفتن دولت هستند بلکه 
از صحنه سیاست آلمان هم بوهای 
مشابهی می آید. در واپسین انتخابات 
حزبی آلمان حزب رادیکال »آلترناتیو 
برای آلمان« )AFD( با جذب 16 درصد 
از آرای عمومی به رتبه قابل توجه دوم 
رسید و در این راه اولاف شولتز صدراعظم 
آلمان و حزب وی را که »سوسیال 
دموکرات« نام دارد، مغلوب کرد و به 
زیردست خود تنزل داد. خطر موجود 

برخی حتی احتمال داده اند که به 
کاخ سفید بروند و به شکل علنی 
نگرانی های خود را درباره نامزدی جو 
بایدن در این انتخابات بیان کنند.

اگرچه هر دو نامزد حزب دموکرات و 
جمهوریخواه در رده سنی سالمندان 
قرار می گیرند، اما وضعیت عمومی 
و سامت دونالد ترامپ به مراتب 
بهتر از جو بایدن است و همین 
امر باعث شده انتقادها به حضور 
مجدد مستأجر فعلی کاخ سفید 
ی  د متعد ی  ها د پیشنها و  بیشتر 
ح شود،  برای کناره گیری اش مطر
از رسانه ها و روزنامه ها گرفته تا 
منتقدان و برخی اعضای حزب 
دموکرات و اهالی کاخ سفید. اما 
این انتقادها باعث نشده محبوبیت 
کاهش  حامیان  بین  در  بایدن 

چشمگیری پیدا کند.
دلواپسی های ادامه حضور بایدن با 
آن شرایط جسمی و ضعیف بودن، 
بجز داخل امریکا، خارجی ها را 
هم نگران کرده است، متحدان 
واشنگتن در ناتو نگرانند که خروج 
بات  نتخا ا ی  بت ها رقا ز  ا ن  ید با
ریاست جمهوری امریکا و تعیین یک 
کاندیدای دیگر به جای او از سوی 
حزب دموکرات می تواند به کاهش 
ثبات در کشورهای غربی منجر شود.

آن هم در شرایطی که جنگ اوکراین 
و روسیه با حمایت های ناتو ادامه 
پیدا کرده است و تأمین هزینه های 
مالی و تسلیحاتی اوکراین در این 
جنگ برعهده اعضای ناتو بویژه 
ایالات متحده بوده است، با وجود 
تهدیداتی که دونالد ترامپ برای 
هزینه های ناتو در جنگ اوکراین 
داشته است، طبیعی است که 
روی کار آمدن دوباره ترامپ به عنوان 

مرد شماره یک امریکا، محاسبات 
مالی و نظامی در ناتو دستخوش 
تغییر خواهد شد و آینده جنگ 

اوکراین نامشخص خواهد بود.
از سوی دیگر، دیپلمات های اروپایی 
نگرانند که حذف یک نامزد در 
آستانه انتخابات می تواند کل روند 
را تضعیف کند. این امر می تواند به 
دشمنانی مانند چین و روسیه اجازه 
دهد تا به سیستم دموکراتیک ایالات 
متحده حمله کنند و این سیستم را 
در مقایسه با حکومت های خود که 
در آن افراد قدرتمند، قدرت را تحت 

کنترل دارند، ضعیف جلوه دهد.
وپایی ها،  ار و  امریکایی ها  بجز 
سیاستمداران رژیم صهیونیستی 
نیز یک پای ثابت نگرانی جایگزینی 
نامزد جدید حزب دموکرات به 
جای جو بایدن است، تحلیلگران 
صهیونیست معتقدند که عملکرد 
اولین  در  بایدن«  »جو  ضعیف 
رقبای   ،۲۰۲۴ انتخاباتی  مناظره 
تقویت  آسیا  غرب  در  را  امریکا 
خواهد کرد؛ آن هم در برهه ای که 
بسیاری آن را »زمانی حیاتی« برای 
رهبری ایالات متحده در منطقه 

تلقی می کنند.
« در گزارشی  روزنامه »سیاتل تایمز
تداوم حمله  با  نوشت: »همزمان 
اسرائیل به نوار غزه و بررسی یک جنگ 
تمام عیار با حزب الله لبنان، مفسران و 
تحلیلگران اسرائیلی از هر نوع طیف 
سیاسی هشدار می دهند که رقبای 
آنها در منطقه می توانند از ضعف آشکار 

بایدن سوءاستفاده کنند.«
هشدار اسرائیل به جامعه امریکا و 
برنامه دموکرات ها برای جایگزینی 
بایدن در حالی است که بنیامین 
قراردادهای  دنبال  به  نتانیاهو 

تسلیحاتی بسته شده بین واشنگتن 
و تل آویو، کاخ سفید را تحت فشار 
گذاشته است که ارسال تسلیحات 
به سرزمین های اشغالی برای ادامه 
جنگ در غزه و حتی در مرزهای 
لبنان علیه حزب الله به سرعت 

انجام شود.
عملکرد ضعیف بایدن در مناظره 
ه  ا یخو جمهور رقیب  با  نخست 
خودش بسیاری از معادلات داخلی 
و خارجی را در ایالات متحده بر 
پیشنهاد  به رغم  است،  زده  هم 
دموکرات  حزب  اعضای  برخی 
برای جایگزینی فردی جوان تر به 
ح این حزب، اما  جای نامزد مطر
تاکنون گزینه ای معرفی نشده است، 
هرچند برخی گمانه زنی ها از اعام 
آمادگی کاما هریس خبر می دهد و 
احتمال ها برای حضورش بالاست، 
اما نمی توان عدم مقبولیت عمومی 
او در جامعه امریکا را نادیده گرفت.

در کنار تمام انتقادها بر عملکرد 
جو بایدن در مناظره انتخاباتی و بالا 
بودن سن و نداشتن تعادل روانی 
برای ادامه اداره کشور، تازه ترین 
ید  می گو تنیک  سپو ا ش  ر ا گز
نظرسنجی سراسری در امریکا نشان 
می دهد که ۷۲ درصد مردم این 
کشور اعتقاد دارند که جو بایدن 
۸۱ ساله، رئیس جمهور این کشور 
و نامزد اصلی حزب دموکرات در 
انتخابات ریاست جمهوری امریکا 
از نظر روحی و روانی آمادگی لازم 
به عنوان  برای انتخاب مجدد 
رئیس جمهور امریکا را ندارد. البته 
این نظرسنجی ها برای آقای ترامپ 
نتایج  یک غافلگیری هم دارد، 
نشان  همچنین  نظرسنجی  این 
می دهد که ۴۹ درصد رأی دهندگان 

معتقدند که دونالد ترامپ ۷۷ ساله، 
رئیس جمهور پیشین امریکا و نامزد 
اصلی جمهوریخواهان توانایی کافی 
و لازم برای ریاست جمهوری ندارد.

حال اگر ادامه فرایند انتخابات 
۲۰۲۴ امریکا به گونه ای پیش برود 
که جو بایدن بنا بر درخواست 
هم حزبی های خودش و منتقدان به 
عملکرد ضعیف او، برخاف نظر خود 
رئیس جمهور امریکا و خانواده اش از 
دور رقابت کنار زده شود و فرد دیگری 
سکاندار ادامه کارزار انتخاباتی ایالات 
متحده باشد، با توجه به فرصت 
کمی که تا برگزاری انتخابات امریکا 
باقی مانده است این اتفاق می تواند 
از ایالات متحده چهره ای متزلزل و 
فاقد ثبات در دنیا به تصویر بکشد.
چهره ای که معادلاتش در منطقه غرب 
آسیا هم با چالش های جدی روبه رو 
خواهد شد و حتی ممکن است روزهای 
آتی جنگ اوکراین و روسیه آنگونه که به 
نفع امریکا و متحدانش است نباشد، 
غ از اینکه چه کسی جایگزین بایدن  فار
می شود و یا اینکه اصاً این جابه جایی 
خ خواهد داد یا خیر همه امریکا برای  ر
از بین بردن یک نگرانی که احتمال 
می دهد برای آینده امریکا آسیب رسان 

باشد، خیز برداشته اند.
به نظر می رسد حالا همه بجز خود 
جو بایدن و همسرش جیل، به 
بحران پی برده  و تاش می کنند که 
راه حلی برای آن پیدا کنند اما هنوز 
گزینه منطقی در دسترس نیست. اما 
آنچه عیان به نظر می رسد این است 
که با ادامه این روند محتمل ترین 
سناریو، بازگشت دونالد ترامپ 
به کاخ سفید خواهد بود و این 
دقیقاً چیزی است که دموکرات ها 

نمی خواهند شاهدش باشند.

دیگر، روی کار آمدن احتمالی و مجدد 
دونالد ترامپ در امریکا در پی انتخابات 
ماه نوامبر )آبان( این کشور است که 
همه دولت ها و نهادهای پوپولیست 
در سطح اروپا را تقویت و تشویق به 
تأثیرگذاری هرچه بیشتر روی مللی 
خواهد کرد که دست راستی نیستند 
اما قدرت مقاومت چندانی مقابل 
نیروها و دولت های دارای این رویکرد 
ندارند. با این حال در شرق این قاره نیز 
فضای فعلی برای ریشه دواندن سریع 
رویکردهای راست افراطی مساعد و مهیا 
نیست و حتی در کشورهایی کلیدی مثل 
مجارستان و لهستان پوپولیست هایی 
که پیش تر جولان می دادند، اینک به 

موضع ضعف کشیده شده اند.
 

موج تغییراتی که در راه است
در مجارستان که گفته می شد ویکتور 
اوربان نخست وزیر این کشور برای 
رفاه توده ها و مردم فقیر پای به صحنه 
خواهد نهاد، او از چشم ها افتاد زیرا 
به نمادهای آزادی تاخت و رسانه ها 
را محدود کرد و زندگی جاری در این 
کشور را تا سرحد امکان از روال مرسوم 
 )EU( در کشورهای عضو اتحادیه اروپا
دور ساخت. با این حال اوربان همچنان 
در حال طی مسیر در چهارچوب های 
پوپولیستی است و جناح های دیگری 
هم هستند که او را همراهی می کنند. 
یکی از آنها روبرت فیکو نخست وزیر 
اسلواکی است و دیگری، جریان حاکم 
بر سیاست های گرجستان. با وجود 
این، شرایط کنونی دولت مجارستان 
و سرکرده آن ویکتور اوربان بیش از هر 
چیزی نشانگر حاکمیت کمرنگ شده 
پوپولیست ها و رادیکال ها است. در 
انتخابات اخیر پارلمان اروپا آرای صید 
شده توسط اوربان و حزب وی که 
»Fidesz« نام دارد، اگرچه پیشتازی او را 
به طور ظاهری حفظ کرد اما در قیاس 
با 52 درصد آرایی که وی در انتخابات 
قبلی به دست آورده بود، از 44 درصد 
فراتر نرفت. رقیب اصلی داخلی او 
که سیاستمداری جوان تر به نام پیتر 
ماگیار است اگرچه فقط 30 درصد آرا 
را کسب کرد اما این احتمال را قوت 
بخشید که در بزنگاه های بعدی به 
لطف جوانی و شور و امید فزون تری 
که به جامعه تزریق می کند، بازی 
را از دست اوربان خارج سازد و آرای 
فراوانی را از کیسه رادیکال ها به انبان 
محافظه کاران سوق بدهد. مشابه این 
روند در لهستان و البته فرانسه هم 
حس می شود. جاهایی که دونالد 
تاسک )نخست وزیر لهستان( و امانوئل 
مکرون جای پای محکم قبلی شان را 
سست تر از گذشته می یابند و به نظر 
می رسد که موج تغییرات با سرعت 

شگرفی در حال از راه رسیدن است.
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بایدن دموکرات ها را به پرتگاه شکست می کشاند؟ 

 
سران »گروه 7« اخیراً در شهر ساحلی شیک اپولیا در خاک 
ایتالیا گرد آمدند تا به ادعای خود به مسائل غامض جهانی 
رسیدگی و چند بحران بزرگ جاری را در دنیا حل کنند و با 
رجوع به قواعد بین الملل نظم و امنیت را به سطح گیتی 
بازگردانند. حقیقت ماجرا اما چیزی به کل متفاوت است. 
روش  های انتخابی این گروه که از سران 7 کشور بزرگ غربی 
شکل می گیرد، به گونه ای است که مردم دنیا در فهم آن 
مشکل اساسی دارند. خروجی »گروه 7« چه در پایان جلسه 
اخیرشان در »اپولیا« و چه در سایر گردهمایی هایشان در 
دو،سه سال گذشته به گونه ای بوده که ناظران به این نتیجه 
رسیده اند نه با سیاستمدارانی هوشمند بلکه با شبه مردگانی 
که هنوز توان راه رفتن دارند طرف هستند و بهتر است نام 
گروه آنها عوض و عنوان »اشباح هفت« به آنان اطلاق شود. 
در بیانیه نهایی اجلاس اپولیا تعداد زیادی کلمات دهان پرکن 
و ادعاهای توخالی آنها واژگانی بودند که به چشم می خوردند 
و آنچه اینک نشانی از آن دیده نمی شود، قوه به فعل درآوردن 
عبارت هایی است که در این بیانیه آمده از قبیل اینکه؛ »ما 
هنوز به اصل حاکمیت قانون، جوامع آزاد و الزام های حقوق 
بشر معتقد و عوامل کوشای اجرای آن هستیم. گروه هفت 
معتقد است که سلاح زدایی و رجحان قانون باید بر هر 
گونه گزینش شخصی حرف نخست را در جهان بزند و در 
این راستا هر فرصت ممکن را برای ملت های علاقه مند 
فراهم می آوریم تا در نهایت جهانی شکل دهیم که مردم 
در آن زندگی های مشابهی دارند.« در این بیانیه اضافه شده 
است: »در همین راستا همچنان به آیین سازمان ملل و 
قطعنامه های شورای امنیت احترام می گذاریم و هدف 
اول مان حفظ صلح بین الملل است تا تنش های این دنیای 
ناآرام برچیده شود و جهان رو به تغییر کنونی به سوی آرامش 

مجدد به حرکت درآید.« 

از کی یف تا تل آویو
اینها که آمد، فقط حرف ها و ادعاهایی است 
که در بیانیه های دروغین می آید و حقیقت 
امر چیزی است که نه در میزگردهای »گروه 
7« بلکه در عملکرد کشورهای عضو این گروه 
و در تصمیم های سران آنها مشاهده و حس 
می شود. این رفتارهای سست، ضعیف و 
چندسویه و مطرح کردن ادعاهای شیرین 
و 180 درجه متفاوت عمل کردن با آن، نه 
رویدادی تازه بلکه رفتاری است که از طرف 
سران »گروه هفت« در تمام سه،چهار دهه 
اخیر رؤیت شده و فقط اوج آن از روز 7 اکتبر 
2023 )15 مهر ماه 1402( به بعد بوده است 
که تاریخ اجرای عملیات »طوفان الاقصی« و 
به واقع شروع جنگ غزه به شمار می آید. 
از آن روز به بعد و در 9 ماهی که از شروع 
این جنگ می گذرد، انواع استانداردهای 
دوگانه در مرامنامه های »گروه هفت« و در 
رفتار سران آنها مشاهده شده است. این 
سران به بهانه لزوم حمایت از ارتش لرزان 
اوکراین در جنگی که روسیه با آنها از دو 
سال و پنج ماه پیش به راه انداخته، انواع 
سلاح ها را به کی یف فرستاده و میلیاردها 
دلار را صرف تجهیز اوکراین کرده اند تا سقوط 
نکند و همچون خاری در چشم روس ها 
بماند، اما همین دولت ها به محض اینکه 

صحبت از جنگ غزه به میان آمده، با پشت کردن کامل به 
فلسطینی های مظلوم که طرف مغبون قضیه هستند، هر 
چه تجهیزات نظامی و پول در اختیار داشته اند به تل آویو 
فرستاده اند تا ارتش بی رحم صهیونیستی هر چه شدیدتر 
باریکه غزه را بکوبد، رفح را به توپ ببندد و حتی کرانه غربی 
را از آماج حملات ضدانسانی خود بی نصیب نگذارد و بساط 

نسل کشی بی شرمانه خود را هر چه کامل تر سازد.
 

»آنها« حماس را محکوم می کنند
در ادامه بیانیه اخیر »گروه 7« حتی با واژگانی صریح از 
رویکرد مورد بحث یاد شده، آمده است:»ما حمله شدید 
سازمان حماس، جنبش جهاد اسلامی و حزب الله لبنان را 
به اسرائیل محکوم و آن را یک اقدام تروریستی بزرگ و صرف 
توصیف می کنیم و به همین سبب عمیق ترین دلداری ها را 
به اسرائیلی ها می دهیم و هر چه برای حفظ امنیت تل آویو 

لازم است به انجام می رسانیم.«
به واقع برای سران کشورهای غربی عضو »گروه 7« تنها 
مسأله مهم حفظ سلامتی اسرائیلی هاست و نه حفظ جان 
2/3 میلیون فلسطینی شریف که بر اثر پاکسازی قومی 
هولناک اسرائیلی ها در سطح غزه، شهید، مجروح یا آواره 
شده اند و محل زندگی شان بر اثر بمباران های شبانه روزی 
با خاک یکسان شده است. برای امریکا و شرکایش در »گروه 
7« اهمیتی ندارد که قریب به 40 هزار فلسطینی در جریان 
بمباران های شبانه روزی غزه به شهادت رسیده اند و بیش 
از 90 هزار نفر مجروح هم روی دست فلسطینی ها مانده اند 
و تنها مسأله حائزاهمیت جلوگیری از موشکباران تل آویو 

به دست رزمنده های فلسطینی و حزب الله لبنان است تا 
مبادا چند صهیونیست به هلاکت برسند و بنیامین نتانیاهو 
و شرکای او در جهان رسواتر از آنچه هستند، شوند. تشویق 
اسرائیل به قبول آتش بس در غزه و جلب توافق این رژیم 
با رسیدن کمک های مردمی به دست دردمندان فلسطینی 
هم بیش از آنکه حرکتی واقعی باشد، یک پزُ سیاسی بوده 
تا »گروه 7« متهم به نادیده انگاشتن ملاحظات جهانی نشود 
وگرنه همه می دانند که »گروه 7« بویژه امریکا بانی اصلی 
وتو شدن های مکرر قطعنامه های پرتعداد سازمان ملل و 
شورای امنیت در محکومیت اسرائیل در خصوص جنگ 
غزه و استمرار جنایات وحشتناک این رژیم منحوس هستند.

 
چینی ها را فلج کنید!

سران »گروه 7« طی 9 ماه اخیر به کرات حماس و جنبش 
جهاد اسلامی را به نپذیرفتن اصول آتش بس در غزه متهم 
کرده و مدعی شده اند اگر جنگ هنوز جریان دارد، به این 
خاطر است که حماس می گوید شروط مورد نظرش برای 
پایان دادن جنگ و معاوضه اسرای دو طرف برآورده نشده ولی 
طرف اسرائیلی برای هر گونه همراهی در این خصوص و پایان 
دادن به این جنگ بشدت خونبار مهیا بوده و این دقیقاً 180 
درجه متفاوت با واقعیت است. بی عدالتی های »گروه 7« به 
مسائل غزه و اوکراین ختم نمی شود و بحث اقتصاد قدرتمند 
چین و لزوم محو شکوفایی آن توسط دولت های بزرگ غربی 
را هم دربر می گیرد. درست است که در بیانیه اخیر این گروه 
تأکید شده حفظ تعاملات و روابط سازنده با چین در همه 
مقوله ها از نهایت اهمیت برای »گروه 7« برخوردار است اما 
کیست که نداند دولت های امریکا دست کم طی 15 سال 
اخیر نهایت کوشش خود را به کار گرفته اند تا اقتصاد فعال و 
پویای چین را فلج و بازار پررونق آن را در اروپا و امریکای شمالی 
و مرکزی کساد کرده و محصولات تولیدی خود را جانشین انبوه 
محصولات تولیدی چین کنند که بازارهای فوق را به تسخیر 
خود درآورده اند. در همین راستاست که تعرفه های سنگین 
گذاشته شده روی محصولات چینی وارد شده به کشورهای 
بزرگ غربی بویژه امریکا و همچنین تحریم های اعمال شده 
روی کارخانجات و صنایع چینی معنا و مفهوم 
می یابد و هدف از برقراری آن پایین آوردن 
بیلان کار چینی هاست، آشکارتر می شود. 
اقدامات ایذایی »گروه 7« در قبال چین به 
همین حد ختم نمی شود و آنها این غول 
شرق آسیایی را به تنش زایی در حوزه دریای 
چین جنوبی و کشورهای ساحلی آن متهم 
می کنند. منظور آنها در درجه اول ادعاهایی 
است که چین همیشه در مورد تملک تایوان 
داشته و آن را بخشی از مام وطن دانسته و از 
تلاش امریکا برای حمایت و تقویت تایوان 
ابراز نارضایتی عمیق کرده است؛ مسأله ای که 
بر اساس پروپاگاندا های منفی و بمباران های 
تبلیغاتی شدید و دروغین غربی ها بارها ترس 
از تملک عدوانی خاک تایوان توسط دولت 
پکن و ضمیمه کردن اجباری و دوباره آن به 
خاک چین را در دل ها ایجاد کرده و به واقع 
امریکا را به آرزویش که بسط »چین هراسی« 
را در کشورهای مختلف جهان در دستور کارش 

دارد، نزدیک تر ساخته است.
 

حرکت به سمت تاریکی
حضور چند کشور عضو نهاد مستقل و تازه 
تأسیس بریکس در حاشیه اجلاس اخیر 
»گروه 7« در اپولیای ایتالیا این ادعا را از 
زبان سران کشورهای عضو این گروه مطرح 
ساخت که رقابت بر سر جذب شرکایی هر چه بیشتر و 
داشتن بازارهایی گسترده تر و پرسودتر برای این گروه میسر 
و به همین سبب رونق هر چه بیشتر کار »جی.هفت« چه از 
منظر اقتصادی و چه از دیدگاه های سیاسی امکانپذیر است. 
اینها البته فقط »گول زدن خود« است زیرا اقتصاد چین با 
وجود همه بندهایی که امریکا و شرکایش بر دست و پای آن 
زده اند، همچنان رو به اوج دارد و نمی توان از تعالی فزون تر 
آن جلوگیری کرد و برعکس دیری نخواهد پایید که کشورهای 
متقاضی و خریدار انبوه اجناس تولیدی چین به چیزی حدود 
70 درصد از کل ملل جهان افزایش خواهند یافت. اگر »گروه 
7« به تلاش برای تقویت بنیه اقتصادی خود و از جمله بالا 
بردن مجدد ارزش دلار استمرار بخشد و از هر حربه نظامی 
موجود در جریان جنگ های جاری در جهان در این راه بهره 
گیرد، نه تنها تضمینی بر موفقیتش نخواهد بود، بلکه این 
احتمال را قوت خواهد بخشید که با به وجود آمدن ارزهایی 
موازی و تقریباً برابر با بهای کنونی دلار، بازار بیش از پیش 
از دست غربی ها خارج و »گروه 7« به گوشه های تاریک و 
کم نور صحنه سیاست های جهانی گسیل شود و به درجاتی 
بسیار پایین تنزل کند. به خاطر همین مسائل است که 
آگاهان امور سیاسی بر بیدار شدن هر چه زودتر »گروه 7« از 
خواب غفلت تأکید می ورزند ولی از نهادی که شبح وار عمل 
می کند و بر اثر سیاستگذاری های غلط خود به سوی ایزوله 
شدن هر چه بیشتر پیش می رود، چه توقعی فزون تر از این 
را می توان داشت؟ آنها به واقع شبیه »خواب رو« هایی هستند 
که نمی دانند به کدام سو می روند و در نتیجه در کمترین 

فاصله تا سقوط به ته دره نگونبختی قرار دارند.
Middle East Eye :منبع

اشباح هفتگانه!
اتخاذ استانداردهای دوگانه در قبال جنگ های غزه و اوکراین و هجوم 
شدید تبلیغاتی به چین، کشورهای بزرگ غربی را بی اعتبار کرده است

گزارش

انتخابات اضطراری و جبرانی »مکرون« اثر عکس می گذارد

تشویق اسرائیل همه چالش های جانکاه فرانسههمه چالش های جانکاه فرانسه
به قبول آتش بس 
در غزه، یک ژست 

سیاسی بوده تا »گروه 
7« متهم به نادیده 

انگاشتن ملاحظات 
جهانی نشود وگرنه 

همه می دانند که 
»گروه 7« و بویژه 
امریکا بانی اصلی 

وتو شدن های مکرر 
قطعنامه های پرتعداد 
سازمان ملل و شورای 
امنیت در محکومیت 

اسرائیل درخصوص 
جنگ غزه و استمرار 

جنایات وحشتناک 
این رژیم منحوس 

هستند
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اخبار

ایجاد مرکز ملی نوسازی تجهیزات 
پیشرفته پزشکی

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور در مراسم 
افتتاحیه مرکز بازیابی و خدمات پیشرفته تجهیزات پزشکی بر 
ضرورت تنظیم گری و تکمیل زنجیره ارزش در حوزه تعمیر و احیای 
تجهیزات پزشکی تأکید کرد. روح الله دهقانی فیروزآبادی ابراز 
امیدواری کرد: به زودی و کمتر از دو سال آینده شاهد شکل گیری 
یک مرکز ملی نوسازی و تجهیزات پیشرفته پزشکی در کشور باشیم. 
وی افزود: این مرکز علاوه بر کمک به احیا، نوسازی، نگهداری و 
رفع اشکال دستگاه های پزشکی، کار توسعه دانش فنی در عرصه 

تجهیزات پیشرفته پزشکی را انجام می دهد.
وی افزود: معاونت علمی از شبکه شرکت های دانش بنیانی که 
ذیل این مرکز فعالیت دارند حمایت هایی از نوع تسهیلات، اعتبار 
مالیاتی تحقیق و توسعه و کمک به تکمیل زنجیره ارزش می کند.

تولید محتوای فاخر با یک تفاهمنامه
مرکز ملی فضای مجازی و سازمان تبلیغات اسلامی با هدف توسعه 
همکاری  ها در زمینه های مربوط به تولید محتوا در فضای مجازی، 

تفاهمنامه امضا کردند.
به گزارش روابط عمومی مرکز ملی فضای مجازی، این تفاهمنامه 
در ۹ ماده تنظیم شده و »تولید محتوای فاخر در فضای مجازی«، 
»آموزش و توانمندسازی گروه های تبلیغی و مردمی در عرصه فضای 
مجازی« و »طراحی و اجرای عملیات  جریان ساز محتوایی در فضای 

مجازی« را مدنظر قرار داده است.

بومی سازی کیت های تصفیه آب فوری
یک شرکت دانش بنیان موفق به تولید کیت های تصفیه آب 
فوری با یک سوم تا یک چهارم نمونه مشابه خارجی شده است 
که علاوه بر گندزدایی و رسوب زدایی از ذرات معلق، سم زدایی هم 
انجام می دهد. به گزارش مهر، شرکت دانش بنیان ریزسنجش 
آریا، کیت های شناسایی و شمارش دقیق آلودگی های میکروبی 
در صنایع مختلف را از جمله آب و فاضلاب، نفت و پتروشیمی، 
آرایشی و بهداشتی، شوینده، دارو و مواد غذایی با یک فناوری جدید 
 )Lab–On-Chip( و ارزان مبتنی بر فناوری آزمایشگاه روی یک تراشه

توسعه داده است.
سارا شهبازی، مدیر تحقیق و توسعه این شرکت گفت: این کیت  
برای آنالیز میکروبی تمام سطوح از بیمارستان ها گرفته تا تجهیزات 
و سالن های تولید فرآورده های غذایی و اتاق تمیز طراحی شده  
است. تست های میکروبی به طور معمول زمان بر است ولی با 
استفاده از این کیت ها زمان از یک سوم تا یک دوم کاهش می یابد.

حفاظت فناورانه از صخره های مرجانی
گروهی از محققان دانشگاه صنعتی امیرکبیر با الهام از موجودات 
زنده، دستگاهی را برای جلوگیری از رسوب گذاری و تجمیع 

آلاینده ها در محیط  های آبی عرضه کردند.
به گزارش ایسنا، این دستگاه علاوه بر کاهش هزینه های لایروبی 
در راه های دریایی، موجب حفظ و نگهداری صخره های مرجانی 

خواهد شد.
معصومه هاشم پور، مجری این طرح گفت: کشورهای بسیاری از 
جمله استرالیا و چین با انقراض صخره های مرجانی دست و پنجه 
نرم می کنند  لذا می توان با هدفگذاری تجارت داخلی و خارجی 

به خوبی از این ایده بهره گرفت.

ترفند

با توجه به گرمای بی سابقه در 
جهان و تغییرات چشمگیر آب و 
هوایی، کاربران باید از گوشی خود 
مراقبت های ویژه ای داشته باشند 
تا مجبور به هزینه اضافه و خرید 

یک گوشی جدید نشوند.
برخی کاربران در این هوای گرم 
از خاموش شدن ناگهانی گوشی 
خود شکایت دارند. در پاسخ باید 
گفت که این واکنش گوشی به 
گرمای بیش از حد است تا از باتری 
گوشی شما حفاظت شود. بهترین 
راهکار دوری از گرما و نور مستقیم 

خورشید است.
نور  زیر  را   هرگز گوشی خود 
مستقیم خورشید یا روی داشبورد داغ 
خودرو قرار ندهید چراکه قرار دادن 
گوشی در خودروی گرم حتی به 
مدت نیم ساعت می تواند باعث 
که  شود  ی  باتر ن  شد متورم 
آسیب های جدی به دنبال دارد. 

حتی این گرما می تواند منجر به 
آتش گرفتن گوشی و بروز یک آتش 
سوزی گسترده شود. بنابراین بهتر 
است در سفرهای طولانی، از قرار 
دادن گوشی خود روی داشبورد 
خودرو، خودداری کنید تا شاهد 

حوادث تلخ نباشید.
 بهتر است کاربران در گام نخست، 
یک پشتیبان از اطلاعات و داده های 
گوشی خود در فضای ابری یا یک 
دستگاه ذخیره سازی خارجی داشته 
تا شاهد از دست رفتن  باشند 
اطلاعات به دنبال خراب شدن 

گوشی خود نباشند.
 برخی افراد به دنبال داغ شدن 
گوشی، آن را برای لحظاتی در یخچال 
یا فریزر قرار می دهند که کاملاً 
اشتباه است و می تواند منجر به ترک 
خوردن صفحه نمایش شود. بهترین 
راهکار، قرار دادن آن در مکانی خنک 

همچون جلوی پنکه یا کولر است.
 در هوای گرم نور نمایشگر گوشی 
را کم کنید. هرقدر نور گوشی بیشتر 
باشد، انرژی بیشتری برای تولید نور 
استفاده می شود و گرمای گوشی 

بالاتر می رود.

 در هوای گرم با گوشی خود بازی 
انرژی  نکنید. بازی های موبایلی 
زیادی از پردازنده گوشی می گیرند به 
همین دلیل تلفن همراه  شما داغ 

می شود.
 وسایل الکترونیکی را در هوای گرم 
روی هم قرار ندهید چون همه این 
ج  خار گرما  خود  از  دستگاه ها 
می کنند و می توانند این گرما را به 

دستگاه های دیگر هم منتقل کنند.
 به دلیل عرق کردن و همچنین 
استفاده از کرم های ضدآفتاب در فصل 
تابستان، لایه ای از چربی روی سطح 
گوشی ایجاد می شود که هم می تواند 
به گوشی آسیب برساند و هم باعث 

انتقال آلودگی به پوست شود.
بهتر است سطح گوشی را با استفاده 
از دستمال های مرطوب یا پارچه های 

میکروفایبر پاک کنید و برای این کار 
از دستمال کاغذی استفاده نکنید 
چراکه باعث ایجاد خط  و خش روی 

صفحه نمایشگر می شود.
 آلوده شدن گوشی به انواع بدافزار 
یا باج افزار هم می تواند در هوای 
گرم مشکلات گوشی را چندین برابر 
مثل  ست  ر د ها  ر ا فز ا بد  . کند
برنامه های پس زمینه عمل می کنند 

و باتری را هدر می دهند.
برای مقابله با این مشکل کاربران 
باید همه برنامه های گوشی را از 
منابع معتبر دانلود و نصب کنند و 
بر لینک های ناشناس کلیک نکنند. 
استفاده از آنتی ویروس های به روز 
شده هم با مدیریت برنامه ها به 
بهبود مصرف انرژی و محافظت از 
گوشی در برابر گرما کمک می کند.

مراقب گوشی هایتان در 
تابستان   باشید

آلوده شدن 
گوشی به 

انواع بدافزار 
یا باج افزار 

می تواند در 
هوای گرم 
مشکلات 
گوشی را 

چندین برابر 
کند

 استقلال افراد کم بینا
با واقعیت  افزوده

محققان هنگ کنگ و کانادا با همکاری یکدیگر دستگاه جدیدی 
 )AR( اختراع کرده اند که با استفاده از فناوری واقعیت افزوده
می تواند راهبری را برای افراد دارای نقص بینایی متحول سازد 

و بدین ترتیب استقلال آنها بیشتر شود.
این دستگاه برای ارتقای توانایی شناسایی محیط و دور ماندن 
از موانع، یک رشته الگوریتم  پیشرفته را وارد کار می کند که 
مواردی از قبیل دور ماندن از موانع، شناسایی اشیا، صحنه، 
متن و حرکات را دربرمی گیرد. هدف از این رویکرد جامع، 
تأمین نیازهای متنوع بیماران و تضمین راهبری ایمن و افزایش 
آگاهی محیطی آنان است. طراحی متمایز سامانه ObstAR در 
توسعه یک الگوریتم نوآورانه برای جداسازی تصاویر و تلفیق 
اطلاعات نهفته است که از دوربین های RGB )سرخ، سبز و 
آبی( و دوربین های عمقی، برای راهبری دور ماندن از موانع به 
طور آنی استفاده می کند. این محققان همچنین قصد دارند از 
دستورالعمل های تبدیل آنی متن به صدا برای تکمیل نواحی 
پوشش داده نشده توسط واقعیت افزوده استفاده کرده تا 

بتوانند حمایت جامعی را برای کاربران تضمین کنند.

برای بیشتر ما پیش آمده که از پختن غذای تکراری خسته شده ایم 
و به دنبال یافتن دستورهای جدید آشپزی هستیم. هرچند امروزه 
می توان در اینترنت دستورهای آشپزی متنوعی پیدا کرد ولی به 
همه آنها نمی توان اعتماد کرد. برای پخت غذا هزینه و زمان نسبتاً 
زیادی صرف می شود و اگر یک دستور غذایی ایراد داشته باشد 

مطمئناً روز شما خراب می شود.
یکی از بهترین اپلیکیشن هایی که به صورت تخصصی در زمینه 
دستورهای آشپزی فعالیت دارد، »سرآشپز پاپیون« است. این 
اپلیکیشن ایرانی، هم می تواند آموزش دهد و هم ازآموخته های 
شما استفاده کند. اگر در پخت یک غذای خاص ایرانی، محلی 
یا بین المللی تبحردارید و بین فامیل و دوستان زبانزد هستید 
می توانید دستور پخت آن را دراین اپلیکیشن به اشتراک بگذارید 
تا دیگران هم بتوانند از آن استفاده کنند. مراحل پخت غذا در این 
اپ به صورت مرحله به مرحله و به صورت تصویری نمایش داده شده 
است و شما به عنوان کاربر می توانید درباره این دستورها نظر داده 
و به آنها نمره بدهید. دسته بندی های غذاهای این اپ همچون 
غذاهای محلی و سنتی، مدرن، ملل، سوپ، سالاد، پیش غذا، 
دسر، ترشی و شور، چاشنی و ادویه، نان و خمیر، کیک و شیرینی و 
غذای کودک بخشی از مواردی است که با کلیک بر هریک می توانید 
به دنیایی از غذاهای رنگارنگ دست پیدا کنید. برخی دستورها 
همچون غذاهای دانشجویی و غذاهای سریع هم بخشی دیگر 
از جذابیت های این اپ محسوب می شود. اگر به تزئینات غذا و 
کیک و شیرینی هم علاقه دارید، می توانید بیشترین بهره را از این 
اپ ببرید چراکه تصاویر و ویدیوهای مختلفی در این اپلیکیشن وجود 
دارد و شما می توانید از این تزئینات ایده بگیرید. این اپ اندرویدی 

و IOS را می توانید از بازارهای داخلی به رایگان بارگذاری کنید.

»سرآشپز پاپیون« میهمان سفره ها
تاپ اپ

اپراتورهای تلفن همراه برترین دستاوردها را در نمایشگاه الکامپ ارائه کردند 
و به ارائه هدفگذاری خود برای آینده ارتباطات کشور پرداختند. اپراتور اول به 
ارائه جدیدترین دستاوردهای فنی و سرویس های دیجیتال خود با محوریت 
فناوری جدید نسل پنجم ارتباطی، در قالب محصولات بومی توسعه یافته توسط 

متخصصان داخلی کشور و سرویس های تجاری )5G( پرداخت.
اپراتور دوم نیز در این نمایشگاه برنامه جامع »تحول دیجیتال« را در دستور 
کار خود قرار داده و آخرین دستاوردها و فناوری های ارتباطی در حوزه شبکه 
تلفن همراه )5.5G( و فیبرنوری منازل و کسب وکارها )FTTx( را در معرض بازدید 
قرار داد. این اپراتور همچنین با توجه به اهمیت هوش مصنوعی، جدیدترین 
دستاوردها و خدمات فناورانه خود مانند سرویس های مبتنی بر هوش مصنوعی 
را ارائه کرد و ارتباط با شرکت های دانش بنیان فعال در حوزه هوش مصنوعی را 
در دستور کار خود قرار داد. اپراتور سوم هم با حضور در نمایشگاه الکامپ از 
سرویس های جالبی پرده برداشت که برپایه  هوش مصنوعی توسعه یافته است.

هوش مصنوعی در کانون توجه اپراتورها

ـــرش بـ

درخشش شرکت های دانش بنیان 
در الکامپ 27

یک نمایشگاه پرشور
مشاهدات میدانی خبرنگار »ایران« نشان 
می دهد بیشترغرفه داران، الکامپ امسال 
را نسبت به سال گذشته پرشورتر می دانند 
و البته این اتفاق را به فال نیک گرفته اند. 
بسیاری از شرکت های داخلی حاضر در 
غرفه های نمایشگاه الکامپ 27 معتقدند 
که امسال موفق شده اند کسب وکار خود 
را به شکل صحیحی به مشتریان خارجی و 

همچنین شرکت های داخلی معرفی کنند 
و انتظار دارند که از فروش بیشتر محصولات 
خود وعقد قراردادهای پردرآمد سود ببرند.

مشاور بین الملل ستاد اقتصاد دیجیتال 
معاونت ریاست جمهوری هم در گفت و گو 
با »ایران« یادآور شد: نمایشگاه الکامپ 
بزرگ ترین رویداد حوزه اقتصاد دیجیتال 
است که سالانه برگزار می شود و امسال با 
شعار »همه باهم برای اقتصاد دیجیتال« با 

شکوه بیشتری برپا شد.
سعید سعیدی گفت: در این دوره از نمایشگاه 
۱7 سالن به شرکت ها و استارتاپ های 
حوزه فناوری و اقتصاد دیجیتال اختصاص 
پیدا کرد و در مجموع بیش از 5۰۰ شرکت 
و تیم استارتاپی و ۹ پارک علم و فناوری 
حضور یافتند. وی افزود: امسال ۹۰ شرکت 
خارجی نیز در این نمایشگاه حضور داشتند 
 و در مجموعه »خانه فناوری ایران« در سالن 

 آرزو کیهان
خبر نگار

گزارش

بیست وهفتمین نمایشگاه الکامپ امسال با شعار »همه با هم برای اقتصاد دیجیتال« در شرایط متفاوتی نسبت به گذشته 
برگزار شد و امروز 12تیرماه به کار خود پایان می دهد. این نمایشگاه قرار بود هشتم تیرماه برگزار شود، اما به دلیل مصادف 
شدن با انتخابات ریاست جمهوری، با یک روز تعویق کار خود را آغاز کرد. برخی معتقد بودند این نمایشگاه در شرایطی که 
همه نگاه ها به سمت انتخابات رفته و اخبار مربوط به الکامپ 27 تا حدودی در میان اخبار انتخاباتی کمرنگ شده، احتمالاً 
رونق چندانی نخواهد داشت. اما حضور پررنگ مردم و دوستداران فناوری های نوین برای بازدید از آخرین دستاوردهای 
شرکت های فناوری، اپراتورها، استارتاپ ها و ده ها شرکت خارجی خلاف این موضوع را ثابت کرد و نشان داد که امسال نیز 

این نمایشگاه موفق بوده است و شرکت ها به دنبال توسعه اقتصاد دیجیتال کشور هستند.

37A نمایشگاه بین المللی تهران، میزبان 
شرکت هایی از کشورهای روسیه، لبنان، 
چین، عراق، افغانستان، پاکستان، سوریه، 

یمن، ارمنستان و هند بودیم.
وی افزود: تقریباً از ۳ ماه قبل فرایند ثبت نام 
شرکت های خارجی در نمایشگاه شروع 
شد تا بتوانند اطلاعات خود را در پلتفرم 
تهیه شده، به روزرسانی و ثبت کنند. این 
اطلاعات در اختیار شرکت های داخلی 
گذاشته شد تا بتوان با توجه به موضوع 
فعالیت هریک از شرکت های خارجی، 
جلساتی بین شرکت های داخلی و خارجی 
برگزار کرد. بنا بر اطلاعات موجود تا روز دوم 
نمایشگاه، حدود 2۰۰ جلسه بین شرکت های 
ایرانی و خارجی برگزار شد. سعیدی در ادامه 
یادآور شد: خوشبختانه طی دوسال اخیر، 
نمایشگاه الکامپ دستاوردهای مناسبی 
داشته و موفق عمل کرده است به طوری 
که سال گذشته حدود ۴۰ شرکت خارجی 
موفق به عقد قراردادهایی با شرکت های 
ایرانی شده اند. برخی از میهمانان خارجی 
هم امسال در نمایشگاه غرفه دار هستند و از 
این طریق ارتباط مستقیمی با شرکت های 

داخلی برقرار می کنند.

درآمد 5میلیون دلاری برای 
شرکت های ایرانی

این مسئول با اشاره به میزان قراردادها در 
الکامپ سال گذشته گفت: با وجودی که 
برخی از شرکت ها قراردادهای خود را اعلام 
نمی کنند اما می توان گفت شرایط، مناسب 
بوده است. سعیدی افزود: در الکامپ 26 
قراردادهایی که با شرکت های خارجی بسته 
شد، درآمدی بیش از 5 میلیون دلار برای 
شرکت های ایرانی به ارمغان آورد اما ذکر 
این نکته ضروری است که این پروسه چندان 
سریع اتفاق نمی افتد و کمی زمانبر است تا 

قراردادها به نتیجه نهایی برسد.
 وی در ادامه اظهار داشت: همه جلسات 
B2B برگزار شده در نمایشگاه الکامپ 
)فروش محصول یا خدمات یک شرکت به 
شرکت دیگر(، صورت جلسه خواهد شد و 
سه هفته تا شش ماه پس از اتمام نمایشگاه، 
فرایند پیگیری قراردادها از شرکت ها انجام 
خواهد شد. سعیدی یادآور شد: امسال 
به منظور تقویت الکامپ، تمرکز خود را بر 
موضوع اطلاع رسانی گذاشتیم، چراکه پیش 
از این برخی افراد و شرکت ها بعد از زمان 
نمایشگاه متوجه برگزاری نشست های تجاری 
با شرکت های غیرایرانی می شدند. در همین 
راستا، از سازمان نصر و سایر تشکل های 
حوزه فاوا درخواست انتشار برنامه نمایشگاه 
را کردیم. همچنین فهرستی از شرکت های 
ایرانی را در اختیار شرکت های خارجی قرار 
دادیم تا بتوانند انتخاب کنند که با کدام 

شرکت ایرانی جلسه داشته باشند.

توجه شرکت های خارجی به 
دانش بنیان ها

 در الکامپ امسال به همت صندوق 
توسعه نوآوری و شکوفایی، یک پاویون به 

شرکت های دانش بنیان اختصاص یافته 
است و در قالب آن، ۱۹ شرکت به معرفی 
محصولات و توانمندی های خود در حوزه های 
مختلف می پردازند. این شرکت های معتبر 
با استفاده از تسهیلات دولتی کار خود 
را آغاز کرده و حالا موفق شده اند برای 
خود اسم  و رسمی به هم بزنند و در مسیر 
توسعه اقتصاد دیجیتال گام بردارند. یکی 
از این شرکت های دانش بنیان در زمینه 
»سیستم های هوشمند مدیریت ناوگان 
اتوبوسرانی« فعالیت می کند، سیستمی که 
می تواند کنترل حرکت زمان بندی رانندگان 
اتوبوس ها و مسیر حرکتی آنها را به صورت 

هوشمند کنترل کند.
 یکی دیگر از شرکت های دانش بنیان حاضر 
در این پاویون، در زمینه هوش مصنوعی 
فعالیت دارد و نمادی از »انسان به توان 
ماشین« را توسعه می دهد. اسماعیلی، از 
مدیران ارشد شرکت روشن گفت: این 
شرکت در سال ۱۳۹5 با تمرکز بر هوش 
مصنوعی و با همکاری متخصصان جوان 
کار خود را آغاز کرده و تاکنون ۳ محصول را 
در اختیار مجموعه های دولتی و خصوصی 

قرار داده است.
وی افزود: محصول »الفبا«، می تواند فایل ها 
و اسناد را به متن تبدیل  کند و »نویسه خوان« 
هم ابزاری است که نوشته ها را از دل تصاویر 
متنی بیرون می کشد و کاغذ را وارد دنیای 

می کند. رایانه 
به گفته اسماعیلی، »حرف« به عنوان یک 
ابزار بومی، برنامه دیگر این شرکت برای 
تبدیل گفتار به متن است. این ابزار با 
شنیدن و ذخیره هزاران ساعت گفتار در 
لحن ها و سبک های گویش از رده های سنی 
مختلف، به خوبی آموزش دیده و با دقت 
بالایی می تواند صوت، ویدیو و حتی پخش 

زنده را به متن فارسی تبدیل کند.
 ایستگاه هوشمند هواشناسی تمام اتوماتیک 
هم از دستاوردهای یکی دیگر از شرکت های 
این نمایشگاه  دانش بنیان بود که در 
موفق شد توجه شرکت های خارجی را به 
خود جلب کند. ایستگاه های اتوماتیک 
»سیمیتو« می توانند در سخت ترین شرایط 
آب وهوایی هم کار کنند. قابلیت ارتباط 

با انواع مختلف سنسورهای هواشناسی، 
از امتیازات دیتالاگر)ثبت کننده داده( این 
ایستگاه است. این ایستگاه با دقت بالا بر 
اساس نیازهای کاربری، اعم از کشاورزی، 
عمومی، هوانوردی و جاده ای، سفارش سازی 
شده و در محل موردنظر نصب می شود و 
داده ها را جمع آوری می کند. این شرکت 
نخستین استارتاپ ایرانی در زمینه ارائه 
سرویس های هواشناسی هوشمند کاربردی 

برای کسب وکارهای مختلف است.

 سرمایه اولیه، دغدغه 
استارتاپ ها

شرکت های تازه تأسیس و استارتاپ های 
حاضر در نمایشگاه در گفت و گو با »ایران«، 
یکی از اساسی ترین مشکلات خود را تأمین 
سرمایه اولیه می دانند و البته امیدوارند با 
توجه  به دستورات رئیس جمهور شهید برای 
حمایت از شرکت های تولیدی دانش بنیان، 
راهکاریی برای کاستن موانع موجود در مسیر 
فعالیت این شرکت ها در آینده ای نه چندان 

دور فراهم شود.
 بیشتر این شرکت های تازه تأسیس فناورانه 
که تحت پوشش تسهیلات دانش بنیان ها 
قرار دارند معتقدند هرچند کمک ها و 
تسهیلات ارائه شده به آنها بخشی از 
مشکلاتشان را حل کرده ولی برای آغاز به 
کار نیاز به سرمایه اولیه بیشتری دارند. به 
گفته آنان، سرمایه تخصیص یافته به اکثر 
استارتاپ ها در ابتدای کار تنها ۱5۰ میلیون 
تومان است در حالی که حداقل نیاز به 
سرمایه 5۰۰ میلیون تومانی دارند. با وجود 
این، صاحبان این شرکت های نوپا امیدوارند 
دولت حمایت های بیشتر و گسترده تری از 

آنها در این زمینه انجام دهد. 
یکی دیگر از مشکلات مورد اشاره این 
شرکت های نوپا که در گفت و گو با »ایران« 
عنوان شد، نوسانات قیمت ارزی قطعات و 
مشکلات ترخیص کالا از گمرک بود. به گفته 
صاحبان این استارتاپ ها شرایط گمرکی، 
واردات ابزارهای مورد نیاز و پروسه دسترسی 
به قطعات اولیه را برای این شرکت ها دشوار 

است. کرده 

 در الکامپ 
امسال 

به همت 
صندوق 

توسعه نوآوری 
و شکوفایی، 

یک پاویون به 
شرکت های 
دانش بنیان 

اختصاص 
یافته است و 
در قالب آن، 

19 شرکت 
به معرفی 

محصولات و 
توانمندی های 

خود در 
حوزه های 

مختلف 
می پردازند

عکس:علی حسن پور/آژانس عکس ایران  
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میراث‌آریا علی دارابی قائم مقام 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی گفت: دولت 
سیزدهم موفق شد در ثبت آثار 
ناملموس رتبه پنجم جهانی را 
کسب کند و امسال با پیگیری امور 
به رتبه چهارم صعود خواهد کرد. 

 ، ر شکا میر د  و و ا د ایرنا 
مدیرکل حفاظت محیط زیست 
خوزستان گفت: تحقیقات نشان 
داده که بیشتر از۹۰ درصد عامل 
آتش سوزی ها در مناطق تحت 
مدیریت محیط زیست، انسانی 
بوده است. برای کاهش این 
آسیب باید آموزش کشاورزی 
به جدیت پیگیری کرد و  را 
برای فرهنگسازی، تأثیرگذاری 
و تغییر نگرش در این حوزه 
کارهای آموزشی را دنبال کرد و 
جایگزین های مناسب برای آن 

ایجاد کرد.

 ، ر حسن پو عطا  میراث‌آریا 
 ، هنگی ث فر ا میر کل  یر مد
ستی  یع د صنا و  ی  شگر گرد
لرستان از توسعه گردشگری 
در روستای وناب شهرستان 
دلفان خبر داد و گفت: روستای 
وناب به دلیل همجواری با کوه 
گل اندام از پنج سراب دائمی 
برخوردار است که همواره مورد 
توجه گردشگران و طبیعت 
دوستان شهرهای اطراف بوده 
است. این اداره کل آمادگی 
همکاری با اهالی برای ایجاد 
و احداث مجتمع گردشگری، 
اقامتگاه بوم گردی و یا سنتی و 
مجتمع پذیرایی را دارد و در این 
راستا از سرمایه گذاران بومی این 

منطقه حمایت می کند.

ایرنا تصویر پنجمین پلنگ 
در منطقه حفاظت شده دربند 
مشکول شهرستان کوثر در استان 
اردبیل توسط دوربین های تله ای 

محیطبانان ثبت شد.

اخبار
هشدار‌درباره‌جاده‌ای‌که‌به‌دریاچه‌گهر‌منتهی‌می‌شود‌

قلب زخمی اشترانکوه

دریاچه گهر، قلب اشترانکوه دیگر حال 
و روز خوبی ندارد. کارشناسان محیط 
زیست معتقدند که عوامل طبیعی 
همچون رانش و فرسایش خاک از 
یک سو و هجوم هزاران گردشگر 
بی ملاحظه و آلودگی حوضه آبریز از 
سوی دیگر، بلای جان بزرگ ترین 
کوهستانی  شیرین  آب  دریاچه 
خاورمیانه شده است. منطقه حفاظت 
شده اشترانکوه در زاگرس مرکزی و 

شرق لرستان با ویژگی های خاص 
اکولوژیک، گونه های نادر جانوری و 
گیاهان اندمیک به بانک ژنی زاگرس 
شهرت دارد. اما متأسفانه سال ها 
بی توجهی، این منطقه ارزشمند را به 
لبه پرتگاه نابودی سوق داده است. به 
باور فعالان محیط زیست تیر خلاص 
زمانی بر پیکر این نگین فیروزه ای زده 
شد که از اوایل دهه هشتاد جاده ای 
از منطقه »مور زرین تاپله« تا نزدیکی 
دریاچه احداث شد؛ جاده ای که 
آلودگی حوضه  آبریز دریاچه گهر و 
تسهیل در غارت گیاهان آندومیک و 
هجوم گردشگران بی ملاحظه را به 
دنبال داشت. هرچند که سال های 
اول این جاده کشی با اعتراض فعالان 
محیط زیست و مردم محلی مواجه و 

این جاده مسدود شد ولی این ماجرا 
همچنان ادامه دارد.

به اسم عشایر به کام گردشگران 
بی ملاحظه

 در همین رابطه، احسان پارسا، نایب 
دبیر شورای هماهنگی تشکل های 
ود  دور شهرستان  زیست محیطی 
به »ایران« می گوید: ساخت این 
جاده  غیرقانونی است که الیگودرز 
را از منطقه مورزرین تاپله به منطقه 
حفاظت شده اشترانکوه و دریاچه 
گهر متصل می کند. جاده  به اسم 
عشایر که عملاً به کام گردشگران 
بی ملاحظه درقبال طبیعت تمام 
شده است؛ جاده ای برای جذب هر 
چه بیشتر گردشگر. پارسا می افزاید: تا 

پیش از ساخت این جاده گردشگران 
برای رسیدن به دریاچه گهر باید 
حدود 6 ساعت کوهنوردی می کردند. 
حالا متأسفانه با کشیدن این جاده 
دسترسی به دریاچه آنقدر آسان شده 
که همه در آن رفت وآمد می کنند. 
معضلی بزرگ که از سال 138۰ درگیر آن 
هستیم، زیرا در مسیر آبریز قرار دارد. 
این جاده هر ساله انبوه گردشگرانی 
را که نگاه محیط زیستی ندارند به 
این منطقه حفاظت شده می کشاند؛ 
مثل افراد سالخورده یا کودکان که 
در مقایسه با طبیعت گردها اهمیت 

کمتری برای طبیعت قائل اند.
ثبت جهانی گهر

نامه ها، اسناد، مدارک و مستنداتی 
داریم که نشان دهنده تلاش های 2۰ 

ساله ما برای ثبت جهانی دریاچه 
گهر در یونسکو است. به گفته پارسا، 
حالا بر اساس همین قضیه تقریباً 
انتهای اردیبهشت ماه مجدداً این 
اتفاق می افتد. اما هر سال سازمان 
محیط زیست و اداره امور عشایر 
اقدام به تصحیح و باز کردن دوباره 
آن جاده می کنند. هر سال این 
جاده مخرب منطقه 2 الی 3 متر 
پهن تر می شود. یعنی اگر قبلاً فقط 
ماشین های آفرود می توانستند به 
دریاچه بیایند حالا پراید هم می تواند 

به منطقه بیاید.
لودگی  آ کاهش  بحث  ن  کنو ا
کارخانه های سیمان و مسدود کردن 
این جاده برای فعالان محیط زیست 
اهمیت حیاتی دارد. پارسا درباره 
دیگر مضرات این جاده می گوید: 
پای شکارچیان و غارتگران گیاهان 
اندمیک به دریاچه باز شده است، 
زیرا این روزها گیاهان کوهی و خودرو 
به قاچاقی بسیار پرسود تبدیل شده 
است. اخیراً شاهد بودیم که برخی 
با نیسان از همین جاده به منطقه 
آمدند و گیاهان کوهی را جمع آوری و 
بار نیسان کردند. این فاجعه آنقدر 
زیانبار است که حتی سال گذشته 
دکتر کهرم و برخی فعالان محیط 
زیست در گزارش های متعدد بارها 
درباره مسائل اشترانکوه و گهر هشدار 

دادند.

مصیبت در انتهای جاده گهر
برای  پارسا عاقبت تأسف باری 
اشترانکوه و دریاچه گهر پیش بینی 
می کند و می گوید: انتهای این 
جاده به مصیبتی برای دریاچه گهر 
و اشترانکوه منتهی می شود و کلاً 
این منطقه حفاظت شده را به ورطه 
نابودی می کشاند. حجم خرابی و 
نابودی این منطقه چندبرابر الیمالات 
یا میانکاله است. طبق قانون کشور 
نباید به منطقه حفاظت شده، پارک 
ملی و مناطق چهارگانه تحت هیچ 
عنوان حق ساخت وساز و دسترسی 

جاده ای داده شود.
پارسا مدعی می شود: این منطقه 
آنقدر رها شده که باوجود کنوانسیون 
رامسر و ممنوعیت ساخت وساز، یکی 

از مدیران اسبق دولت های قبلی 
سوئیتی برای اقامت و تفریح دوستان 
و اقوام خود اینجا ساخت. درست 
در مناطق حفاظت شده که نباید 
به هیچ عنوان جاده یا تله کابین و 
هر نوع ساخت و سازی در آن انجام 
شود.این فعال محیط زیست میزان 
خسارت به جنگلی که به جنگل 
بالا معروف است را طی 3-۴ سال 
اخیر حدود۵۰ سال برآورد می کند 
و پیشنهاد مسدود شدن این جاده 
را می دهد. او می گوید: این مناطق 
فقط باید یک جاده دسترسی، آن 
هم مخصوص کوهنوردی داشته 
که  طبیعت دوستی  هر  باشد. 
می خواهد از اشترانکوه و گهر لذت 
ببرد حدود ۴- ۵ ساعت کوهنوردی 
می کند. معمولاً چنین اقشاری 
طبیعت را تخریب یا آلوده نمی کنند. 
اگر به میزان آلودگی و تخریبی که 
طی این چند سال با ساخت جاده 
اتفاق افتاده است دقت کنید، 
متوجه می شوید که پای افرادی 
به این منطقه باز شده که نگاه 
زیست محیطی ندارند. مثلاً می بینیم 
برای درست کردن کباب به جان ۵ 

الی 6 درخت می افتند.
تمام تورهای گردشگری و افرادی که 
دانش گردشگری و زیست محیطی 
ندارند پا به این محل می گذارند. 
به گفته پارسا گردشگران فقط برای 
خوشگذرانی اینجا می آیند و باعث 
نابودی منطقه می شوند. فقط دو یا 
سه محیطبان در این منطقه داریم 
که متأسفانه یا باید با گردشگران 
درگیر شوند یا باید منطقه را به حال 
خود رها کنند، البته احتمال دوم 
بیشتراست.پارسا افزود: مدتی هم 
بودجه ای تنظیم کردند تا پاسگاهی 
در این منطقه ساخته شود، بارها 
دادستانی دستور داد که این جاده 
مسدود شود ولی اجرایی نشد. در 
واقع مرز منطقه حفاظت شده کاملاً 
مشخص است؛ باید این جاده را 
تا سر مرز منطقه حفاظت شده 
ببندند تا گردشگران زحمت بکشند 
و از مرز منطقه حفاظت شده پیاده 
بیایند و دسترسی به آبریز دریاچه 

محدود شود.
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سارق با صدای زنگ تلفن مسروقه لو رفت

گروه حوادث/ آتش سوزی در منطقه حفاظت شده 
ماله گاله شیراز  با ورود نیرو های مردمی، تشکل های 
مردم نهاد، یگان منابع طبیعی و بسیج و اعزام نیرو 
به منطقه آتش سوزی در کوتاه ترین زمان مهار شد.
 مجید خانبازی مسئول مرکز مدیریت بحران اداره کل 
حفاظت محیط زیست فارس  با تقدیر از فرمانده 
تیپ 37 ارتش شیراز اظهار داشت: مشارکت نیرو های 
ورزیده نظامی موجب شد که این نیرو ها با تجهیزات 

کامل در اطفای آتش حضور داشته باشند.

وی ادامه داد: با شروع فصل گرما آتش سوزی در 
ع و جنگل ها به دغدغه ای برای کشاورزان،  مراتع، مزار
محیطبانان ، دوستداران و فعالان محیط زیست 
تبدیل می شود، امسال نیز با شروع تابستان موارد 
متعددی از آتش سوزی در مراتع و جنگل های استان 
گزارش شده است. خانبازی، خواستار مشارکت 
بیشتر نیرو ها و جوامع محلی و پایش مناطق طبیعی 
 شد و از گردشگران نیز خواست تا موازین ایمنی را در 

طبیعت گردی رعایت کنند .

مهار آتش در منطقه 
 حفاظت شده

»ماله گاله«  شیراز

عامل ضرب و جرح 
 نگهبان پارک

 در مشهد به زندان رفت
گروه حوادث/  متهمی که یک نگهبان پارک را در مشهد مورد 
ضرب و شتم قرار داده بود با دستور مقام قضایی دستگیر 
و پس از طی مراحل اولیه قانونی، با قرار بازداشت موقت 

روانه زندان شد.
چند روز قبل در پی انتشار فیلم مربوط به ضرب و شتم یک 
نگهبان پارک در مشهد و جریحه دار شدن احساسات عمومی، 
پس از وصول شکایت در دادسرای مشهد، بلافاصله با دستور 
مقام قضایی  ضارب دستگیر و برای  رسیدگی به اتهامات و 
طی مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی شد. محمدحسین 
درودی دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان نیز به معاون 
ج  خود در دادسرای ثامن مشهد دستور رسیدگی فوری و خار

از نوبت به این پرونده داد.
حجت الاسلام والمسلمین  سید علی صالح، سرپرست 
دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۳ )ثامن( مشهد به 
میزان گفت: در تاریخ ۲۳ خرداد، متهم به همراه یک قلاده 
سگ وارد پارک شده و از آنجایی که این سگ برای برخی 
خانواده ها ایجاد مزاحمت داشته به نگهبان پارک مراجعه 
کردند و موضوع را به اطلاع او رساندند. این نگهبان هم بنا 
به وظیفه قانونی خود، به فرد ضارب تذکر داد، اما ناگهان 
به طرز شدیدی مورد حمله از طرف او قرار گرفت، به طوری 

ح شکایت نبوده است. که حتی قادر به مراجعه برای طر
معاون دادستان مرکز استان خراسان رضوی افزود: بعد از 
ح شکایت، دستورات اولیه صادر و متهم در مدت کوتاهی  طر
شناسایی و دستگیر و پس از طی مراحل اولیه قانونی، با قرار 
بازداشت موقت روانه زندان شد تا تحقیقات در خصوص این 

پرونده کامل شود.
قاضی صالح خاطرنشان کرد: دستگاه قضایی با کسانی 
که چنین رفتار  خشونت آمیزی در جامعه دارند و در امنیت 
عمومی اخلال ایجاد می کنند، برخورد قاطع، قانونی و 

بازدارنده خواهد داشت.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
اوایل اردیبهشت دختر نوجوانی نزد 
پلیس رفت و از آزار و اذیت چند پسر 
جوان شکایت کرد. او در تحقیقات 
گفت: به دیدن یکی از دوستانم رفته 
بودم و زمانی که از خانه او بیرون آمدم 
به انتظار تاکسی ایستادم، اما در آنجا 
تاکسی گیرم نیامد. حتی درخواست 
خودروی اینترنتی دادم ولی بی فایده 
بود. 20 دقیقه ای منتظر ماندم ولی 
خبری نشد که ناگهان دو پسر سوار بر 
خودروی ال90 جلوی پایم توقف کردند.
او ادامه داد: آنها خودشان را مسافربر 
معرفی کردند و زمانی که با سوار شدن 
مخالفت کردم یکی از آنها از دور کارت 
را نشانم داد و گفت  شناسایی اش 
مزاحم نیست و مسافرکشی می کند. 
من هم که خیلی منتظر تاکسی بودم 
به ناچار سوار شدم، اما ال90 سواران 
پس از طی مسافتی به محلی خلوت 
رفته و یکی از آنها به صندلی عقب 

آمد و چاقویی زیر گلویم قرار داد. او 
مرا کتک زد و بعد هم مرا به خانه ای 
در جنوب تهران بردند. آنجا مرا مورد 
تجاوز قرار داده و تهدید کردند که در 

این مورد با کسی حرف نزنم.
با شکایت دختر نوجوان تحقیقات 
هفتم  شعبه  بازپرس  دستور  به 
دادسرای امور جنایی پایتخت آغاز 
شد. کارآگاهان به بازبینی دوربین های 
مداربسته اطراف محل پرداخته و 
در نهایت موفق شدند با شناسایی 
خودروی ال90، شماره پاک آن را پیدا 
کنند و با استعام هویت مالک، یکی 
از متهمان را دستگیر کردند. در ادامه 
تحقیقات دومین متهم نیز بازداشت 
شد اما پسران جوان منکر تجاوز بوده 
و ادعای عجیبی را مطرح کردند: به 
همراه دوستم در حال عبور از خیابان 
بودیم که ناگهان یک خودروی پژو 
206 در نزدیکی خودروی مان توقف 
کرد. دختر جوانی با هراس در خودرو 

را باز کرد و خود را از خودرو به بیرون 
انداخت. او فریاد کمک خواهی داشت 
را دزدیده اند.  او  که  بود  و مدعی 
راننده پژو با دیدن ما فرار کرد و ما 
هم دختر نوجوان را به آدرسی که به 
نظر می رسید محل زندگی اش است 
رساندیم و از ماجرای تجاوز خبری 

. یم ر ا ند
در ادامه نیز خانه ای که شاکی مورد آزار 
و اذیت قرار گرفته بود شناسایی شد و 
بررسی ها نشان می داد که پسر جوانی 
با مدارک جعلی آن را برای ساعاتی 
اجاره کرده است. گرچه متهمان منکر 
تجاوز بودند و سناریوی دیگری را مطرح 
کردند اما تحقیقات پلیسی حکایت 
از ربودن دختر نوجوان و تجاوز به او 
دارد. به دستور بازپرس جنایی پرونده 
برای رسیدگی به تجاوز به دادگاه کیفری 
استان تهران ارجاع شد و در رابطه 
با آدم ربایی در شعبه هفتم دادسرای 

ناحیه 27 مورد رسیدگی قرار گرفت.

 بازداشت دو پسر
  به اتهام تعرض
 در خانه اجاره ای

گروه حوادث/  سارق حرفه ای که در اتوبوس بی آر 
تی جیب بری می کرد وقتی زنگ تلفن مسروقه در 
جیبش به صدا در آمد ، دستگیر و برای ششمین بار 

روانه زندان شد.

شهادت سرباز هنگ مرزی جکیگور
یکی از سربازان هنگ مرزی جکیگور واقع در 
سیستان و بلوچستان هنگام پایش و کنترل مرز 

به درجه رفیع شهادت نائل شد.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی فرماندهی مرزبانی 
سیستان و بلوچستان؛ شهید امیرحسین شیخ 
هادی از مرزبانان هنگ مرزی جکیگور بود که برای 
تأمین امنیت مناطق مرزی در حال پایش و کنترل 

نوار مرزی بودند اما دچار سانحه شد.
در این مأموریت، متأسفانه شهید مدافع وطن 
امیرحسین شیخ هادی بر اثر شدت جراحات 
وارده پس از انتقال به بیمارستان به درجه رفیع 
شهادت نائل آمد. این شهید متولد سوم خرداد 

۸2 و اهل مشهد بود.
 

دستور دادستان در پرونده حمله به یک وکیل
دادستان عمومی و انقاب مرکز استان آذربایجان شرقی از پیگیری حادثه حمله به یک 

وکیل دادگستری در تبریز تا حصول نتیجه نهایی خبر داد.
اوایل هفته کلیپی در فضای مجازی منتشر شد که در آن چند نفر برای یک وکیل 
دادگستری در شهرستان اسکو، ایجاد مزاحمت کرده و در حضور خانواده اش با وی 

درگیر شدند.
در خبرهای منتشر شده در رابطه با این موضوع ادعا شده است که به دلیل طرفداری 

وکیل مورد اشاره از یک نامزد خاص، وی و خانواده اش مورد آزار و اذیت قرار گرفته اند.
بابک محبوب علیلو، دادستان عمومی و انقاب مرکز استان آذربایجان شرقی در این 
ارتباط به میزان گفت: فیلم منتشر شده در فضای مجازی با عنوان حمله به یک وکیل 
دادگستری به صورت همه جانبه در حال بررسی است و دستورات لازم برای پیگیری 
تمام ابعاد این موضوع صادر شده است. در رابطه با این موضوع شکایتی ثبت و دستور 
شناسایی و دستگیری عوامل حاضر در این فیلم صادر شده است. دادستانی این موضوع 
را تا حصول نتیجه و شناسایی افراد پیگیری خواهد کرد. با شناسایی متهمان، ابعاد حادثه 

مشخص و حقیقت روشن می شود.
 

دستگیری قاتلان مادربزرگ بعد از 16 سال
زن و شوهری که ۱6 سال قبل با همدستی یکی از دوستان شان پیرزنی را به قتل رسانده 
بودند، دستگیر شدند. سردار »جلیل موقوفه ای« فرمانده انتظامی استان سمنان در 
تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: ۱6 سال قبل، زنی 90 ساله در شهرستان بابل به 
قتل رسید. خانواده پیرزن که پس از چند روز بی خبری به خانه وی رفته بودند، جسد 
او را پیدا کرده و به پلیس خبر دادند. با شروع تحقیقات و با وجود تاش های مأموران 
انتظامی برای شناسایی و دستگیری عامان قتل به نتیجه ای نرسید تا اینکه چند روز قبل 
با توجه به اینکه پرونده همچنان تحت پیگیری بود، کارآگاهان پلیس آگاهی گرمسار با 

اشرافیت اطاعاتی موفق به شناسایی قاتان پیرزن 90 ساله در این شهرستان شدند.
پس از احراز هویت قاتان و محل اختفای آنان، کارآگاهان پلیس آگاهی گرمسار به همراه 
مأموران انتظامی پاسگاه لجران، با تشکیل تیم های تخصصی طی عملیات غافلگیرانه 
زوج قاتل فراری را در مخفیگاه شان دستگیر کردند، متهمان در تحقیقات پلیسی، اعتراف 
کردند ۱6 سال قبل با همکاری یکی از دوستان شان به منزل مقتول رفته و بعد از بستن 
دست و پا و دهان وی، طاهای پیرزن را سرقت کردند و از محل متواری شدند. متهمان 
انگیزه خود را سرقت طاهای پیرزن عنوان کردند و ضمن تکمیل پرونده، متهمان با 

دستور قضایی روانه زندان شدند.
فرمانده انتظامی استان در پایان تصریح کرد: تاش ها برای شناسایی و دستگیری یکی 

دیگر از قاتان همچنان ادامه دارد.
 

یک کشته در تصادف جاده میانه چاراویماق
تصادف خودروی پژو و ایسوزو در محور قره آغاج به میانه یک کشته و یک مصدوم برجا 
گذاشت. محمد عبدی، رئیس جمعیت هال  احمر چاراویماق گفت: این تصادف منجر 
به آتش سوزی خودروی پژو پس از برخورد با ایسوزو در کیلومتر ۴0 محور قره آغاج به میانه 
شد. در این حادثه یک نفر جان خود را از دست داد و یک نفر نیز مصدوم شد که با کمک 
نیروهای امدادی پایگاه امداد و نجات، آتش سوزی مهار و مصدوم توسط عوامل اورژانس 

به مرکز درمانی منتقل شد.

خودکشی مرد معتاد بعد از قتل عام خانواده همسر
مرد معتاد در اقدامی جنون آمیز همسرش و پدر و مادر او را با شلیک گلوله به قتل 
رساند و خودکشی کرد. افشین طبخی، دادستان عمومی و انقاب شهرستان شهربابک 
در تشریح این خبر اظهار کرد: ساعت 23:۱۵ شامگاه یکشنبه پس از کسب گزارشی 
مبنی بر یک فقره نزاع منتهی به قتل بافاصله همراه کارآگاهان پلیس آگاهی در محل 
حادثه حاضر و تحقیقات اولیه آغاز و در بررسی ها مشخص شد مردی 3۴ ساله که به 
مواد مخدر اعتیاد داشته، به منزل پدر همسر خود مراجعه کرده و پس از مشاجره 
لفظی با یک قبضه کلت کمری همسرش، پدر ۵۴ ساله و مادر زن ۵۱ ساله اش را با 
شلیک گلوله به قتل رساند. وی با بیان اینکه قاتل با همسر خود دچار اختافات 
خانوادگی بوده، اعام کرد: در این حادثه خواهرزن ۱6 ساله نیز مورد اصابت گلوله 
قرار گرفته که با انتقال به بیمارستان و انجام کارهای درمانی حال عمومی وی خوب 
گزارش شده است. قاتل پس از خروج از خانه در همان اطراف با شلیک گلوله اقدام 
به خودکشی کرد و تنها فرزند این خانواده که یک دختربچه است، با دستور قضایی 

تحویل بهزیستی شد.
 

کشف اشیای تاریخی از خانه دو حفار گنج در ماهان
دو جوینده گنج 
در ماهان کرمان 
در حالی دستگیر 
شدند که مقدار 
ی  شیا ا ی  د یا ز
تاریخی نیز از خانه 
آنها کشف شد.

ایرانمنش،  مسلم 
ست  پر سر
ن  حفاظت  یگا
میراث  فرهنگی، 

گردشگری و صنایع  دستی استان کرمان گفت: در پی گزارش دریافتی میراث بانان 
افتخاری شهر ماهان مبنی بر حفاری غیرمجاز در ارتفاعات جوپار، با هماهنگی و همراهی 
نیروی انتظامی به محل عزیمت و 2 حفار غیرمجاز دستگیر شدند. برابر دستور مقام 
قضایی در بازرسی از منزل متهمان بیش از ۱۴0 قطعه شیء تاریخی کشف و ضبط شد.

وی ادامه داد: اشیای مکشوفه توسط کارشناسان اداره کل بررسی و برطبق نظریه کارشناسی 
شامل 9 قطعه سکه تاریخی مربوط به ادوار مختلف از اوایل تا اواسط اسامی و قاجار و 
پهلوی، چهار عدد کوزه و ظرف سفالی مربوط به دوره پیش از تاریخ و اسامی، زنگوله 
مفرغی دوره متأخر اسامی، تعدادی حلقه و النگو فلزی دوره اسامی و ۱2۱ مهره تراش 

خورده است.
 

دستگیری سارق موتور کولرهای آبی
سارق موتور کولرهای آبی در شهرستان شاهرود دستگیر شد. سرهنگ علیرضا شائینی، 
فرمانده انتظامی شاهرود گفت: درپی چند فقره سرقت مشاعات ساختمانی در یکی از 
منطقه های شهرستان، موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران کانتری ۱2 بسیج 

این شهرستان قرار گرفت. 
مأموران کانتری ۱2 با پیگیری ها و گشتزنی های هدفمند در سطح حوزه استحفاظی به 
یک نفر مشکوک شدند و با پیگیری ظن خود و بازرسی از مخفیگاهش، شش موتور کولر 
سرقتی کشف و متهم همراه وسایل سرقتی به مقر انتظامی انتقال داده شد که در ادامه 

روند تحقیقات پلیس به 9 فقره سرقت موتور کولر اعتراف کرد.

از گوشه و کنار ایران
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گروه حوادث/ دو پسر جوان که به اتهام 
ربودن و تعرض به دختری جوان دستگیر 
شده اند، در بازجویی ها سناریوی دیگری را 

کردند. ح  مطر

حوادث  خبرنگار  گزارش  به 
مرد  قبل  روز  چند  »ایران«، 
جوانی سوار اتوبوس شهری در 
مرکز تهران شد و هنوز دقایقی 
بود  نگذشته  سوارشدنش  از 
که متوجه شد گوشی تلفن 
همراهش نیست. مرد جوان که 
مطمئن بود گوشی را با خود به 
همراه داشته است، از دوستش 
خواست به شماره او زنگ بزند. 
به محض اینکه تماس برقرار 
شد، مرد جوان، صدای زنگ 
تلفنش را که آهنگ خاصی داشت 
از داخل جیب لباس یکی از 
مسافران اتوبوس که در چند 
قدمی او ایستاده بود، شنید. مرد 
جوان یادش آمد این مسافر چند 
دقیقه قبل با تنه زدن به او و یک 
عذرخواهی از کنارش گذشته بود.

مالباخته ناگهان متوجه شد 
تنه زدن مسافر بهانه ای برای 
سرقت گوشی او بوده است، 
بنابراین بی معطلی با فریاد از مرد 
جوان خواست که گوشی تلفن 
همراهش را به او پس بدهد و از 
مردم خواست تا سارق را دستگیر 
کنند. بدین ترتیب سارق دستگیر 
شد و در بازرسی از جیب های او 
چند گوشی تلفن همراه دیگر که 
یکی از آنها متعلق به مالباخته 

بود، کشف شد.
مرد جوان به مرکز پلیس منتقل 
و ابتدا مدعی شد اولین روزی 
است که دست به سرقت می زند 
و به خاطر مشکات مالی مجبور 
شده دست به این کار بزند، 
اما زمانی که اثر انگشت متهم 
برای بررسی سوابقش گرفته و 
با آثار انگشت متهمان سابقه دار 

اداره آگاهی تطبیق داده شد، راز 
سرقت های قبلی او نیز فاش شد 
و دریافتند او ۵ بار دیگر نیز به 
همین جرم بازداشت شده است.
به دستور بازپرس شعبه هشتم 
دادسرای ویژه سرقت، متهم 
در اختیار اداره آگاهی قرار داده 
شد و تحقیقات در این خصوص 

ادامه دارد.
 

  آموزش سرقت
 در فضای مجازی

با اینکه سن و سالی ندارد، اما 
این ششمین باری است که 
راهی زندان می شود آن هم به 
اتهام جیب بری های سریالی از 

مسافران بی آر تی و مترو.
 

چرا‌سرقت‌می‌کنی؟
وقتی  می دانم  به خوبی  من 
اموال کسی سرقت می شود چه 
احساس بدی دارد و انگار دنیا 
روی سرش خراب شده است. 
چون یک روز خودم مالباخته 
بودم و همین مالباختگی باعث 
شد که مسیر زندگی ام تغییر کند 

و دست به سرقت بزنم.
مگر‌چه‌اتفاقی‌برایت‌افتاد؟

سال ها قبل کار  و  کاسبی درست 
و حسابی داشتم و وضع مالی ام 
خانه ام  اینکه  تا  بود  خوب 
را فروختم و مبلغی پول که از 
خریدار گرفته بودم داخل کارت 

بانکی ام بود.
ر  د که  یی  ها ز و ر ز  ا یکی   
جست و جوی خانه جدید بودم، 
سوار اتوبوس شدم و از شانسم 
سارق جیب بری، کارت های بانکی 
و مدارکم را از کیفم سرقت کرد. 

رمز کارت را روی جلدش نوشته 
بودم و سارق هم از فرصت 
استفاده و هر چه پول داخل 

حساب هایم بود خالی کرد.
سارقت‌دستگیر‌شد؟

شکایت کردم اما هیچ نتیجه ای 
نداشت. سارق با کارت بانکی 
من طا و دلار خریداری کرده 
بود و از آنجا که ماسک و کاه 
به سر داشت، چهره اش هرگز 

نشد. شناسایی 
به خاطر سرقت پول هایم،   
نتوانستم خانه ای خریداری کنم 

و از آنجا که سارق هم دستگیر 
نشده بود دچار افسردگی شدید 

. م شد
 مدت ها درگیر مشکات روحی 
و مالی بودم تا اینکه با خودم 
گفتم وقتی سارق اموال من 
دستگیر نشده است، پس حتماً 
اگر من هم سرقت کنم دستگیر 
نمی شوم و تصمیم به سرقت 
گرفتم، البته من راهی برای دزدی 

بلد نبودم. 
در این افکار بودم که روزی یک 
نفر در اینستاگرام درخواست 

دوستی به من داد. صفحه اش 
را که نگاه کردم، صفحه ای بود 
که تبلیغ جعل مدارک می کرد. 
اینستاگرام  که در  همان طور 
جست وجو می کردم با آگهی 
فروش ساح هم مواجه شدم. 
در نهایت با خودم گفتم حتماً 
را هم  آموزش سرقت  آگهی 
می توانم در این فضا پیدا کنم. 
جست وجو در فضای مجازی 
نتیجه داد و در نهایت موفق شدم 
سارقی را پیدا کنم که به صورت 
حرفه ای آموزش سرقت می داد.

چقدر‌برای‌این‌کار‌پرداخت‌
کردی؟

آن زمان مبلغ قابل توجهی 
حرفه ای  خیلی  سارق  بود. 
بود و هر شگردی که فکرش 
را بکنید بلد بود. به من گفت 
راه  بی دردسر ترین  و  بهترین 
برای سرقت جیب بری است. 
راست هم می گفت سرقت های 
دیگر نیاز به وسایل دارد و باید 
نصف شب یا از دیوار مردم بالا 
بروی یا در خودرویی را باز کنی، 
اما جیب بری خیلی راحت بود و 
هر ساعتی که دلت می خواست 
و به پول نیاز داشتی دستت را 
داخل جیب ها و کیف های مردم 

می کردی.
و‌جیب‌بر‌شدی؟

اوایل سخت بود، اما کم کم 
توانستم این کار را به صورت 
حرفه ای انجام دهم. کم کم هم 
اموال  مخصوص  مالخرهایی 
دزدی پیدا کردم. مثاً گوشی 
مالخر خاص خودش را دارد، 
سیمکارت های داخل گوشی ها 
مالخر خاص خودش را دارد و 
مدارکی که از کیف ها سرقت 
می کردم هم مشتری خودش 
را داشت و هر کدام مبلغی 

داشتند.
‌5بار‌دستگیر‌شدی‌و‌زندان‌

بازدارنده‌نبود؟
وقتی وارد کار خاف می شوی 
درگیر آن کار می شوی. گاهی 
اوقات دلت نمی خواهد ادامه 
دهی اما بدهی هایی که در این 
مدت به بار آوردی، رد مال هایی 
که باید پرداخت کنی و سابقه ای 
که هرگز رهایت نمی کند، وادارت 
می کند به این کار ادامه دهی.

آخرین‌بار‌کی‌از‌زندان‌آزاد‌
شدی؟

اواخر سال گذشته و همان 
موقع هم جیب بری هایم را از 
سر گرفتم و به محض رسیدن به 
اولین ایستگاه بی آر تی، سرقت را 

دادم. انجام 
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سیل و طوفان در غرب اروپا قربانی گرفت
 طوفان های سهمگین و باران های سیل آسا در فرانسه، سوئیس و ایتالیا تاکنون 

جان 8 نفر را گرفت.
به گزارش الجزیره، مقامات محلی اعام کردند که تاکنون سه سالخورده در 
شهرستان »اوب« در شمال شرقی فرانسه بر اثر حوادث مرتبط با طوفان جان 
باختند. همچنین طوفان، بارندگی و رانش زمین در سوئیس هم چهار کشته 
برجا گذاشته و دو تن نیز ناپدید هستند.عاوه بر این، رانش زمین در ایتالیا 
هم کشته برجا گذاشته است. همچنین طوفان و بارندگی منجر به بسته شدن 
جاده ها و طغیان رودخانه ها نیز شده است.مناطق گسترده ای در آلمان بویژه 
غرب و جنوبغربی این کشور نیز با طوفان  روبه رو شده است. همچنین ۲ خانه 
بر اثر برخورد رعد و برق آتش گرفت.طوفان بر تردد قطارها نیز تأثیر داشت و 
راه آهن آلمان )دویچه بان( از اختالات شدید در بسیاری از مسیرهای خط آهن 

خبر داده است.
 

سه کشته در تصادف اتوبوس استرالیایی

تصادف اتوبوس با خودرویی که کاروانی را یدک می کشید در ایالت کوئینزلند 
در شمال شرقی استرالیا، ۳ نفر کشته داشت و ۴ نفر دیگر نیز در وضعیت وخیم 
هستند. به گزارش رویترز، رسانه های کوئینزلند گزارش می دهند که تعداد 
کشته شدگان سه نفر است و این تصادف در نزدیکی گوملو، شمال بوون، در 

بزرگراه بروس در ساحل شمالی کوئینزلند رخ داد.
سرویس آمبولانس کوئینزلند پیش از این تأیید کرده بود که ۲۰ نفر با جراحات 
جزئی بستری شده اند.طبق گزارش ها، ۳۳ نفر مسافر اتوبوس بین شهری که 
میان بوون و تاونسویل در حال حرکت بودند و دو نفر نیز سوار دومین وسیله 
نقلیه بودند که گمان می رود خودرویی باشد که یک کاروان را یدک می کشید.

 
واژگونی خودروی گشت پلیس پاکستان

 در پی واژگون شدن یک دستگاه خودروی متعلق به پلیس در شهر »سِـــند« در 
جنوب شرقی پاکستان دست کم چهار نیروی امنیتی کشته شدند.

به گزارش رسانه های پاکستان، در این حادثه همچنین سه نفر مصدوم شدند. 
براساس گزارش ها، خودروی گشت پلیس در بزرگراه »ملی« پاکستان در نزدیکی 
شهر کنده کوت دچار نقص فنی و سپس واژگون شد.مقامات امداد و نجات و 

اورژانس، مرگ چهار نفر و مصدومیت سه نیروی پلیس را تأیید کرده اند.
 

۶ کشته در بارش باران های بلوچستان پاکستان

مقامات اداره مدیریت بایای استان بلوچستان روز دوشنبه اعام کردند که حداقل 
۶ نفر در حوادث ناشی از باران طی ۵ روز گذشته در استان بلوچستان جنوب غربی 

پاکستان کشته و ۲۵ نفر دیگر زخمی شدند.
به گزارش شینهوا، بارندگی های شدید اخیر باعث رانش زمین، مسدود شدن 
شاهراه های اصلی و سرگردانی افراد متعدد در استان های مختلف این ولایت شده و 
تردد به سمت چندین استان به طور کامل متوقف شده است.اداره مدیریت بایای 
استان بلوچستان گفت: تیم های ویژه برای عملیات امداد و نجات در خصوص 
مسافران سرگردان شده اعزام شده اند.به گفته اداره ملی مدیریت بایای طبیعی 
پاکستان، در روزهای آینده بارش های بیشتری در این کشور پیش بینی می شود و 

به شهروندان توصیه می شود اقدامات احتیاطی را انجام دهند.
پیش از این، اداره مدیریت بایای پنجاب این کشور نسبت به جاری شدن سیل 
شهری به دلیل بارش باران های موسمی شدید در بخش هایی از استان در ماه 
جولای هشدار داده بود و پیش بینی می شود امسال ۳۵ درصد بارندگی بیشتر شود.

 
هواپیمای فرانسوی در بزرگراه سقوط کرد

سقوط یک فروند هواپیمای سبک در بزرگراهی در فرانسه به مرگ سه نفر منجر 
. شد

به گزارش آناتولی، در پی سقوط یک فروند هواپیمای تک موتوره در بزرگراهی در 
شرق پاریس، سه نفر جان باختند.

به نوشته رسانه های محلی، این هواپیما از فرودگاهی در نزدیکی پایتخت فرانسه 
برخاست و پس از برخورد به یک کابل برق فشار قوی، در بزرگراهی در ناحیه »ایل 
دو فرانس« سقوط کرد.دو مرد و یک زن گردشگر که سرنشین این هواپیما بودند 
کشته شدند اما هیچ وسیله نقلیه ای در این حادثه تحت تأثیر قرار نگرفت و 

خسارت ندید. هر دو مسیر این بزرگراه تا اطاع ثانوی بسته شد.
 

قربانیان باران سیل آسا در هند
پس از موج گرمای مرگبار، هند اکنون با باران های موسمی شدید دست و پنجه 
نرم می کند که باعث سیل ناگهانی، وارد شدن آسیب به جاده ها و اموال مردم و 

افزایش آب رودخانه ها شده است.
  مرگ و میر ناشی از سیل در »دهلی«، پایتخت این کشور و سایر مناطق گزارش 
شده است. منابع محلی می گویند، پنج عضو یک خانواده از جمله چهار کودک، 
در یک منطقه توریستی محبوب در »مهاراشترا« در حدود 8۰ کیلومتری بمبئی غرق 
شدند. ویدئویی دلخراش از حادثه نشان می دهد در حالی که جریان شدید آب، 
آنها را با خود می برد در تاش برای خارج شدن از آب و نجات جانشان هستند. 
بر اساس گزارش رسانه های محلی، دو نفر دیگر از اعضای خانواده موفق شدند 

با شنا کردن خود را به مکانی امن برسانند.

حوادث جهان

مجازات قصاص برای قاتل پیرزن ثروتمندمجازات قصاص برای قاتل پیرزن ثروتمند

گروه حوادث/   کلاهبردار اینترنتی که 
با اپلیکیشن رسیدساز جعلی ده ها 
تخته فرش دست دوم را سرقت کرده 
بود از سوی پلیس فتا دستگیر شد.

 سرهنگ داود معظمی گودرزی رئیس 
پلیس فضای تولید و تبادل اطاعات 
تهران بزرگ گفت: یکی از شهروندان 
به پلیس فتا تهران بزرگ مراجعه کرد 
و مدعی شد قصد فروش فرش های 
منزل خود در سایت های خرید و 
فروش کالاهای دست دوم را داشته 
که مورد کاهبرداری قرار گرفته است. 
شاکی در ادامه گفت: فرش ها را 
آگهی کردم و پس از دقایقی فردی 
تماس گرفت و پس از توافق ابتدایی 
و دریافت آدرس به در منزل ما مراجعه 
از مشاهده فرش ها و  پس  کرد و 
توافق نهایی شماره کارت بانکی ام را 
گرفت و با اعام مشخصاتم و نشان 
دادن رسید پرداخت مبلغ مورد نظر 
در تلفن همراهش فرش ها را با یک 
خودرو پیکان وانت بار زد و رفت ولی 
بعد از بررسی حساب بانکی متوجه 

کاهبرداری شدم.
سرهنگ معظمی گودرزی افزود: تعداد 
دیگری از شهروندان نیز در خصوص 
سرقت به این روش به این پلیس 
مراجعه کردند و با شرح شکایت شان 
مشخص شد متهم همه این افراد 
مشترک است و تمام شاکی های این 
پرونده بدون اطمینان پیدا کردن از 
واریز وجه به حساب خود و فقط با 
مشاهده مشخصات خود در صفحه 
نمایشگر تلفن همراه متهم و نرم افزار 
رسیدساز جعلی اقدام به تحویل کالا 

به مجرم شده اند که در نهایت به 
کاهبرداری ختم شده است.

وی با اشاره به اینکه تعداد شاکی های 
پرونده در حین رسیدگی به بیش از 
۴۰ نفر رسیده و همچنان نیز در حال 
افزایش است، ادامه داد: کارشناسان 
پلیس فتا تهران بزرگ اقدامات 
تخصصی خود را آغاز کردند و پس 
از تحقیقات گسترده و همه جانبه 
ردپای مجرم را در فضای مجازی 
شناسایی کردند و پس از تشریفات 
قضایی این شیاد اینترنتی در حالیکه 
مشغول کاهبرداری از یکی دیگر از 
شهروندان بود دستگیر و به پلیس 

فتا منتقل شد. 
مجرم پس از حضور در مقر پلیس 
فتا به جرم خود اقرار کرد و گفت 
پس از جلب اعتماد فروشنده و وارد 
کردن شماره کارت اعامی در یک 
نرم افزار همراه بانک اصلی مشخصات 
شاکی را به دست می آوردم و با ورود 
به اپلیکیشن رسیدساز جعلی و وارد 
کردن اطاعات وی یک رسید جعلی 
واریز به فروشندگان نشان می دادم 
در  اختال  مثل  بهانه هایی  با  و 
سامانه های پیامکی بانک ها با تحویل 
کالا به سرعت از محل خارج می شدم.

سرهنگ معظمی گودرزی با اشاره به 
اینکه متهم این پرونده در مجموع 
حدود پنج میلیارد ریال کاهبرداری 
کرده بود، به مردم توصیه کرد که در 
زمان معامله ابتدا با بررسی حساب 
بانکی خود از واریز پول به حساب 
خود اطمینان حاصل کرده و سپس 

کالا را تحویل خریدار دهند.

گروه حوادث/رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات 
اتاق  در  برق  اتصالی  رشت،  شهرداری  ایمنی 
یوپی اس بیمارستان قائم را دلیل وقوع حریق در 

این بیمارستان دانست.
صبح دیروز و با گذشت حدود ۲ هفته از وقوع این 
حادثه که منجر به مرگ 9 بیمار شد، شهرام مؤمنی 
رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
رشت نتیجه بررسی تحقیقات درخصوص وقوع این 
حریق را اعام کرد و گفت: وقوع حریق در ساعت 1:۳۰ 
بامداد سه شنبه ۲9 خرداد به آتش نشانی اطاع داده 
شد که نیروهای آتش نشانی طی چهار دقیقه در محل 

حاضر شدند که این زمان استاندارد جهانی است.
وی با بیان اینکه در زمان وقوع حریق و اعام به 
آتش نشانی، اطاعات درستی به آتش نشانی داده 
نشد، گفت: عدم اطاع درست از مکان دقیق وقوع 
حریق، طبیعتاً موجب افزایش زمان رسیدن به کانون 
حریق شد ولی با تاش های انجام شده توسط 
نیروهای آتش نشانی، مکان وقوع حریق شناسایی 
و اطفا صورت گرفت که از خسارت های بیشتر نیز 

جلوگیری شد.
به گزارش تسنیم، رئیس سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری رشت با بیان اینکه ظاهراً با 
نخستین هشدار آتش، مسئولان بیمارستان کم کاری 

کرده اند و هشدار دوم نیز پس از چهل ثانیه اعام 
شد، افزود: نیروهای بیمارستان بعد از هشدار دوم با 
تلفنخانه بیمارستان برای اطاع وقوع حریق تماس 
گرفتند که پس از آن با آتش نشانی تماس گرفته شد 
و در زمان شروع عملیات، آتش در اتاقی که شعله ور 
بوده به سقف آرمسترانگ رسیده بود و کابل ها و 

تأسیسات نیز دچار حریق شده بودند.
به گفته مؤمنی، دوربین های بیمارستان نشان 
طبق  نستند  ا می تو ود  د ه  مشاهد با  هند  می د
دستورالعمل توسط تیم مدیریت بحران بیمارستان 
نسبت به خروج اضطراری بیماران اقدام کنند.

وی با بیان اینکه در این حادثه 1۴۲ بیمار بستری 
را بدون اینکه دچار سوختگی شوند، خارج کردیم 
که این آمار خارج از پرسنل و همراهان بوده است، 
افزود: بیمارستان باید پروتکل هایی را رعایت می کرد 
و با دستگاه های دستی برخی بیماران پیش از حضور 

آتش نشانی به اورژانس منتقل می شدند.
بیمارستان خصوصی قائم)عج( رشت بامداد روز 
سه شنبه ۲9 خرداد دچار آتش سوزی شد که با تاش 
نیروهای آتش نشانی، حریق مهار شد ولی 9 تن از 
بیمارانی که در بخش مراقبت های ویژه تحت درمان 
بودند به دلیل قطع دستگاه تنفسی و در حین انتقال 

به دیگر مراکز درمانی فوت شدند.

جزییات علت آتش سوزی در بیمارستان قائم 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری رشت اعلام کرد

گروه حوادث/   پرونده مرد شرور که 
به اتهام قتل پسری نوجوان در یکی 
از روستاهای مازندران بازداشت 
شده با شکایت چند خانواده دیگر 
مبنی بر آزار و اذیت پسران کم سن 
و سالشان از سوی این متهم وارد 

مرحله تازه ای از تحقیقات شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
رسیدگی به این پرونده از اواسط 
اردیبهشت امسال با شکایت یک 
خانواده مبنی بر گم شدن پسر 15 
ساله شان آغاز شد.خانواده این 

پسرنوجوان عنوان کردند که او 
ساعت 10 صبح روز 15 اردیبهشت 
به بهانه دیدن دوستانش از خانه 
ج شده و پس از تماس های  خار
مکرر پدرش برای برگشتن به خانه 
جواب منطقی نداده و بعد از آخرین 
صحبتش تلفن او ساعت 14 همان 
ج  روز برای همیشه از دسترس خار

شده است.
با این شکایت پلیس وارد عمل شد 
تا اینکه چند روز بعد پسر جوانی که 
از دوستان نوجوان گمشده بود راز 

قتل او را به دست مردی ۶0 ساله 
کرد. فاش 

مرد  دریافت  پلیس  ادامه  در   
میانسال در محله اسم و رسم خوبی 
ندارد و بیشتر ساکنان منطقه از او 
شاکی هستند؛ بنابراین وی دستگیر 
شد اما متهم در بازجویی ها مدعی 
شد با همدستی پسر جوانی که او 
را لو داده قتل را مرتکب شده اند.

در ادامه نیز مشخص شد این مرد 
شرور با به دام انداختن پسران 
نوجوان از آنها سوءاستفاده می کرده 

و در حالی که قصد داشته از مقتول 
نیز سوءاستفاده کند با مقاومت وی 
روبه رو شده و با همدستی همان 
پسرجوان همدستش او را کشته اند 
و جسدش را در منطقه میانکاله 
با  ترتیب  کرده اند.بدین  دفن 
دستگیری همدست مرد شرور وی 
مدعی شد در قتل دست نداشته 
است اما هر دو متهم روانه زندان 
شدند. مأموران با حضور در محل 
جنایت جسد پسر نوجوان را که 
دست و پاهایش بسته شده بود از 

زیر خاک بیرون کشیدند.
 بررسی های پلیسی نشان از آن 
دارد این مرد که به خفاش روستا 
معروف شده با اغفال پسران کم 
سن و سال آنها را مورد آزار و اذیت 
قرار داده و حتی از آنها فیلم و عکس 
گرفته است و با تهدید به انتشار 
این تصاویر سیاه به رابطه اش با 
آنها ادامه می داده است. با مراجعه 
چند خانواده دیگر و شکایت از این 
مرد شرور تحقیقات در این پرونده 

وارد مرحله تازه ای شد.

توقف جنایت های سیاه مرد شرور در میانکاله

irannewspaper irannewspapper

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
رسیدگی به این پرونده از آذر سال ۱۴۰۰ با 
شکایت زن جوانی به پلیس مبنی بر قتل 
مادرشوهرش آغاز شد. وقتی تیم جنایی 
به خانه زن 8۰ ساله در سعادت آباد تهران 
رفتند با جسد دست و پا بسته او در کمد 

رختخواب ها روبه رو شدند.
عروس خانواده که موضوع را به پلیس 
گزارش داده بود در تشریح ماجرا به 
مأموران گفت: من و دخترم دو روز آخر 
هفته به خانه مادرشوهرم می رفتیم. 
خودم کلید داشتم، این بار وقتی رفتیم 
مادرشوهرم نبود. نگران شدم، بوی 
تعفن زیادی در خانه می آمد وقتی در 
کمد رختخواب ها را باز کردم با جسد 
مادرشوهرم روبه رو شدم که دست هایش 

بسته بود.
بررسی ها و تحقیقات نشان می داد که 
عامل قتل پس از جنایت، طلا و خودروی 
هیوندای قربانی را سرقت کرده و انگشت 
اشاره مقتول هم جوهری شده بود. در 
ادامه مشخص شد که مقتول یک پرستار 

خانگی داشته که ناپدید شده است.

 دستگیری متهم بعد از 2 سال
ردیابی ها برای دستگیری اکبر - پرستار 
خانگی - ادامه داشت تا اینکه مشخص 

شد وی به طور مخفیانه از کشور خارج 
شده است. با گذشت 2 سال از این 
جنایت وقتی پلیس دریافت وی به ایران 

برگشته او را دستگیر کرد.
متهم در بازجویی ها به قتل اعتراف و 
انگیزه خود را تسویه حساب مالی عنوان 
کرد و گفت: من پرستار خانگی بودم 
مدتی قبل خاله ام طلاهایش را به من 
داد تا برایش بفروشم مقتول وقتی طلاها 
را دید گفت من طلاها را از تو می خرم 
من هم به خاطر اعتمادی که به او 
داشتم طلاها را بدون هیچ سندی به 
او دادم و قرار شد 6 میلیارد تومان بابت 
آن به من پرداخت کند. اما هیچ پولی 
نداد، من هم سر این موضوع با او درگیر 
شدم و با کمک همسرم دست هایش را 
بستیم و 6 میلیارد از او سفته گرفتم بعد 
هم خفه اش کردم. پس از آن مقداری 
طلا را که در کشو بود برداشتم و سوار 

بر خودرواش متواری شدم.
با تکمیل تحقیقات پرونده برای رسیدگی 
به شعبه ۱۰ دادگاه کیفری یک استان 
تهران فرستاده شد. این در حالی بود 
که همسر متهم که دستگیر شده و در 
زندان بود به علت بیماری جان باخت و 
مرد میانسال به عنوان تنها متهم پرونده 

به دادگاه رفت.

 
در دادگاه چه گذشت

در ابتدای جلسه اولیای دم درخواست 
قصاص کردند.

سپس متهم به جایگاه رفت و در ادعای 
جدیدی گفت: وقتی روز حادثه همراه 
همسرم به خانه پیرزن رفتیم من در 
آبمیوه ای که به او دادم قرص خواب 
ریختم تا بیهوش شود. او زمینی داشت 

که می خواستم از او اثر انگشت بگیرم 
و زمینش را در عوض طلبم، قولنامه ای 
بفروشم. بعد از بیهوش شدن پیرزن، 
من و همسرم اثرانگشت پیرزن را گرفتیم 
و می خواستیم از خانه اش خارج شویم 
که به هوش آمد و متوجه ماجرا شد. 
شروع به سرو صدا کرد که روسری را 
دور دهانش پیچیدیم اما خفه شد و 
من از ترسم جسدش را در کمد دیواری 

مخفی کردم و همراه همسرم از خانه 
ج شدیم. خار

وی افزود: متأسفانه بعد از این حادثه 
همسرم به خاطر بیماری اش در زندان 

فوت کرد و من تنها ماندم.
در پایان جلسه قضات برای صدور رأی 
وارد شور شدند و با توجه به مدرک های 
موجود در پرونده، متهم را به قصاص 

محکوم کردند.

گروه حوادث/ پرستار خانگی که زن سالمندی را با انگیزه سرقت 
طلاها و خودرواش به قتل رسانده بود از سوی قضات دادگاه کیفری 

یک استان تهران به قصاص محکوم شد.

سرقت فرش های دست دوم 
با رسیدساز جعلی
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موفقیت 
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است

معوقات 
نیروهای 

خرید خدمات 
آموزشی 
تا پایان 

اسفندماه 
تسویه شده 

است

معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم:

  ضریب موفقیت پارک های علم و فناوری 
به ۷۰ درصد رسید

 حمایت از پایان نامه های منجر به 
محصول و تولید یکی از برنامه های 
مورد هدف در وزارت علوم است. در 
حال حاضر نیز وزارت علوم گرچه 
وظیفه اشتغال و صنعت را ندارد اما 
برای توسعه در این زمینه می تواند 
از دانشجویان نخبه و کارآمد خود 
ازاین رو پایان نامه  استفاده کند. 
دانشجویانی که مرتبط با ساخت 
محصول است مورد استقبال وزارت 
علوم خواهد بود. درهمین  زمینه  
سجاد محمدعلی نژاد معاون فناوری 
نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و  و 
فناوری در گفت و گو با »ایران« با اشاره 

به رشد حمایت از پایان نامه هایی 
که ظرفیت تولید محصول دارند، 
گفت: در همه جای دنیا ورود به 
دنیای فناوری با ریسک همراه است؛ 
اگریک شرکت یا یک واحد فناورانه 
شکل بگیرد و آن هسته فناوری حتماً 
تبدیل به محصول شود، در واقع یک 
ضریب موفقیت کسب کرده است. 
ما نسبت به نـُــرم بین المللی در دنیا 
موفقیت های چشمگیری در زمینه 
فناوری داشتیم به عنوان مثال ضریب 
موفقیت درمراکز رشد ما تاکنون ۵۰ 
درصد و ضریب موفقیت در پارک های 
علم و فناوری۷۰ درصد شده است.
وی در پاسخ به این سؤال که ملاک 
گفت:  چیست؟  موفقیت  ضریب 
ملاک برای ضریب موفقیت پارک های 
علم و فناوری و مراکز رشد، تعداد 
هسته های فناوری و پژوهش شده 
است. همچنین اینکه آیا توانسته 

در بازه سه تا پنج ساله براساس آن 
مشخصاتی که هر پارک علم و فناوری 
دارد به محصول تجاری سازی شده 

رسیده باشد یا خیر؟
که منجر  پایان نامه هایی  ارزیابی 
به محصول و سپس تولید شوند، 
طبیعتاً  زیرا  نیست  ساده ای  کار 
هزینه ای برای شروع کار لازم است و 
ممکن است که اصلاً آن پایان نامه 
به محصول با کیفیتی نرسد، وی در 
واکنش به این موضوع گفت: هر 
نوع ورود در حوزه فناوری، نوآوری، 
محصول و تولید با ریسک همراه 
خواهد بود. طبیعتاً این پایان نامه ها 
هم ریسکی دارد که از باب اینکه چه 
تعداد از آنها می تواند تبدیل به هسته 
فناوری شود ولی در مرحله ای که پایان 
نامه تعریف می شود وارد یک کارگروه 
ارزیابی خواهد شد. برهمین اساس 
ما یک کارگروه برای ارزیابی و داوری 

پایان نامه ها داریم که محور اصلی 
ارزیابی و داوری؛ موضوع  برای  آن 
توانمندی استادان، اعضای هیأت 
علمی و ظرفیت های دانشجو منطبق 
براین باشد که بتواند محصولی را 

تولید کند.
معاون وزیرعلوم با اشاره به اهمیت 
حضور یک مشاور در کنار دانشجو 
برای انجام مراحل مختلف پایان نامه 
گفت: نکته دیگراینکه در تمام دوره 
انجام  پایان نامه یک مشاور در کنار 
فرد است و آن شخص دوره های 
آموزش های کسب و کار، بازار، نحوه 
ورود و آنچه که نیاز دارد تا در حوزه 
فناوری توانمند شود دراین دوره ها 
کسب خواهد کرد. این مشاورهمراه 
فرد تا زمانی که از پایان نامه اش دفاع 
می کند تا وقتی که به یک خروجی 
برسد، خواهد بود تا پایان نامه بتواند 

وارد مسیر کسب و کار شود.

گزارش خبری

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

محمدعلی نژاد درادامه تأکید کرد: 
بعد از اینکه این فرایند را انجام داد، در 
صورتی که محصول خروجی آن پایان 
نامه مطلوب بود، می تواند تبدیل 
به یک هسته فناور درپارک علم و 

فناوری شود.
معاون فناوری و نوآوری در پاسخ به 
این سؤال که آیا فیلتری برای انتخاب 

پایان نامه ها از جمله رشته تحصیلی، 
مقطع و… وجود دارد؟ گفت: این طرح 
سهمیه دارد و البته برای مقطع ارشد و 
دکترا بوده و محدودیتی در رشته های 
دانشگاهی ندارد. در فاز یک از هزار 
پایانه نامه حمایت می شود، یعنی 
ما نهایتاً هزار پایان نامه را گلچین 

. می کنیم

وی همچنین در واکنش به این پرسش 
که برای تولید محصول از طریق پایان 
نامه های بیشتر چه زمینه هایی مورد 
استقبال وزارت علوم و صنعت است؟ 
گفت: محدودیتی وجود ندارد، همه 
رشته ها در مقطع ارشد و دکترا و همه 
ح  دانشگاه ها می توانند از این طر

کنند. استفاده 

 سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با 
بیان اینکه سعی می شود پاداش پایان 
خدمت بازنشستگانی که تا مرداد سال 
گذشته بازنشسته شده اند، تا پایان 
تیر یا مرداد پرداخت شود در خصوص 
معیشت  کمک  معوقات  پرداخت 
سرایداران نیز گفت: در تیرماه، معوقات 
فروردین، اردیبهشت و خرداد این کمک 
معیشتی تا دومیلیون تومان، پرداخت 

خواهد شد. 

به گزارش ایسنا، علی فرهادی ضمن 
بیان اینکه اضافه پرداخت حق التدریس 
اردیبهشت معلمان با حقوق خرداد 
پرداخت شده است، افزود: پیش از 
این هفت تا هشت ماه حق التدریس 

معلمان با تأخیر پرداخت می شد. 
ویژه  حق التدریس  وی،  گفته  به 
نیروهای شاغل و بازنشسته به همراه 
فیش حقوقی آنها واریز می شود. 

فرهادی با اشاره به اینکه معوقات 

نیروهای خرید خدمات آموزشی نیز 
تا پایان اسفندماه تسویه شده است، 
گفت: حقوق فروردین نیز به زودی واریز 

خواهد شد. 
وی با بیان اینکه حق الزحمه امتحانات 
دی ماه ۱۴۰۲ نیز پرداخت شده است 
در خصوص پاداش پایان خدمت 
بازنشستگانی که فروردین تا مرداد 
سال ۱۴۰۲ بازنشسته شده اند، اظهار 
کرد که این پاداش تاکنون پرداخت 

نشده اما سعی می شود تیر یا مرداد 
امسال پرداخت شود و پس از آن پاداش 
پایان خدمت سایر بازنشستگانی که 
سال ۱۴۰۲ بازنشسته شده اند، پرداخت 

خواهد شد. 
فرهادی ادامه داد: ۳۰ تا ۴۰ درصد احکام 
بازنشستگان سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ که در 
نظام رتبه بندی اعتراض کرده بودند 
و نیازمند اصلاح بود، باقی مانده که 

بزودی انجام خواهد شد.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش:

رئیس سازمان ثبت احوال از ارائه بیش از ‌پاداش‌پایان‌خدمت‌معلمان‌بازنشسته‌بزودی‌پرداخت‌می‌شود
۵۰ هزار خدمت هویتی به رأی دهندگان در 
روز انتخابات خبر داد و گفت: پاسخ به ۲۳ 

هزار استعلام شماره ملی و تعویض ۱۳ هزار 
جلد شناسنامه مستعمل و المثنی، از جمله خدمات ارائه 

شده به متقاضیان در این روز بود.
به گزارش »ایران«، هاشم کارگر با اشاره به اینکه ادارات ثبت 
احوال سراسر کشور در روز انتخابات پاسخگوی مراجعان 
بوده اند، توضیح داد: ۵۰ هزار خدمت هویتی به شهروندان 
ارائه شد که از این میزان، تعویض بیش از ۱۳ هزار جلد 
شناسنامه مستعمل، المثنی و صدور شناسنامه جدید از 
جمله این خدمات بوده است. پاسخگویی به ۲۳ هزار 
استعلام شماره ملی یا استعلام اطلاعات هویتی رأی دهندگان 

در شعب اخذ رأی و تحویل بیش از یک هزار کارت هوشمند 
ملی به مراجعان از دیگر خدمات ارائه شده در روز انتخابات 
توسط ادارات ثبت احوال در سراسر کشور بود. کارگر عنوان 
کرد: ادارات ثبت احوال سراسر کشور در هفته های منتهی به 
انتخابات با افزایش ساعات کاری و همچنین سرعت بخشی 
در ارائه خدمات هویتی به مراجعان، نسبت به صدور 
شناسنامه های تعویضی و المثنی مراجعین اقدام کردند تا 

خللی در حضور مردم صورت نگیرد.

ارائه بیش از ۵۰ هزار خدمت هویتی 
به رأی دهندگان در روز انتخابات

علی محمدی/ ایران

  افقی:
 ۱ - مدافع وسط در تیم والیبال - در 

کنار هم
۲ - درس تمرین نویسندگی - گلی پربرگ - آب طلاکاری

۳ - یک خودروی سواری - فیلم آزیتا موگویی - میکسر
۴ - تصدیق بی ادبانه - یک عامی - خانه - غذای نذری

۵ - ضمیر شخصی متصل اول شخص مفرد در حالت 
فاعلی - وسیله تنیس - گیاهی طبی

6 - پراکنده کننده - شادمانی - مرکز »یونان«
۷ - صدای بچه - خمیدگی، کجی - به ترتیب صف

8 - جواب مثبت خودمانی - پیامبری - ضمیر عربی
9 - توهین - پیشرفت کردن - مرواریدها

۱۰ - حرف نوروزی - روستایی دیدنی در استان البرز - 
گوی گریبان

۱۱ - از احجار کریمه - قوس - خوش منش
۱۲ - سر به انگلیسی - جنازه - خانه عشق - دو خط 

یک زاویه
۱۳ - کرم حشره - نوع متالیک رنگ خاکستری - ستودن

۱۴ - محل کار کارمندان - از مراحل زراعت - مقابل »مثبت«
۱۵ - بهره مندی و موفقیت - شرط و پیمان

 عمودی:
۱ - مرکز »بوسنی و هرزگوین« - پرداخت وام به صورت 

تدریجی
۲ - عنصر فلزی شماره ۷۵ جدول تناوبی - نهی کننده 

- خدمتکار پیر
۳ - ناز و ادا - دلواپسی - مطیع و دست آموز

۴ - لنگه بار - سوی دیگر - نفس چاق - استاد 
قصیده سرای شعر پارسی

۵ - دیدن - در انتظار وقوع  امری  بودن - حرف جمع فارسی
6 - موسیقی بندرعباس - گوشه زمین فوتبال - ضد 

»تاریک«
۷ - آخر چیزی - رشک بری - آینه سر تا پا

8 - پدر تسئوس و پادشاه آتن - ستون بلندی در 
مساجد - زنگ گردن چهارپا

9 - علامت بیماری - بیماری خفیف - لجوج و یکدنده
۱۰ - سمت چپ - پیش دستی - مایعی بی رنگ و فرار

۱۱ - پراکنده - روییدن - اطلاع
۱۲ - خاطره ها - تعجب خانم - آدم پرمدعا بسیار گوید 

- صمغ معطر
۱۳ - از اعداد ترتیبی - پیدا کننده - فرایند

۱۴ - رَوادید - مخفف تاتار - صفت باغ و بوستان و جای 
خوش آب و هوا

۱۵ - میهمانی در شب هنگام - مجاز از بزرگ قوم

  افقی:
 ۱ - تشکیل لخته خون در عروق - یکی 

از شاخه های هنر معماری و کاشی 
کاری سنتی

۲ - نان محلی تبریز - از دروس - شهر »ژاپن«
۳ - سخنان بیمار - قطار برقی شهری - خیال

۴ - عصاره گرفته شده میوه ها - ریاضی دان نابغه - 
تاجریزی - مظهر باریکی

۵ - دهن کجی - نصیب - به تنهایی
6 - معروف - شایسته - نام زنانه فرنگی

۷ - پول حرام - شهر »آلمان« - هماهنگ و جور

8 - غلام - اصطلاحی در فوتبال - زنگ کاروان
9 - مرجع مطالعاتی - تاج - آزرده، ناراحت

۱۰ - کمیت - سفارش متوفی - شیرینی خوشمزه لاهیجان
۱۱ - جمع هدیه - آژانس فضایی امریکا - زینت سر خانم ها

۱۲ - بوسیله - کلمه شرط - دهان - انجمن ها
۱۳ - خوست - پارگی بر اثر دریدن - لغزش

۱۴ - برشته شده - دارایی - آلودگی صوتی و یا سیگنالی 
ناخواسته

۱۵ - علم اقتصاد - فیلمی به کارگردانی »کریس کوچ« )۲۰۰۰(

 عمودی:
۱ - ابزار جا زدن لاستیک - نوعی انگور

۲ - آوازی در آخر افشاری - مرضی در دهان - از رودهایی 
که به دریای خزر می ریزند

۳ - نوعی از هیوندای - جاده یا خیابان اصلی - منظره

۴ - نشانه فعل استمراری - نیمه چیزی - پول رایج در 
ژاپن - راهرو

۵ - بزرگداشت - پرسش - در سخن آن حلاوت دیگری است
6 - شبیه - همراه »داماد« - شکارچی

۷ - درخور زن - نام روسی رایج در ایران - پرتاب سنگ
8 - قطعه طلای خالص - فرودگاه »میلان« - حمام 

قتلگاه امیرکبیر
9 - فیلم مهرجویی فقید - جرثومه - مرطوب

۱۰ - بیهوده - پسر مازنی - حنجره
۱۱ - کلاه فرنگی - پرهیزگار - نوعی از طوفان

۱۲ - بازی دیرینه - شماره ویژه - اهالی این روستا در 
ساخت تابلوعکس مهارت دارند - غرور

۱۳ - مرتبه اول - غمخواری - طویله
۱۴ - غلاف شمشیر - صورتگر - لطیف سازی

۱۵ - ماده عایق کاری - هنر سنتی قزوین
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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محسن وظیفه
خبر نگار

پرونده ویژه 

المپیک پاریس

سی و سومین دوره بازی های المپیک، از 5 مردادماه در پاریس شروع می شود. پاریس عروس 
شهرهای دنیا، بعد از سال های 1900 و 1924 برای سومین بار میزبان بزرگترین رویداد ورزشی 
دنیا شده است. در واقع با برگزاری المپیک 2024 پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی های 
المپیک 1924 را جشن می گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی ها اما متفاوت از المپیک های قبلی 
است؛ به جای ورزشگاه این بار افتتاحیه روی رود سن پاریس برگزار می شود. کاروان ورزشی 
ایران به نام خادم الرضا با شعار صلح برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند این بار 
برخلاف دوره های قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران فعلاً 37 سهمیه گرفته که 
9 سهمیه برای زنان و 25 سهمیه برای مردان است. 25 روز مانده تا افتتاح بازی ها هنوز 
سهمیه های کاروان ایران کامل نشده و رشته های شنا و دوومیدانی شانس سهمیه دارند. 
روزنامه ایران ورزشی این روزها برای آشنایی مردم ورزش دوست ایران پرونده ویژه ای برای 

مسافران و ورزشکاران المپیکی گشوده که هر روز تقدیم نگاه تان می شود.

یک بار حضور در قهرمانی آسیا کافی بود 
تا چشمان محمد بنا، یکی از بهترین 
کشتی گیران حال حاضر ایران و حتی دنیا 
را ببیند. شاید هم وقتی بنا، محمدهادی 
ساروی را در وزن ۸۷ کیلوگرم مسابقات 
قهرمانی آسیا ۲۰۱۹ دید، تصورش این بود 
که یک بار دیگر قاسم رضایی به ترکیب 

تیم ملی برگشته است.
همه حرکات و روش کشتی گرفتن هادی 
شبیه به قاسم رضایی بود؛ در خاک 
نشستن و بارانداز زدنش هم شبیه به 
قاسم رضایی بود؛ کپی برابر اصل؛ 
حتی مدال هایی که گرفت هم شبیه به 

مدال های قاسم رضایی بود. به همین 
دلیل هم بلافاصله بعد از قهرمانی آسیا 
با خواست محمد بنا، هادی ساروی تغییر 
وزن داد و در ۹۷ کیلوگرم روی تشک رفت.
جهانی ۲۰۱۹ اولین رویدادی بود که هادی 
در آن به میدان رفت؛ دستش به مدال 
نرسید اما تقریباً همه مطمئن بودند که 
هادی خیلی زود به یکی از بهترین های 
این وزن تبدیل می شود و حالا همان 

موقع گرفتن بهترین مدال است.
خیلی هم طول نکشید که هادی ساروی 
به مدال رسید؛ بازی های المپیک توکیو 
با وجود ناداوری آشکار در مسابقه با آرتور 
آلکسانیان، مدال برنز المپیک توکیو را به 
دست آورد؛ مدالی که اولین مدال او در 

بزرگسالان بود.
چند ماه بعد در جهانی ۲۰۲۱ نروژ طلای 
جهان در وزن ۹۷ کیلوگرم را کسب کرد 
تا خودش را در این وزن جا بیندازد. 
هر چند که جهانی بلگراد خیلی برای 

هادی ساروی آمد نداشت؛ دو بار میزبانی 
صرب ها فقط دو مدال برنز برای هادی 
به ارمغان آورد تا مثل قاسم رضایی 
صاحب یک طلا و سه برنز جهان و 

المپیک باشد.
یک طلای المپیک و سه برنز جهان 
مدال های قاسم رضایی بوده و هادی 
هم تا اینجا یک طلا و دو برنز جهان 

و یک برنز المپیک را 
گرفته؛ تنها تفاوت هم 

این بوده که طلای هادی 
بوده و طلای  در جهانی 

قاسم در المپیک. حالا هادی 
می خواهد در پاریس طلا بگیرد 

تا از نزدیک ترین رفیقش در کشتی 
فرنگی پیش بیفتد.

 کلکسیون ساروی مدال زرین المپیک کم دارد

ستاره  آملی امیدوار به کسب طلا

اسامی نفرات حاضر در وزن 97 کیلوگرم بازی های 
المپیک پاریس اعلام شده و رقبای هادی ساروی در 

این بازی ها مشخص شده است.
 رقبایی که به جز دو نفر بقیه بعید است بتوانند در 
مسیر مدال آوری هادی ساروی مشکل ایجاد کنند. 

آرتور الکسانیان ارمنستانی و گابریل روسیلو کوبایی دو 
مدعی جدی این وزن هستند. به جز این دو نفر فادی 
روابه الجزایری، ابوبکر خاسلاخاناو بلاروسی، آرتور 
عمروف از جمهوری چک، محمد گبر مصری، آروی 
ساوولاینن فنلاندی، رابرت کوبلیاشویلی گرجستانی، 
کوین کاستیلو هندوراسی، کیم سئونگ جین از 
کره جنوبی، مینگاداس ونکاتیس از لیتوانی، آلن 
ورا امریکایی، رستم آساکالوف ازبکستانی و اوزور 
ژوزوپبکوف قرقیزستانی، 12 نفری هستند که در پاریس 

به روی تشک می روند. 
علاوه بر این نفرات آرتور سرکیسیان روسی هم 

سهمیه حضور در المپیک را گرفته اما با توجه به 
تحریم بسیاری از کشتی گیران روسی با تصمیم کمیته 
بین المللی المپیک شاید این کشتی گیر هم حضور در 

المپیک را از دست بدهد.
 البته کمیته بین المللی المپیک به 12 ورزشکار روسیه 
شانس حضور در پاریس را داده که یکی از این نفرات 
هم سرکیسیان است اما شاید این کشتی گیر هم 
در صورتی که روس ها این دوره از بازی ها را تحریم 
کنند؛ شانس حضور در المپیک را از دست بدهد اما 
اگر روسیه اجازه حضور به معدود ورزشکارانش بدهد؛ 
این کشتی گیر هم می تواند تبدیل به یکی از رقبای 

هادی ساروی شود.
 از این اسامی هم مشخص است که هادی برای 
رسیدن به مدال مسیر سختی در پیش ندارد. گرفتن 
طلا شاید کمی سخت باشد اما مدال او را در المپیک 

باید قطعی دانست.

نفراین
  نگاهی 

به رقبای هادی 
در پاریس

 وقت طلای المپیک است 

شاید یک ورزشکاری در دوران قهرمانی خود چندین مدال 
جهانی بگیرد که بسیار ارزشمند باشد اما وقتی همین 
ورزشکار به مدال المپیک می رسد در دنیا جایگاه دیگری 
را پیدا می کند و نگاه ها بعد از مدال طلای المپیک 
به او تغییر می کند. تازه وقتی مدال طلای المپیک به 
یک ورزشکار می رسد و آن ورزشکار سکوی قهرمانی را در 
المپیک بالا می رود؛ متوجه می شود تمام مدال هایی که 

تا قبل از آن کسب کرده هیچ ارزشی ندارد.
البته هر مدالی که به دست می آید قطعاً زحمت زیادی 
برای آن کشیده شده اما مدال المپیک چیز دیگری 
است. برای خودم هم این اتفاق تکرار شده است. وقتی 
من به مدال طلای المپیک 2012 رسیدم، پنج مدال 
طلای جهان را داشتم که رکورد خوبی بود اما همیشه 
احساس می کردم یک چیزی کم است تا اینکه در لندن 
به آن دست پیدا کردم. به نظرم هادی الان تجربه خوبی 
دارد؛ در المپیک توکیو تازه رو آمده بود و شاید برنز هم 
برایش نتیجه خوبی بود اما حالا در اوج است و به لحاظ 
فنی هم یکی از بهترین های دنیا است و به نظرم وقتش 
رسیده تا مدال طلا را به گردن بیندازد. امیدوارم قدر این 
موقعیت را بداند و این مدال ارزشمند را از دست ندهد. 
البته هادی در شرایط سنی قرار دارد که شاید یک المپیک 
دیگر را تجربه کند اما باید همین جا کار را تمام کند و 

مدال طلا را بگیرد. 

تیم ملی کشتی فرنگی با 6 کشتی گیر راهی 
المپیک می شود اما سرمربی تیم ملی توقع 
دارد که همه آنها به مدال برسند. حسن رنگرز 
درباره تکمیل چرخه تیم ملی و انتخاب تیم ملی 
کشتی گفت: »خوشحالم ترکیب تیم ملی کشتی 
فرنگی طبق چرخه انتخاب شد. به  رغم همه 
حساسیت هایی که وجود داشت، ترکیب تیم در 
یک مسیر شفاف و عادلانه اجرا شد. خود را مقید 
می دانیم همه خروجی این چرخه را بپذیریم 
و سعی کردیم هیچ دخل و تصرفی در چرخه 
انتخابی تیم ملی نداشته باشیم. برای ما نفر 
پیروز در رقابت انتخابی ملاک بود و در هیچ جای 
چرخه نیز اعمال سلیقه نکردیم. آخرین مرحله 
چرخه هم مسابقات مجارستان بود. هر چند که 
در بعضی اوزان مثل 97 کیلوگرم ملاک حضور در 

مجارستان انتخابی نبود.«
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی معتقد است درباره 
هادی ساروی در وزن 97 کیلوگرم به هدفش رسید: 
»در 97 کیلوگرم هادی ساروی در جام وهبی امره 
ملی پوش ما در المپیک شد و بعد از آن هم به 
مسابقات آسیایی رفت اما حضور او در تورنمنت 
مجارستان به دلیل بهبود جایگاه او در رنکینگ 
بود که خدا را شکر به این هدف رسیدیم و در حال 
حاضر او در رنکینگ سوم قرار دارد و جایگاه خوبی 

در جدول المپیک دارد.«
او به مدال ساروی در المپیک ایمان دارد: »المپیک 

میدانی است که همه کشورهای صاحبنام 
ی  یز مه ر برنا ن  آ ر  د فقیت  مو ی  برا

می کنند. 1۶ کشتی گیر برتر با کیفیت 
فوق العاده و با بدن های آماده به 

این مسابقات می آیند. پیش بینی 
در کشتی اشتباه است اما آن چیزی 

که من روی آن تأکید می کنم اینکه 
این دوره المپیک جزو معدود 
ادواری است که تیم ملی کشتی 
فرنگی با سهمیه کامل در آن 
حضور دارد و همچنین جزو 
معدود المپیک هایی است که 
ما به هر ۶ کشتی گیرمان امید 
مدال داریم. یکی از این نفرات 

محمد هادی ساروی است که در 
4 سال گذشته توانسته عملکرد مؤثر و 

باثباتی را از خود نشان دهد و هر سال 
توانسته یک مدال جهانی کسب کند. 

یعنی عملاً هر سالی که او دوبنده تیم 
ملی را پوشیده روی یکی از سکوهای 

قهرمانی رفته است. در حال حاضر هم 
خیلی با انگیزه است و تمرینات بسیار 

خوبی را پشت سر گذاشته، البته او کار بسیار 
سختی در پیش دارد. آرتور الکسانیان ارمنستانی 
قهرمان جهان و حریف کوبایی از رقبای سرسخت 

هستند.«  او 

حسن رنگرز: نباید 
مدال آوری ساروی قطع شود

دشمن جدید
البته هادی برای گرفتن مدال طلای المپیک کار سختی دارد. نبود روس ها شاید یک نکته مثبت باشد اما آرتور الکسانیان ارمنستانی 

با کوله باری از تجربه می آید. او ۱۰ مدال جهان و المپیک دارد که نیمی از آنها طلاست. الکسانیان ارمنی به پاریس می آید تا شاید 
خداحافظی آبرومندانه ای داشته باشد. آرتور در این سال ها خیلی مانع درخشش هادی شد اما حالا ورق برگشته و یک پدیده پیدا شده 
که هم برای هادی دردسر درست کرده و هم برای آرتور یک رقیب جدی است. مشکل هادی در پاریس شاید آرتور نباشد با اینکه دو باری 
بدجوری مقابل این روباه ارمنی غافلگیر شده اما هادی دشمن جدیدی در این وزن پیدا کرده و خیلی باید مراقب این کشتی گیر کوبایی 

باشد. مسابقات جام تختی سال ۲۰۱۸ به میزبانی کرمانشاه برگزار شد و همین آلخاندرو روسیلو کوبایی که در جهانی بلگراد به مدال 
طلا رسید، برای اولین بار در این مسابقات خودش را نشان داد. این کوبایی بد بدن، علاوه بر آمادگی جسمانی خیلی بالا، در حرکت ها 

خیلی هم سریع تصمیم می گیرد اما این تنها نقطه قوت او نیست. هنگام خوابیدن در خاک چنان به تشک می چسبد که به کمتر 
کشتی گیری امتیاز می دهد و هنگامی که حریف در خاک او قرار می گیرد، مثل آب خوردن به حریفش بارانداز می زند.
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ین  باشم ین  باشمبهتر بهتر
محمدهادی ساروی یکی از شانس های 
مسلم مدال طلای المپیک در کشتی 
فرنگی و تنها کشتی گیر مازندرانی تیم ملی 
کشتی فرنگی در پاریس است. کسی که در 
المپیک توکیو مدال برنز گرفته و بعد هم 
یک طلا و دو برنز جهان را به دست آورد. او 
حالا می تواند به مدال طلای المپیک برسد 
و به رکورد قاسم رضایی؛ یعنی یک طلا و 
یک برنز. هر چند که اعتقاد دارد رسیدن 
به این رکورد کار بسیار سختی است: »قاسم 
رضایی نقش مهمی در پیشرفتم داشته 
و خیلی برای او احترام قائلم اما واقعیت 
این است که رسیدن به رکورد او بسیار 

سخت است.«

  یک ماه دیگر تا بازی های المپیک زمان 
مانده و حالا می توانی دومین مدال المپیک 

را کسب کنی.
کار خیلی سختی است. البته همه فکرم 
رسیدن به این مهم است اما المپیک 
واقعاً جای عجیبی است و مسابقات بسیار 

متفاوت است.
 خب تمام کشتی گیران جهانی به المپیک 

می آیند؛ چه تفاوتی دارد؟
در جهانی شاید یک یا دو مسابقه آسان هم 
باشد. معمولاً بالای ۲۰ نفر در مسابقات جهانی 
وزن کشی می کنند اما برای المپیک تمام رقبا 
الک می شوند و بهترین ها می آیند. همین 

رقابت را بسیار سخت می کند.

  ولی تو یک بار برنز المپیک را کسب کردی و 
تجربه کافی را داری.

بله، در توکیو واقعاً تجربه خوبی کسب کردم. 
البته شرایط آن موقع به دلیل وضعیتی که 
کرونا ایجاد کرده بود، خیلی سخت بود اما 
حالا شرایط متفاوت است و می خواهم از 
تجربیاتی که در دو دوره جهانی به دست 
آوردم، برای رسیدن به خوشرنگ ترین مدال 

کنم. استفاده 
 برای این مهم خوب آماده شده ای؟

خوشبختانه تمرینات خوبی را پشت سر 
گذاشتم و حالا در بهترین وضعیت قرار 
دارم. بعد از جهانی بلگراد مدتی را استراحت 
کردیم و بعد به جام وهبی امره رفتم. 

آخرین حضورم در جهانی مجارستان بود. 
الان هم با برنامه ریزی که کادر فنی داشت، 
در شرایط خوبی هستم و امیدوارم که بتوانم 
در فرصت باقیمانده به اوج آمادگی برسم.

 تنها مازندرانی تیم ملی هستی، احساس 
غربت نمی کنی؟

ما یک تیم هستیم و برای رسیدن به یک 
هدف مشترک تلاش می کنیم. هدفمان 
رسیدن به مدال طلا و بالا بردن پرچم ایران 
است و وقتی نام ایران در میان است، این 

مسائل دیگر اهمیت ندارد.
 با مدال طلای المپیک به رکورد قاسم رضایی 

می رسی.
قاسم رضایی برای من خیلی محترم است و 

خیلی به من کمک کرد اما کسب مدال طلا 
بسیار سخت است. البته ناامید نیستم و در 
این مدت در اردوها تلاش کردم که نقاط 
ضعفم را برطرف کنم ولی رسیدن به طلا 
در المپیک به این آسانی نیست. امیدوارم 
به این مدال برسم اما به رکورد زدن فکر 
نمی کنم. تمرکزم را روی خودم گذاشته ام تا 

بهترین خودم باشم.
 به این فکر کردی اگر طلای المپیک را 

بگیری، چطور خوشحالی می کنی؟
نه واقعاً ولی فکر کنم خیلی خوشحالی 
از  زایدالوصفی باشد. شاید شب قبل 
مسابقات برنامه ریزی کنم اما الان واقعاً 
فرصت فکر کردن به این موارد را ندارم.
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حساب بازیکنان حرفه ای باید رصد شود
فدراسیون فوتبال قبل از شروع رسمی نقل و انتقالات اعلام 
کرد برای باشگاه ها سقف بودجه لحاظ خواهد شد و تیم های 
حاضر در سطح حرفه ای فوتبال ایران مکلف و موظف به 
رعایت این قانون هستند. در حالی که زمان قابل توجهی 
تا پایان نقل و انتقالات باقی مانده و در ابتدای این راه پرپیچ 
و تاب قرار داریم، برخی باشگاه ها با پیشنهادهای عجیب و 
غریب در تلاشند بازیکنان مورد نظر را به سمت و سوی خود 
بکشند. این رویه نشان می دهد قانونی که فدراسیون فوتبال 
لحاظ کرده تنها روی کاغذ کاربرد دارد و باشگاه های دولتی 
و غیردولتی به هر طریقی در تلاشند خود را در کارزار نقل و 
انتقالات پیش فصل از رقبا جلو بیندازند و از حریف سبقت 
بگیرند. اخیراً یکی از بازیکنان که در حال سفر به لیگ های 
خارجی بود حاضر شد برای ادامه مذاکره با تیم های ایرانی 
دوباره به کشور بازگردد. او در همین راستا به باشگاه خواهان 
خود هم رفت اما یک پیامک از سوی باشگاه دیگری موجب 
شد او مذاکرات را نیمه کاره رها کرده و به سمت باشگاه دیگری 
گرایش پیدا کند. در پیشنهاد جدید به بازیکن مورد نظر گفته 
شده 40 میلیارد دستمزد دریافت خواهد کرد و 40میلیارد هم 
برای باشگاهش واریزی انجام خواهد شد. در عین حال 
برخی باشگاه ها نیز می کوشند با پیشنهاد دلاری بازیکنان 
شاخص را به سمت و سوی خود بکشند که این اقدام نیز 
با قوانینی که لحاظ شده در منافات است و یک عرصه کاملاً 
نابرابر رقابتی را ایجاد خواهد کرد. حال اگر همه باشگاه های 
حاضر در لیگ برتر فوتبال ایران از درآمد قابل توجهی حاصل 
از حق پخش تلویزیونی بهره مند بودند و یا اینکه ترازنامه مالی 
باشگاه ها به دقت از سوی کارشناسان اقتصادی مورد سنجش 
و ارزیابی قرار می گرفت و سودده بودن آنها به تأیید می رسید، 
می شد ارائه چنین پیشنهادهایی را به نوعی قانونی دانست اما 
وقتی در فوتبال ایران نه درآمد حاصل از حق پخش تلویزیونی 
کفاف عرض اندام در نقل و انتقالات را می دهد و نه اینکه 
تراز مالی باشگاه ها با حساسیت مورد سنجش قرار می گیرد 
تا سودده بودن آنها به تأیید برسد، اساساً نمی شود چنین 
پیشنهادهایی را موازی با قانون مالی دانست و متولی اول 
فوتبال ایران درچنین شرایطی باید با رصد دقیق وقایع نقل و 
انتقالات و مالی باشگاه ها در مقابل متخلفان ایستاده و مانع 
از اشاعه پیشنهادهای خارج از عرف شود. اگر قانون می گوید 
باشگاه های حاضر در لیگ قهرمانان یا نخبگان مجاز به هزینه 
تا 500میلیارد تومان هستند، بنابراین نباید رقمی خارج از این 
محدوده تعریف شده به حساب بازیکنان واریز شود و باید 
عمیقاً مقابل پرداختی های به اصطلاح زیرمیزی ایستاد و با 
رصد دقیق حساب های بازیکنان مانع از پرداخت های خارج 
از سیستم مالی باشگاه ها شد. قانون مالی در فوتبال ایران 
باید آنقدر سفت و سخت باشد که حتی مقابل پرداخت برخی 
به اصطلاح هواداران نیز قاطعانه قرار گرفت و اجازه نداد با 
این سیاق، قوانین به نفع یکی، دو تیم رقم بخورد. چنین 
اقداماتی به نوعی عرصه را برای پولشویی باز می گذارد و 
قوانین باید به حدی غیرقابل نفوذ باشد که باشگاه ها و 
حتی رابطان آنها هیچ مبلغی خارج از سیستم مالی به 
حساب بازیکنان واریز نکنند و درعین حال باید سازوکاری 
برقرار باشد که بازرسان مالی به راحتی بتوانند انتقال پول 
از مبدأ به مقصد را مورد ارزیابی و پالایش قرار دهند و متوجه 
ارسال پول های غیرمتعارف شوند. در معیوب بودن سیستم 
کنترل انتقال پول در فوتبال ایران همین اندازه کافی است 
که به ماجرای اقدام باشگاه استقلال برای پرداخت خارج از 
سیستم بدهی استراماچونی اشاره کنیم که مورد موافقت این 
مربی قرار نگرفت و سرمربی سابق ایتالیایی استقلال برای 
اینکه متهم به پولشویی از سوی سیستم بانکی ایتالیا نشود 
از باشگاه استقلال خواست انتقال پول را از راه قانونی انجام 
دهد اما در فوتبال ایران فقدان چنین قوانینی باعث شده تا 
به سادگی مبالغی خارج از سیستم مالی باشگاه ها به حساب 
بازیکن واریز شود که امیدواریم به مرور زمان این مشکل 
بزرگ و اساسی نیز از میان برداشته شود و تمام شریان های 
انتقال پول به حساب بازیکنان حرفه ای و حتی خانواده های 

آنها مورد پالایش قرار بگیرد تا تخلفی صورت نگیرد.
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روزنامه  نگار
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ماجرای کوچ شهریار مغانلو به امارات این 
روزها جدی تر از همیشه به گوش می رسد 
و گفته می شود آقای گل لیگ برتر به جمع 
لژیونرهای فوتبال ایران خواهد پیوست. 
او فصل قبل با 16 گل امپراطوری اش در 
خط حمله لیگ برتر ایران را حفظ کرد 
و برای دومین فصل متوالی آقای گل 
شد. شهریار فوتبال ایران که با سپاهان 
فصل خوبی را شروع کرده بود در ادامه با 
فرازونشیب های طلایی پوشان، دستش 
به جام نرسید اما با قهرمانی در جام 
حذفی خداحافظی باشکوهی با فصل 
بیست وسوم داشت. او درحالی که بعد از 
آقای گلی اش به نظر می رسید در نقش 
جهان بماند یا به تیم پرسپولیس برگردد 

اما با پیدا شدن سروکله اماراتی ها حالا 
به نظر می رسد که از فصل بعد باید 
ماجراجویی اش را در تیم اتحاد کلبا ادامه 
دهد؛ هرچند خودش هنوز این موضوع 
را تأیید نمی کند و قطعی شدن سفر به 
امارات را به روزهای آینده موکول می کند. 
مغانلو که شانس حضور در جام جهانی 
قطر را از دست داد با انگیزه ای که دارد، حالا 
در لیست منتخب قلعه نویی قرار گرفته و 
البته کار ایران را آسان نمی داند و معتقد 
است تیم ملی به رغم مدعی بودنش، 
در تمام بازی ها کار سختی برای صعود به 

جام جهانی دارد.
 

 با شروع خوبی که سپاهان اول فصل 
داشت شاید همه این تیم را مدعی 
اصلی قهرمانی می دانستند اما در 

ادامه فرازونشیب زیادی داشتید و 
قهرمانی میسر نشد.

همان طورکه گفتید فصل را خیلی خوب 
شروع کردیم و حتی هفته ها در صدر 
جدول هم بودیم ولی اتفاقاتی که افتاد 

شاکله ذهنی تیم را بهم ریخت و نتوانستیم 
قهرمان لیگ برتر شویم. با این حال خدا 
را شکر با قهرمانی در جام حذفی پایان 
خوبی داشتیم و توانستیم دل هواداران را 
شاد کنیم، خیلی خوب شد که لیگ را با 

جام تمام کردیم.
 کار کردن با ژوزه مورایس چطور بود، 

او چه جور شخصیتی دارد؟
مورایس شخصیت خوب و حرفه ای دارد و 
مربی بسیار بزرگی است. سپاهان بعد از 
11 سال توانست با مورایس جام بگیرد؛ 
او کار بزرگی کرد و قهرمانی در جام حذفی 
نشان دهنده توانایی های این مربی است.

 در روزهای اخیر صحبت های زیادی 
درباره پیوستن شما به تیم اتحاد کلبا 

مطرح شده است، حضورت در این 
تیم را باید تمام شده بدانیم؟

راجع به این مسأله فعلاً صحبتی نمی کنم 
تا ببینم در روزهای آینده چه اتفاقی 

 . فتد می ا
 ولی رسانه های  اماراتی کار را تمام 

شده می دانند.

دو فصل آقای گلی خیلی برایم شیرین است

 مغانلو: یک آسیا 
از اسم ایران می ترسد

مورایس بعد از 11 سال سپاهان را به جام رساند

مدیر  و  هستم  استراحت  درحال  فعلاً 
برنامه هایم پیگیر کارها است، امیدوارم که 
بهترین اتفاق بیفتد. من به خدا توکل کردم 
و هر اتفاقی بیفتد امیدوارم برای من خیر و 

برکت به همراه داشته باشد.
  برای دومین فصل متوالی آقای گل شدی، 
این موضوع، ناکامی تان در قهرمانی لیگ 

برتر را تا چه حد جبران کرد؟
اول از همه جا دارد از هم تیمی ها، باشگاه 
بزرگ سپاهان و مربیان تشکر کنم چرا که 
اگر همکاری و کمک آنها نبود هیچ گاه این 
اتفاق نمی افتاد. باعث افتخار و خوشحالی 
من است که دوسال پیاپی آقای گل لیگ برتر 
شدم. درست است که نتوانستیم قهرمان 
شویم اما خوشحالم که حداقل آقای گل لیگ 

برتر از سپاهان بوده است و توانستم ذره ای دل 
هواداران را شاد کنم.

 گروه بندی تیم ملی در آخرین مرحله 
مقدماتی جام جهانی را چطور ارزیابی 

می کنی؟ گروه ما سخت است یا آسان؟
گروه مان ساده نیست و تیم ملی هیچ بازی 
آسانی ندارد. اما با همه اینها تیم ملی فوتبال 
ایران تیم بزرگی است و یکی از مدعی های 
صعود به جام جهانی محسوب می شود. 
بازیکنان باکیفیت و خوبی داریم و مطمئن 
باشید که تمام تیم ها از اسم ایران می ترسند. 
اما تأکید می کنم هیچ تیمی را دست کم 
نمی گیریم و با تمام توان به زمین خواهیم 
رفت تا بتوانیم نتایج لازم را گرفته و به جام 

جهانی صعود کنیم.

درست است درست است 
که نتوانستیم که نتوانستیم 

قهرمان قهرمان 
شویم اما شویم اما 

خوشحالم خوشحالم 
که حداقل که حداقل 

آقای گل آقای گل 
لیگ برتر لیگ برتر 

از سپاهان از سپاهان 
بوده است بوده است 
و توانستم و توانستم 
ذره ای دل ذره ای دل 

هواداران را هواداران را 
شاد کنمشاد کنم

 من درباره بازیکنان به او مشاوره می دهم
لوسادا: گاریدو می خواهد با من کار کند

محمد محمدی سدهی / شاید بدبین ترین هوادار 
پرسپولیس هم باور نمی کرد که اوسمار ویرا برزیلی پس 
از کسب قهرمانی از جمع سرخپوشان جدا شود، اما 
این اتفاق افتاد و مسئولان این باشگاه تلاش کردند تا 
بعد از جدایی اوسمار گزینه دیگری روی نیمکت سرخ 
بنشیند. بعد از اینکه خوان گاریدو اسپانیایی هدایت این 
تیم را برعهده گرفت اما هواداران پرسپولیس در خصوص 
شرایط تیم محبوب شان در فصل پیش رو ابهاماتی دارند. 
یکی از این ابهامات وضعیت نهایی حضور خوان گاریدو 
روی نیمکت این تیم و البته دستیاران او بوده است. در 
این بین صحبت هایی در خصوص ادامه همکاری په په 
لوسادا، مربی بدنساز هموطن گاریدو به گوش می رسد 
و به نظر می رسد که مربی بدنساز سرخپوشان او را در 
جریان اتفاقات باشگاه قرار می دهد. لوسادا پیش از 
این بیان کرد که گاریدو را می شناسد و با او در خصوص 
پرسپولیس هم صحبت کرده است. لوسادا در گفت و گوی 
کوتاه با »ایران« در خصوص حضور قطعی این مربی 
اسپانیایی و ادامه همکاری با پرسپولیس می گوید: »هنوز 
چیزی مشخص نیست و باید منتظر بنشینیم و ببینیم 
چه اتفاقی خواهد افتاد. البته من با او در خصوص ادامه 
همکاری با پرسپولیس صحبت کردم که او به من گفت 
می خواهد با من در پرسپولیس همکاری کند.« او در پاسخ 
به این سؤال که آیا گاریدو از اخبار باشگاه مطلع است و 
شما گاریدو را در جریان آخرین فعل و انفعالات تیم در 
فصل نقل و انتقالات قرار می دهید؟ می افزاید: »او اخبار 
باشگاه را با دقت رصد می کند و من هم گاریدو را در جریان 
این اخبار قرار می دهم. در واقع من به او در خصوص 
وضعیت بازیکنان مشاوره می دهم.« پس از جدایی 
اوسمار از جمع سرخپوشان، سایر کادر فنی پرسپولیس 
بجز په په لوسادا از هواداران این تیم خداحافظی کردند و 
این موضوع نشان می دهد که هم باشگاه و هم سرمربی 
جدید سرخپوشان خواستار ادامه همکاری با این مربی 

بدنساز اسپانیایی هستند.

یکی از مواردی که همواره برای باشگاه استقلال 
از جنبه مالی چالش ایجاد می کند، نوتیس هایی 
است که از سوی بازیکنان خارجی داده می شود. 
این اقدامات در واقع باشگاه استقلال را در یک 
وضعیت اجبارگونه قرار خواهد داد تا معوقات 
بازیکنان خارجی خود را پرداخت کند. باشگاه 
استقلال اما برای جلوگیری از ارسال نوتیس توسط 
بازیکنان خارجی خود در اقدامی پیش دستانه 

تمام معوقات سیلوا، بلانکو، یامگا و ماشاریپوف را 
پرداخت کرده تا احیاناً با مشکلی پیش از شروع لیگ 

برتر مواجه نشود.
 البته طبق استعلامی که ایران از باشگاه استقلال 
گرفته، بازیکنان خارجی هنوز به طور کامل 
تسویه حساب نکرده اند و بخشی از مطالبات آنها 
باقی مانده است اما پرداخت معوقات این بازیکنان 
موجب شده تا از ارسال نوتیس این بازیکنان 

جلوگیری شود. مسئولان باشگاه استقلال قصد 
دارند در مراحل بعدی نیز پرداخت های به موقعی 
به بازیکنان خارجی خود داشته باشند تا احیاناً با 

چالشی از این جنبه مواجه نشوند.
 در همین راستا تصمیم گیران باشگاه استقلال طی 
هماهنگی هایی که با هلدینگ داشته اند قرار شده 
منابع مالی لازم تأمین گردد تا در روزهای باقیمانده 
مبالغی که باید به حساب خارجی ها واریز شود، در 
موعقد مقرر به حساب آنها بنشیند. در روزهای 
اخیر خبرهایی درباره ارسال نوتیس توسط یامگا 
منتشر شد که باشگاه استقلال اقدامات لازم را 
درباره معوقات این بازیکن انجام داده تا مشکلی 
از این بابت وجود نداشته باشد. البته پیش بینی 

می شود باشگاه استقلال در درازمدت با یامگا وارد 
مشکلاتی شود و این بازیکن با توجه به اینکه قادر 
به بازی کردن نیست، قطعاً بدون تیم می ماند و 
باشگاه استقلال هم باید براساس قراردادی که با 
ستاره سابق خود دارد، تمام مطالباتش را پرداخت 
کند. در واقع احتمال اینکه باشگاه استقلال مجبور 
باشد مبلغی که به عنوان دستمزد در فصل بیست 
و چهارم در قرارداد با یامگا نوشته را عیناً پرداخت 

کند، بسیار زیاد است. هرچند که مطالعه قانون 
در این راستا بسیار مهم و ضروری است و قطعاً 
وکلای باشگاه استقلال نیز اقدامات لازم را انجام 
خواهند داد تا اضافه بر چیزی که قانون اعلام 

کرده، به یامگا پولی پرداخت نکنند.

رئیس فدراسیون فوتبال در تازه ترین اظهارنظر خود 
اعلام کرده است که برای رسیدن به شرایط ایده آل 
تلاش می کنیم. در روزهای گذشته، اعداد مختلفی 
پیرامون ارقام مرتبط با پرونده های مفتوح مطرح 
شده اما اینجا به صراحت اعلام می کنم که حتی هزار 
تومان تراکنش غیرسالم مالی هم در صورت اثبات 
در این باب تخلف قطعی بوده و قطعاً فدراسیون 
فوتبال هم حسب گزارش های دریافتی از مقامات 

ذیربط برخورد جدی خواهد داشت.
قاطعیت مهدی تاج برای مبارزه با فساد و قانون شکنی 
اتفاقی ستودنی است اما سخنان مهدی تاج با 
اظهارنظر مقامات رسمی دستگاه قضایی بشدت 
مغایرت دارد، چون به گفته مقامات ارشد قضایی در 
استان کرمان، میزان تخلفات در باشگاه کرمانی ده ها 
میلیارد تومان بوده است که بخشی از این فساد به 
مدیران ارشد فدراسیون فوتبال ربط پیدا می کند که 
منجر به دستگیری مقامات ارشد فدراسیون فوتبال 
و سازمان لیگ فدراسیون فوتبال شد. به همین 
دلیل نمی توان ادعای رئیس فدراسیون را به سادگی 

پذیرفت.
غ از این ماجرا، حالا که مهدی تاج عزم خود را  فار
برای مبارزه با فساد جزم کرده ، ای کاش آقای رئیس 
درباره تخلفات و قانون شکنی های روزهای اخیر نیز به 
صراحت اظهارنظر کند تا مشخص شود آیا او قصدی 
برای برخورد با مدیران و قانون شکنان در حوزه نقل 

و انتقالات نیز دارد یا خیر؟
 شاید به عقیده برخی رد و بدل شدن پول های 

زیر میزی یا دور زدن قوانین نقل و انتقالاتی 
یک حربه فوتبالی در فصل نقل و انتقالات 

به شمار آید اما واقعیت غیر قابل انکار 
این است که رفتارهای اینچنینی سرآغاز 

شکل گیری یک فساد بزرگ در فوتبال 
ایران است که متأسفانه نه تنها با آن 
برخورد درستی صورت نمی گیرد 

بلکه در کمال ناباوری مورد 
چشمپوشی نیز قرار می گیرد.

مهدی تاج ادعا کرده با هزار تومان 
تراکنش غیر قانونی در فوتبال 

با قاطعیت برخورد خواهد 
کرد اما محض اطلاع 
این  فدراسیون  رئیس 

روزها عدد و ارقامی میان 
برخی باشگاه ها و بازیکنان 

رد و بدل می شود که در هیچ 
قاعده ای گنجانده نمی شود، در 

حالی که فدراسیون فوتبال پس از ابلاغ دستورالعمل 
حاکم بر قراردادها و سقف بودجه باشگاه ادعا کرد 

به هیچ عنوان برابر قانون شکنی باشگاه ها کوتاه 
نخواهد آمد اما روایت های هولناک برخی مدیران 
نشان می دهد همان عده ای که فصل قبل با استفاده 
از غفلت مدیران فدراسیون؛ قانون را دور زدند در 
برهه کنونی با شدت بیشتری نسبت به فصل گذشته 
در حال فعالیت هستند تا رکورد قانون گریزی در این 

حوزه را جا به جا کنند.
امروز ماجرای پیشنهادهای نجومی باشگاه های 
متمول که با بودجه دولتی اداره می شوند از حد 
گمانه زنی خارج شده به گونه ای که خبرگزاری های 
رسمی با صراحت از رقم دقیق پیشنهادی باشگاه ها 
خبر می دهند، از این رو مدارا با قانون شکنی دیگر 
جایز نیست، ارائه پیشنهاد دلاری به مهدی ترابی 
از سوی یک باشگاه خصوصی برای امضای قرارداد یا 
وسوسه جواد آقایی پور توسط یک باشگاه صنعتی با 
پیشنهاد سوپر نجومی نشان می دهد تمایل فراوانی 
برای دور زدن قانون بین برخی مدیران وجود دارد که 
اگر این مسأله مورد بی توجهی مسئولان سازمان لیگ 
قرار گیرد باید از اساس به موضوع نظارت شک کرد و با 
ابهام بیشتری عملکرد ناظران را مورد بررسی قرار داد.
بدون شک اگر با رفتارهای نامتعارف برخی مدیران 
قانون گریز برخوردی قاطع صورت نگیرد، قطعاً 
میزان فساد در این حوزه به شکل قابل توجهی 
افزایش خواهد یافت و آنگاه باید شاهد فروپاشی 

بدنه آسیب پذیر فوتبال ایران باشیم. 

استقلال از نوتیس سیلوا، بلانکو، یامگا و ماشاریپوف جلوگیری کرد

تسویه حساب با خارجی ها

ادعای رئیس فدراسیون فوتبال و یک دنیا سؤال بی پاسخ

مبارزه با فساد حتی 1000 تومان!
گزارش

سینا حسینی 
خبرنگار



یادداشت

خبر

 موفقیت والیبال ژاپن
در سایه رکود ایران

 لیگ ملت های والیبال با قهرمانی تیم ملی فرانسه 
فاتح المپیک توکیو و نایب قهرمانی تیم ملی ژاپن 
رقیب سنتی تیم ملی والیبال ایران به پایان رسید. 
در فاصله کمتر از 25 روز تا آغاز رسمی مسابقات 
المپیک پاریس تیم همیشه مدعی ایران حسرت 
حضور در المپیک را به دل دارد. در نقطه مقابل 
ژاپن که تا سال 2019 همواره در کش وقوس با 
ملی پوشان والیبال ایران و نسل طلایی آن روزها 
بود، با یک برنامه منسجم و حساب شده پله پله 
بالا آمد و به جایی رسید که بی شک در المپیک هم 
همپای فرانسه میزبان، لهستان، برزیل، اسلوونی، 
کانادا، آلمان و ایتالیا از مدعیان اصلی کسب مدال 
است. اشتباه مهلک مدیران فدراسیون در انتخاب 
موتا پائز بی تردید در کسب نتایج بسیار ضعیف این 
دوره والیبال ایران در جام ملت ها نقش داشت. 
پائز که هیچ گاه در قواره یک سرمربی نامدار و 
صاحب سبک در والیبال دنیا ظاهر نشده بود پس 
از یک پروسه بسیار زمان بر توسط وحید مرادی 
نایب رئیس فدراسیون برگزیده شد و عملکردش 
چیزی در حدود هیچ بود. حتی دو پیروزی تیم 
ملی برابر امریکا و هلند نیز اگرچه دردی از تیم ملی 
دعوا نکرد اما با سرمربی ایرانی یعنی پیمان اکبری 
به دست آمد. اینکه کاسه چه کنم به دست بگیریم 
و از قعرنشینی در انتهای جدول لیگ ملت ها 
محزون باشیم هیچ سودی به حال والیبال ایران 
ندارد. در قدم اول فدراسیون و وزارت ورزش باید 
تیم کارشناسی قوی تشکیل داده و به طور مشترک 
این شکست تأسف بار را آسیب شناسی کنند که 
کجای کار کمیته فنی در انتخاب سرمربی ایراد 
داشت. پیشنهاد می کنم ژاپن را به عنوان الگویی 
که شباهت زیادی به والیبال ایران دارد به عنوان 
راهنما برگزیده و در همان مسیر گام برداریم. شاکله 
اصلی تیم ملی به راحتی با کنار گذاشتن چند 
بازیکن پراشتباه و بی انگیزه که همواره در شرایط 
حساس برای تیم ملی شرط وشروط می گذاشتند 
و به هیچ وجه عصای دست سرمربیان نبودند، 
هم جوانتر می شود و هم با ایجاد دو تیم تقریباً 
هم سطح می توانیم به هنگام مصدومیت یا 
مشکلات حاشیه ای بلافاصله جایگزینان مناسبی 
از تیم دوم که بیشتر جوانان جویای نام هستند 
در ترکیب تیم اصلی استفاده کنیم. آیا از نتایج 
اسفباری که در لیگ ملت های امسال آوردیم 
شرایط سخت تر می شود؟ جواب منفی است. 
ژاپنی ها با تشخیص درست از فیلیپ  بلین دستیار 
موفق استفان آنتیگا در تیم ملی لهستان استفاده 
کردند که در دهه گذشته همواره مدعی شماره 
یک والیبال دنیا بوده است. فرصت سوزی دیگر 
کافی است. فدراسیون به اندازه لازم زمان دارد 
بعد از المپیک و بررسی دقیق رزومه و نتایج 
مربیان صاحب کارنامه گزینه مناسبی را برگزیند 
تا او هدایت نسل جوان والیبال به رهبری پوریا 
خانزاده، امین اسماعیل نژاد، عرشیا به نژاد، 
جوادکریمی، مهدی جلوه، بردیا سعادت، صابر 
کاظمی و حضرت پور را برعهده بگیرد. هم شرایط 
مالی فدراسیون برای استخدام مربی درجه یک با 
حضور اسپانسرها قابل قبول است هم به طور حتم 
وزارت ورزش در این راه به تیم ملی والیبال کمک 
می کند. مهم این است سرمربی انتخابی در حد 
مربیان درجه اول جهان و صاحب سبک و در کلاس 
جهانی باشد. مردم ورزش دوست کشور خاطرات 
شیرینی با قهرمانی ها و افتخارآفرینی های والیبال 
ملی دارند، حیف است با سوءتدبیر و مدیریت 
فشل کام مردم را تلخ کنیم. هنوز خاطره مربیانی 
همچون خولیو ولاسکو و کسب عناوین مهم جهانی 
و آسیایی در بین مردم زنده است. با کمی تعقل و 
اتخاذ تصمیم درست می توانیم در مدت معقولی 
به جایگاه گذشته خود در آسیا و جهان بازگردیم 
به شرط آنکه از تصمیمات لحظه ای و مبتنی بر 

احساسات و تحت تأثیر دلالان دوری کنیم.

قهرمانی سیف اللهی در جاده
بقه  سا با ش  پو ملی  للهی  سیف ا حسن 
دوچرخه سواری کشورمان به قهرمانی استقامت 
جاده کشور دست یافت .در پایان روز اول رقابت های 
جاده که به میزبانی استان زنجان و با حضور 51 
رکابزن از 15 استان در مسیر 150کیلومتری برگزار 
شد، حامد شهیدی و قادر میزبانی قهرمان اسبق 
دوچرخه سواری کشورمان به عنوان سرداور و 
نماینده فدراسیون حضور داشتند. در پایان مهدی 
آقاکاشی ،علی لبیب و رامیار قوامی در رده سنی 
امیدها و حسن سیف اللهی ،حسن علیزاده و مهدی 

ناطقی در رده سنی بزرگسالان روی سکو رفتند.

سقوط یک پله ای سابر  در جهان
تیم شمشیربازی سابر ایران در جدیدترین رده بندی 
جهان با سقوط یک پله ای به رده نهم رسید. 
فدراسیون جهانی با پایان مسابقات قهرمانی 
قاره ها، رنکینگ تیمی را هم به روز کرد که تیم 
ایران یک پله سقوط کرد و از رده هشتم به نهم 
جهان رفت.  البته تیم های آلمان و رومانی سهمیه 
تیمی ندارند، ایران به عنوان تیم هفتم به المپیک 
می رود. حریف احتمالی ایران نیز در اولین بازی 
 المپیک، امریکا خواهد بود. البته اگر سیستم 
) تیم اول با تیم هشتم و تیم دوم با تیم هفتم، 
تیم سوم با تیم ششم و تیم چهارم و پنجم با هم 

رقابت کنند( تغییر نکند.
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پریسا غفاری / تیم بسکتبال دختران 
ایران با چهارمی آسیا، انتظارات خانواده 
بسکتبال را برآورده نکرد. تیمی که 8 ماه 

در اردو بود و زیر نظر کادرفنی ایرانی یعنی 
نیکا بیک لیکلی و... تمرین کرد و 3هفته 
مانده به شروع بازی ها هدایت آن به 

النی کاپوچیانی سپرده شد. تیم دختران 
مرحله مقدماتی را با سه برد متوالی 
استارت زد و مستقیم به نیمه نهایی 
رسید ولی در مسابقه مقابل لبنان به 
سه بازیکن امریکایی لبنان باخت و با 
باخت در در بازی رده بندی مقابل ساموا 
چهارم شد؛ تیمی که در دور مقدماتی 
آن را برده بود. تکنیک خوب بازیکنان، 
انتظار بسکتبالی ها را بالا برده و جز به 

سکو راضی نبودند که نشد. بدون نگاه 
کارشناسی انگشت اتهام ناکامی دختران 
به طرف النی است، ولی در واقع کادر 
ایرانی مقصر است که در اردوهای 
متمرکز 8 ماهه می توانست بیشتر 
بازیکنان را از نظر ذهنی و تکنیکی آماده 
کند ولی این اتفاق نیفتاد. جواد داوری، 
رئیس فدراسیون بسکتبال در پاسخ به 
ایراد از کادر ایرانی تیم جوانان می گوید: 

»من از رسانه ها انتظار دارم روی کاری 
که برای این تیم انجام شد متمرکز 
شوند. من سعی دارم استعدادیابی را در 
رده های پایه براساس اصول کشورهایی 
چون اسپانیا و استرالیا برنامه ریزی کنم، 
مربیان را براساس همان برنامه ریزی ها 
پرورش دهم و... که همه اینها زمان 
می برد پس نیاز است که به فدراسیون 
فرصت دهید تا بتواند تیم های پایه را از 

اصول به قهرمانی برساند. من خوشحالم 
که مربی خوبی جذب کرده ام و او بزودی 
برنامه های خود را در خصوص مربیان 
پایه هم ارائه می دهد.« او در ادامه 
هم تأکید کرد: »کادر فنی ما همه از 
مستعدین هستند و مورد تأیید النی 
ولی مطمئن باشید با بازگشت تیم و 
ارائه گزارش، عملکرد آنها نیز در کمیته 

فنی بررسی می شود.«

تیم بسکتبال دختران انتظارات را برآورده نکرد

داوری: به فدراسیون فرصت دهید

برش

حدادی روی صندلی ریاست فدراسیون دوومیدانی
اعضای مجمع فدراسیون دوومیدانی با 40 رأی 
احسان حدادی را برای ریاست چهار ساله انتخاب 
کردند. به گزارش »ایران« مجمع انتخاباتی 
فدراسیون دوومیدانی صبح امروز در آکادمی 
ملی المپیک شروع شد و احسان حدادی را برای 
۴ سال رئیس فدراسیون انتخاب کرد. مهران 
تیشه گران، احسان حدادی، هاشم خزایی، 
مصطفی زرین افضل، هاشم صیامی، ایرج عرب، 
روح الله عسگری و عباسعلی مدیح 8 کاندیدای 
تأیید صلاحیت شده از بین 13 کاندیدا بودند. 
با شروع مجمع ایرج عرب و هاشم خزایی و 
مصطفی زرین افضل به صورت مکتوب خطاب به 
دبیر مجمع انصراف خود را اعلام کردند، مهران 
تیشه گران اما برنامه هایش را برای اعضای مجمع 
توضیح داد و به لغو مجمع در تاریخ 21 خرداد 

اعتراض داشت. بعد از او احسان حدادی کاندیدای 
پیروز از برنامه هایش گفت. هاشم صیامی رئیس 
سابق و برکنارشده فدراسیون هم برنامه هایش را 
توضیح داد و بعد هم انصرافش را کتبی به دبیر 
مجمع داد و البته از اعضا خواست به احسان 
حدادی رأی دهند. روح الله عسگری و عباسعلی 
مدیح دو کاندیدای آخر بودند که گزارشی از 
برنامه هایشان دادند. مهران تیشه گران معترض به 
انتخابات قبل از رأی گیری سالن را ترک کرد و گفت 
به دیوان عدالت اداری شکایت کرده است اما با 
این حال رأی گیری انجام شد و احسان حدادی با 
۴٠ رأی از مجموع ۶٠ رأی مأخوذه رئیس چهار سال 
آینده فدراسیون دوومیدانی شد. در این انتخابات 
عباسعلی مدیح ١٧ رأی و مهران تیشه گران و روح الله 

عسگری هر کدام یک رأی کسب کردند.

حدادی : دوومیدانی باید در زنگ ورزش مدارس باشد

 مدال های ما در ناگویا دو رقمی می شود

سرانجام فدراسیون دوومیدانی رئیس دار 
شد؛ احسان حدادی، همان اسطوره 
دوومیدانی. او حالا برنامه های زیادی برای 
بازگشت دوومیدانی به روزهای اوجش 
دارد. شاید بلندپروازی باشد اما حدادی 

معتقد است، کار نشد ندارد.

بالاخره اتفاقی که می خواستی 
افتاد.

خدا را شکر که جامعه دوومیدانی به من 
اعتماد کرد و وظیفه سنگینی را به دوشم 
گذاشت. امیدوارم خدا کمک کند تا کار را 

به خوبی جلو ببریم.
تو در مجمع قول دادی مدال های 

دوومیدانی در بازی های آسیایی 
دورقمی شود. یعنی از بازی های 

آسیایی ناگویا؟
دوومیدانی می تواند دو سال دیگر در 

مدال هایش  ناگویا  آسیایی  بازی های 
دورقمی شود، به شرط اینکه بودجه اش 
بیشتر از این شود. دوومیدانی 24 ماده دارد 
که در ازایش 147 مدال تقسیم می شود. 
برای دوومیدانی  95 میلیاردی  بودجه 
خیلی خوب است اما همین 95 میلیارد، 
1/5 میلیون دلار می شود که پول زیادی 
نیست. به هرحال برنامه اعزام بچه ها 
مشخص است و ما می خواهیم مربیان 
خارجی را برای کار با بچه ها و بالا بردن 
سطح دانسته های مربیان ایرانی بیاوریم. 
اما شک ندارم مدال های دوومیدانی در 

ناگویا دورقمی می شود.
به جز بودجه وزارت ورزش و 

کمیته ملی المپیک، اسپانسر هم 
می گیرید؟

وقتی دوومیدانی مدال بگیرد، اسپانسر ها 
خودم  که  همان طوری  می آیند.  هم 
پرتابگر بودم و می رفتم مدال می گرفتم 
و اسپانسر، حالا که پای جامعه دوومیدانی 
در میان است راحت تر می توانم چانه 
بزنم و پول بیاورم. وقتی 10 مدال بگیریم 
در المپیک هم می توانیم موفق شویم. 
البته دوومیدانی باید در المپیک مدال 
بگیرد تا زنده شود. وقتی که من مدال 

المپیک گرفتم دوستان به جای کمک با 
من تسویه حساب کردند، اما حالا شرایط 

می کند. فرق 
حالا که دوومیدانی افت کرده، 

چه برنامه ای برای برگرداندن 
دوومیدانی به روزهای اوجش 

داری؟
برنامه اصلی ما استعدادیابی و اجرای دقیق 
طرح آمایش سرزمینی است. شک نکنید 
در شهرهای بزرگی مثل تهران ورزشکار پیدا 
نمی شود، باید ورزشکاران را از شهرستان ها 
پیدا کنیم و بعد پرورش دهیم و پشتیبانی قوی 
از آنها داشته باشیم. اگر برای حسین رسولی 
پشتوانه پیدا می کردیم با پرتاب 62 متری، 
حالا رسولی 67 متر می انداخت و راحت به 
المپیک می رفت. اما حسین رسولی رقیب 
ندارد و به همین خاطر 57 متر می اندازد. 
دوومیدانی باید زنگ ورزش مدارس باشد. 
اگر این رشته به مدارس برود فوتبال ایران 
قوی می شود و به جام جهانی صعود می کند.

چطور کادر فدراسیون را انتخاب 
نکردی؟

انتخاب دبیر، نایب رئیس، نایب رئیس 
زنان، خزانه دار، کارشناس خبره را در مجمع 
بعدی یعنی 8 هفته دیگر انتخاب می کنیم.

مهری رنجبر
خبرنگار

مصاحبه

اسپانیا با قدرت از گروه مرگ صعود 
کرد و خودباوری اش به درستی بالا 
رفت، حالا با یک بازی منظم و پرشور 
برابر گرجستان ثابت کرد دوباره تیمی 
شده که راه گل زدن را آموخته است. 
ماتادورها از ابتدا هم قرار بود گرجستان 
را شکست دهند که با صعود از مرحله 
گروهی در نخستین حضور در جام 
ملت های اروپا از حد انتظارات فراتر 
رفت اما برد 4 بر یک برابر این تیم 

قاطعانه و عالی به دست آمد.
اسپانیا چند بار دروازه بان روی فرم 
گرجستان، گیورگی مامارداشویلی را به 

واکنش مجبور کرده بود قبل از آنکه در 
ضدحمله غافلگیر شود و نخستین گلش 
در این تورنمنت را از بازیکن خودی، روبین 
له نورماند بخورد. ترسی به وجود نیامد و 
اگرچه با گل تساوی رودری دو تیم با همین 
نتیجه به رختکن رفتند، اسپانیا عالی 
بود. فابین روییز گل برتری را زد و گل های 
دیرهنگام نیکو ویلیامز و دنی اولمو بازتاب 

عادلانه ای از برتری لاروخا بود.
ویلیامز و دیگر بال تیم، لامینه یامال 
همیشه خطرناک بودند، آنها مجوز 
داشتند از تمام هنر و تکنیک خود 
استفاده کنند اما دفاع گرجستان شایسته 

تحسین است برای آنکه باعث شد بیشتر 
کارهای خوب آنها به بیرون محوطه 

جریمه محدود شود.
رودری مثل منچسترسیتی ضرباهنگ 
تیم را بالا نگه می داشت و در فضاها پاس 
می فرستاد و هم تیمی ها را روانه می کرد 
ضمن اینکه دوندگی پرانرژی مارک کوکوریا 
و توزیع استادانه رویس به معنای آن بود 
که اسپانیا بر وسط زمین سلطه کامل 
داشت. اسپانیا 35 ضربه به سمت دروازه 
گرجستان زد که 13تایش در چهارچوب 
بود و این نشان می دهد لوییس دلافوئنته 
تیمی ساخته که دیگر به دنبال مالکیت 

فقط برای حفظ توپ نیست.
اسپانیا تا اینجا بهترین تیم تورنمنت 
بوده که در مرحله گروهی، کرواسی، 
ایتالیا و آلبانی را از پیش رو برداشته و بعد 
گرجستان را شکست داده که در سال های 
اخیر اتفاق رایجی نیست. بعد از پیروزی 4 
بر صفر اسپانیا مقابل ایتالیا در فینال یورو 
2012، لاروخا برای نخستین بار در مرحله 
حذفی یورو یا جام جهانی مسابقه ای را 
در وقت قانونی برده است. آنها در یورو 
2016 در 90 دقیقه به ایتالیا باختند و پنج 
بازی بعدی در یورو و جام جهانی به وقت 
اضافه کشیده شده که دو تا را برده و سه 

تا را باخته اند.
این برنامه جدید برای رسیدن به محصول 
نهایی البته در مرحله بعد با حریف 

متفاوتی محک می خورد چون قرار است 
جمعه در اشتوتگارت با آلمان روبه رو 

شوند.

35 ضربه به دروازه گرجستان
خط و نشان ماتادورها برای مدعیان جام

 آخرین بازی دور اول حذفی

دوئل جذاب تیم های بی ادعا
تاریخ به نفع رومانی نیست

خاطرات خوب هلند از مونیخ

بازی امشب اتریش و ترکیه 
در لایپزیش آخرین تیم حاضر 
در مرحله یک چهارم نهایی 
یورو 2024 را تعیین می کند. 
نخستین بازی دو تیم در یک 
تورنمنت مهم جایزه باارزشی 
دارد؛ دیدار با برنده بازی 
رومانی و هلند در جمع هشت 

تیم برتر اروپا.
از  یکی  عنوان  به  اتریش 
تیم های روی فرم اروپا به 
تورنمنت کشور همسایه آمد 
و با صدرنشینی در گروه D که 
فرانسه و هلند در آن بودند، 
شگفتی بزرگی آفرید. اتریش 
که در دو حضور اولش در 
یورو، در سال 2008 به عنوان 
میزبان و هشت سال بعد، 
نتوانسته بود از مرحله گروهی 

عبور کند، با مربیگری رالف 
تیم های  از  یکی  رانگنیک 
جذاب این دوره بوده و حتی 
اگر نتواند ترکیه را ببرد، همین 
صعود به مرحله حذفی برایش 
محسوب  رگی  بز دستاورد 
می شود. البته آنها پیش از 
این در جام جهانی 1934 و 
1954 و همچنین یورو 2020 به 

مرحله حذفی رسیده اند.
نگنیک  ا ر ی  ژ نر ا پر تیم 
پتانسیل نخستین حضور در 
جمع هشت تیم برتر اروپا 
این  اخیر  نتایج  و  دارد  را 
را تأیید می کند، آنها در 19 
بازی آخرشان 14 برد و تنها 
دو شکست داشته اند. از دو 
سال قبل که رانگنیک آمده، 
تنها سه تیم پرتغال، هلند و 
اسپانیا درصد پیروزی بیشتری 
ثبت  یش  تر ا به  نسبت 
کرده اند. اتریش در فروردین 
با نتیجه 6 بر یک ترکیه را 
در دیداری دوستانه در وین 
در هم کوبید که میشاییل 
گرگوریتش در آن هت تریک 
کرد. اما در بازی های رسمی 
ترکیه در پنج مسابقه آخرش 
با اتریش نباخته و در همه 
آنها کلین شیت کرده هر چند 
بازی امشب نخستین دیدار دو 
تیم بعد از تساوی بدون گل در 

مقدماتی یورو 2012 است.
تیم وینچنزو مونتلا از بازی 
آخر گروه F مقابل جمهوری 

چک یک امتیاز می خواست 
اما 2 بر یک برنده شد و با 
شش امتیاز پشت سر پرتغال 
قرار گرفت. ترکیه دومین 
تیم جوان مرحله گروهی 
یورو 2024 بود و می خواهد 
از  بعد  بار  برای نخستین 
یورو 2008 که تا نیمه نهایی 
پیش رفت، به مراحل پایانی 
جام ملت های اروپا برسد. 
با حمایت صدها هزار مهاجر 
ترک که در 60 سال گذشته در 
آلمان زندگی کرده اند، این کار 

شدنی است.
رانگنیک 66 ساله به لایپزیشی 
ی  ل ها سا که  د  برمی گرد
موفقی را به عنوان مربی و 
مشاور در آن سپری کرده. او 
باید حداقل یک تغییر نسبت 
به تیم برنده برابر هلند 
در تیمش ایجاد کند چون 
پاتریک ویمر، بال ولفسبورگ 
محروم است، شاید کریستوف 
بومگارتنر که در هشت بازی 

ملی آخرش روی 9 گل تأثیر 
مستقیم داشته، جای او را 
بگیرد. مارکو آرناتوویچ که با 
110 بازی ملی رکورددار است، 
برای بازی در خط حمله با 

گرگوریتش رقابت دارد.
مونتلا هم باید تیمش را 
بدون آکایدین و کاپیتان هاکان 
چالهان اوغلو بچیند چون 
هر دو مقابل جمهوری چک 
دومین کارت زرد خود را گرفتند 
اما عبدالکریم بارداکچی از 
محرومیت برگشته و می تواند 
زوج مریح دمیرال در قلب 
خط دفاعی شود. اگر کنان 
ییلدیز یوونتوس با 19 سال 
و 59 روز سن و آردا گولر رئال 
مادرید با 19 سال و 128 روز 
سن در ترکیب اصلی قرار 
بگیرند، برای نخستین بار در 
تاریخ یورو بعد از سال 1964 
تیمی در مرحله حذفی یورو از 
دو بازیکن زیر 20 سال استفاده 

می کند.

رومانی در بازی امشب مقابل 
هلند در مونیخ به دنبال یک 
شگفتی دیگر است. تیم ادوارد 
وه  گر صدرنشین  یوردانسکو 
فوق العاده نزدیک E شد و با 
تیمی دیدار می کند که در رده 
سوم گروه D قرار گرفت. اگر 
کسی قبل از شروع تورنمنت 
می گفت رومانی یا هلند یکی 
صدرنشین گروه می شود و با 
دیگری به عنوان تیم سوم در 
مرحله حذفی دیدار می کند، 
هیچ کس این ترتیب فعلی را 

نمی کرد. پیش بینی 
برای اولین بار در تاریخ یورو 
 ، ومانی ر  ، وه گر تیم  چهار 
اسلواکی  و  بلژیک  اوکراین، 
اما رومانی  هم امتیاز شدند 
به دلیل برد 3 بر صفر روز اول 
مقابل اوکراین و تساوی مقابل 
اسلواکی در روز آخر با تفاضل 
گل بهتر، صدرنشین گروه شد. 
رومانی برای نخستین بار بعد از 
یورو 2000 از مرحله گروهی عبور 

کرد در حالی که در سال های 
2008 و 2016 ناکام شده بود. 
24 سال قبل رومانی مستقیماً 
به مرحله یک چهارم نهایی 
رفت و به ایتالیا باخت. ضمن 
اینکه »سه رنگ ها« چهار بار 
در نخستین مرحله حذفی جام 
جهانی شکست خورده اند و این 

یعنی تاریخ علیه آنها است.
هلند در بازی اول لهستان را برد 
و در بازی دوم فرانسه را بدون 
گل متوقف کرد اما باخت 3 بر 
2 مقابل اتریش حکم به سومی 
تیم رونالد کومان داد و آنها به 
عنوان بهترین تیم سوم راهی 

یک هشتم نهایی شدند.
این تیم در سمت آسان قرعه 
قرار گرفته و با توجه به حذف 
ایتالیا، تنها تیم این سمت 
است که سابقه قهرمانی اروپا 
را   1988 را دارد و عنوان سال 
در ورزشگاه المپیک مونیخ به 
دست آورده. هلند در 13 بازی با 
رومانی تنها یک بار باخته که با 

یک گل در مقدماتی یورو 2008 
بود هرچند در تورنمنت اصلی 
همان سال با 2 گل به پیروزی 
رسیدند؛ این تنها دیدار دو تیم 
در تورنمنت های مهم پیش از 

دیدار امشب بود.
یوردانسکو باید برای این بازی 
در سمت چپ دفاع خود تغییر 
ایجاد کند چون نیکاسور بانچو 
را مقابل  کارت زردش  دومین 
اسلواکی گرفت. کومان اما 
را در اختیار  همه بازیکنانش 
دارد و ممفیس دپای می خواهد 
روبین  رکورد  به  را  خودش 
فان پرسی به عنوان برترین 
گلزن تاریخ فوتبال ملی هلند 
46 گل زده در  او  نزدیک کند، 
حالی که فان پرسی با 50 گل 
بهترین گلزن تاریخ هلند است.

  سرمربی: 
یوردانسکو

نیتا
 موگوس

 دراگوسین
 بورچا
 راتیو

 رضوان مارین
 ماریوس مارین

 استانچو
 هاگی

 دراگوس
 کومان

  سرمربی: 
کومان

فربروخن
 دومفرایس
 دی فرای
 فان دایک
 آکه
 رایندرز
 شوتن
 فریمپونگ
 سیمونز
 خاکپو
 دپای

19:30
رومانی - هلند

  سرمربی: 
رانگنیک

پنتز
 پوش
 دانزو

 لاینهارت
  ام ونه

 سایوالد
 گریلیتش

 اشمید
 بومگارتنر

 سابیتزر
 آرناتوویچ

  سرمربی: 
مونتلا

گونوک
 مولدور
 دمیرال
 بارداکچی
 کادی اوغلو
 یوکشک
 یوکوشلو
 قهوه چی
 گولر
 ییلدیز
 ییلماز

22:30
اتریش - ترکیه



وی با اشاره به ظرفیت تولید مواد دارویی در کشور عنوان کرد: از جهت تأمین 
مواد اولیه مورد نیاز کشور یعنی تعداد مواد مؤثره، مورد مصرف دارو حدود 71 
درصد است اما از جهت ظرفیت تولید، ظرفیت شرکت ها دو برابر این آمار 
است که اکنون مازاد ظرفیت مواد مؤثره تولید داخل را می توانیم صادر 
کنیم. رئیس هیأت مدیره سندیکای تولیدکنندگان مواد دارویی، شیمیایی و 
بسته بندی دارویی کشور با اشاره به اینکه 30 درصد نیاز کشور به مواد دارویی 
وارداتی است، گفت: برخی از مواد مؤثره دارویی هنوز در کشور تولید نمی شود 
اما روز به روز با گسترش فناوری های دارویی جدید در کشور این 30 درصد هم 
می تواند از سوی تولیدکنندگان ایرانی تولید و تأمین شود. مهندس اختراعی 
با اشاره به چالش های پیش روی تولید مواد دارویی در کشور گفت: یکی از 
مشکلات ما باز بودن راه واردات است به همین دلیل شرکت های تولیدکننده 
مواد مؤثره دارو، متضرر می شوند. اگر واردات مهار نشود، خروج ارز از کشور 
برای واردات محصولات سال به سال افزایش پیدا می کند به طوری که در سه 
سال گذشته ارز مصرفی برای کل نظام دارویی حدود دو میلیارد دلار بود اما 

اکنون از سه و نیم میلیارد دلار هم بیشتر شده است.

اجتماعی18
سه شنبه   12  تیر 1403  شماره 8500

»ایران« از آخرین روزهای بازگشت کاروان های حج گزارش می دهدرئیس سندیکای تولیدکنندگان مواد اولیه دارویی در گفت و گو با »ایران«:

71 درصد مواد اولیه دارویی تولید داخل است

حج تمتع امسال نیز به پایان رسید و از 
ابتدای ماه جاری گروه های زائران در حال 
بازگشت هستند. با این همه این راه ادامه دارد 
و عاشقان کعبه مقصود و قبله موعود هرساله 
با هدف زیارت خانه خدا راهی دیار عشق 
می شوند؛ دیاری که حتی گرمای 50 درجه هم 
نمی تواند مانع حضور عاشقان شود. فلسفه 
حج، کتابت عاشقی است؛ عشقی که دوری 
راه و گرما و خستگی نمی شناسد و چه زیباست 
که در نهایت، توشه سفر را معشوقی مهربان 
همراه مسافرش می کند. از ابتدای تیر، اولین 
گروه به کشور مراجعت کردند و پروازهای 
بازگشت حجاج تا ۲۴ تیر ادامه دارد. به طور 
کلی در این سفر معنوی از ۲1 فرودگاه شامل 
امام خمینی )ره(، مشهد مقدس، ساری، 
گرگان، یزد، همدان، زنجان، تبریز، اردبیل، 
ارومیه،  بیرجند، اصفهان، اهواز، کرمان، شیراز، 
رشت، زاهدان، چابهار، قشم، بندرعباس و 
بوشهر زائران به عربستان منتقل شدند که 
با احتساب  انتقال عوامل اجرایی، 89 هزار 
و 730 نفر در این عملیات به سرزمین وحی 
اعزام شدند. به گفته رئیس سازمان حج و 
زیارت با خروج حجاج از مکه، امسال برخی 
از کاروان های مدینه اول دوباره راهی مدینه 
شدند و تا چهارم تیر روزانه بیش از ۴ هزار نفر 
از حجاج که در قالب کاروان مدینه اول بودند  

از فرودگاه مدینه به کشور بازگشتند.
امسال 87 هزار و ۶00 ایرانی از ۲3 اردیبهشت 
تا ۲1 خرداد یعنی طی حدود یک ماه به حج 
تمتع مشرف شدند. البته پذیرش زائران از 
طریق فرودگاه جده دیرتر یعنی حدود 10 روز 
پس از آغاز اعزام ها صورت گرفت. امسال در 
مرحله بازگشت حجاج، فرودگاه جده و مدینه 
به طور همزمان فعال شدند که برهمین اساس 
روند بازگشت حجاج ایرانی به کشور طی ۲۴ 
روز انجام می شود. بر اساس آمار رسمی که 
رسانه های عربستان به نقل از توفیق الربیعه 
وزیر حج و عمره عربستان منتشر کردند، 

ی  یکا سند ه  یر ت مد هیأ ئیس  ر
تولیدکنندگان مواد دارویی، شیمیایی 
و بسته بندی دارویی کشور با اشاره به 
اینکه 71 درصد از نیاز مواد اولیه دارویی 
از سوی شرکت های داخلی تولید و 
تأمین می شود، عنوان کرد: شرکت های 
ایرانی ظرفیت های خوبی برای تولید 
مواد مؤثره دارویی دارند. بی شک تا 
دو سه سال دیگر به درجه بزرگی از 
صادرات مواد مؤثره دارویی خواهیم 
رسید. مهندس فرامرز اختراعی با بیان 
اینکه ایران در تولید ماده اولیه دارو، 
قدرتمند شده و قیمت های تولید داخل 
خیلی پایین تر از سایر کشورهاست، به 
»ایران« گفت: ایران وضعیت مطلوبی 
در خصوص تولید مواد اولیه دارو دارد اما 
هنوز برای صادرات، موقعیت مناسب 
را پیدا نکردیم که این امر به خاطر 
تحریم و بسته بودن راه های ارتباط و 
مشکلات بانکی است. البته در گذشته 
هم ظرفیت های تولیدی داخل آنقدر 
نبود که برای صادرات اقدامات جدی تری 
انجام دهیم اما اکنون ظرفیت های 
تولیدی کشور بسیار افزایش پیدا کرده 
است به طوری که محصولاتی که در داخل 
تولید می شود، توسط رقبای مختلف 
صورت می گیرد و ظرفیت هایشان بیشتر 

از نیاز کشور است.

تحول در صادرات مواد دارویی
اختراعی با اشاره به ضرورت صادرات 
در صنعت تولید مواد مؤثره دارویی 
عنوان کرد: با توجه به ظرفیت بالای 
تولید داخل، بهترین گزینه حرکت 
به سمت صادرات است. برای حل 
این مشکل باید موانع تحریم را هم 
از طریق راهکارهای تجربه شده پشت 
سربگذاریم. در این میان مسئولان 
هم  قول های مساعدی دادند تا از 

گزارش خبری

محدثه جعفری
خبرنگار

نظر تعهدات ارزی همراهمان باشند 
و به همین دلیل پیش بینی ما این 
است که در حوزه صادرات تا چندسال 
آینده تحول بزرگی در کشور شکل 

خواهد گرفت.

تولید داخل ارزان تر تأمین می شود
اختراعی با اشاره به اینکه ارزی که برای 
واردات اختصاص می دهند، ۲8 هزار 
و 500 تومان است، گفت: اگر این ارز را 
با نرخ ارز آزاد محاسبه کنیم بی شک 
تولیدات داخلی کشور با توجه به ارزانی 
انرژی، نیروی کار، موجود بودن مواد پایه 
نفتی و گیاهی مواد مؤثره دارو داخلی با 

قیمت ارزان تری تولید می شود.

کیفیت محصولات ایرانی و خارجی 
برابر است

وی در خصوص کیفیت محصولات 
تولید داخل هم افزود: هیچ کس 

نمی تواند مدعی شود محصولی خارج 
از استانداردهای فارماکوپه در بازار ارائه 
می شود. همه مواد دارویی چه خارجی 
و داخلی باید از تأییدیه های مختلف 
عبور کنند و فرقی بین کیفیت مواد 

وارداتی و تولیدی وجود ندارد.
ی  یکا سند یره  مد ت  هیأ ئیس  ر
تولیدکنندگان مواد دارویی، شیمیایی 
و بسته بندی دارویی کشور با اشاره به 
راهکارهای برون رفت از چالش های 
تولید مواد مؤثره دارو اظهار داشت: 
آرمان های انقلاب اسلامی بر اساس 
خودکفایی و کاهش وابستگی بنا 
شده است و باید تغییرات را از منشأ 
به  و  کنیم  غاز  آ ی ها  تصمیم گیر
توانمندی های داخلی از لحاظ کمی و 
کیفی باور داشته باشیم. نظام دارویی 
کشور با مصوبه شورای انقلاب بر اساس 
طرح ژنریک آرایش پیدا کرده است. 
همچنین در سیاست های کلی نظام 

سلامت که در سال 1397 از سوی رهبر 
معظم انقلاب ابلاغ شده است، تأکید 
شد نظام دارویی باید بر اساس ژنریک 
اداره شود اما هنوز این تحولات صورت 
نگرفته به همین دلیل شاهد خروج 
بالای ارز از کشور در حوزه دارو هستیم.
مهندس اختراعی در خصوص ششمین 
نمایشگاه بین المللی فارمکس که در 
روزهای 1۴ تا 17 تیرماه در نمایشگاه 
شهر آفتاب برگزار می شود، گفت: 
توانمندی های  نمایشگاه،  این  در 
شرکت های داخلی که در زمینه تولید 
و تأمین مواد دارویی، شیمیایی و 
بسته بندی دارویی فعال هستند، 
در معرض نمایش بازدیدکنندگان 
قرار خواهد گرفت، همچنین این 
نمایشگاه در طول پنج دوره برگزاری، 
توانسته زمینه های معاملات و صادرات 
را  داخلی  شرکت های  محصولات 
نیز رقم بزند. رئیس هیأت مدیره 
سندیکای تولیدکنندگان مواد دارویی، 
شیمیایی و بسته بندی دارویی کشور 
در پایان عنوان کرد: امسال 500 شرکت 
داخلی و خارجی در این نمایشگاه 
حضور خواهند داشت، همچنین 110 
برنامه آموزشی را نیز در این نمایشگاه 

در نظر گرفتیم.

فقط 30 درصد مواد دارویی وارد می شود

رئیس جمعیت هلال احمر نیز با اشاره به اینکه امسال در مقایسه با سایر 
کشورها فوتی ها در زمان حج کمتر بود، گفت: امسال در بین بعثه های دیگر 
کشورها، ایران کمترین فوتی ها را داشت. برای ارائه خدمات بهتر دو سال 
است که تلاش ویژه ای می شود، کما اینکه در حج سال جاری،  داوطلبان تمام 
انرژی خود را گذاشتند تا جایی که در برخی مواقع از ایشان می خواستیم تا 

کمی استراحت کنند.
پیرحسین کولیوند در ادامه افزود: در عین حال هم درارتباط با سفر زائران به 
حج دستورالعمل های ویژه ای را در قالب های مختلف مانند کتاب،  فیلم، جزوه 
و بروشور تهیه کرده ایم و باید فرصت برقراری ارتباط با زائر را داشته باشیم تا 

آنها را پیش از سفر آگاه کنیم.

روزهای پایانی زیارت سرزمین وحی
گزارش خبری

مهسا قوی قلب
خبرنگار

شمار حجاج امسال از یک میلیون و 800 هزار 
نفر فراتر رفت. حدود یک میلیون و ۶00 هزار 
نفر از حجاج،  از اتباع سایر کشورها و ۲00 هزار 
تن نیز شهروندان عربستان بودند. همچنین 
۲۲.3 درصد حجاج از اتباع کشورهای عربی، 
۶3.3 درصد از اتباع کشورهای آسیایی و 11.3 
درصد نیز از اتباع کشورهای آفریقایی بودند. 
حجاج کشورهای اروپا، امریکا، استرالیا و سایر 
کشورها نیز 3.۲ درصد از کل را تشکیل دادند.

حج مطلوب، ارزان و روان
از آنجایی که سفر حج تمتع با گرمای 
برخی  انجام  و  دارد  همزمانی  هوا  بالای 
 اعمال بویژه برای سالمندان سخت است، 
حجت الاسلام والمسلمین سید عبدالفتاح نواب 
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت در دیدار 
با مسئولان مرکز پزشکی حج و زیارت در مکه با 
تأکید بر اینکه برنامه ریزی ها باید مبتنی بر حج 
مطلوب، ارزان و روان باشد، گفته که با تعامل و 
هماهنگی هایی که با فرهنگستان علوم پزشکی 

انجام شد، به دنبال این هستیم تا افرادی که در 
حج حضور پیدا می کنند، زائرانی توانمند باشند و 
مشکلاتی از نظر جسمی  برای شان ایجاد نشود. 
به اعتقاد نواب در سفر به عربستان مشکلاتی 
وجود دارد که برخی از آنها جان زائران را ممکن 
است با مخاطراتی مواجه کند. به عنوان مثال 
در مسیر برگشت از رمی جمرات در روز عید 
بنا به گزارش ها اجازه ندادند تابلوهای راهنما 
در مسیر نصب شود یا مسیر ها را دور کردند و 
همین موجب شد تا در مسیر جمرات چند نفر 
از زائران فوت کنند و وقتی این مشکلات مطرح 
می شود، می گویند کشورهای دیگر با تعداد کمتر 

زائر،  فوتی های بیشتری داشتند.
سرپرست حجاج ایرانی با بیان این مطلب 
که ما تلاش می کنیم و خود زائران هم باید 
همکاری کنند، از مسئولان مرکز پزشکی حج 
و زیارت درخواست داشت تا به تألیف سبک 
زیست بهداشتی زائر در حج بپردازند و در 
همایش های بزرگ نکات پزشکی، درمانی و 

بهداشتی برای آنان بیان شود.

کمترین فوتی ها را در میان کشورهای دیگر داشتیم

هیچ کس 
نمی تواند 

مدعی شود 
محصولی 

خارج از 
استانداردهای 

فارماکوپه 
در بازار ارائه 

می شود. همه 
مواد دارویی 

چه خارجی و 
داخلی باید از 

تأییدیه های 
مختلف عبور 
کنند و فرقی 
بین کیفیت 

مواد وارداتی و 
تولیدی وجود 

ندارد
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فرهنگی

جهان

»درون بیرون ۲« به کلوپ 
میلیاردی ها پیوست

ر  پیکسا ید  جد نیمیشن  ا
نخستین فیلم سال ۲۰۲۴ شد 
که به فروش یک میلیارد دلاری 
در گیشه های جهانی رسید.
ل  محصو  »۲ ن  و بیر ن  و ر د «
جدید دیزنی و پیکسار با شادی 
و اضطرابی که به ذهن رایلی 
نوجوان بازگردانده، موفق شد تا 
بدون ایجاد جو اضطراب، خوب 
بفروشد. این انیمیشن نخستین 
فیلم سال است که در گیشه های 
جهانی به فروش میلیاردی 
رسیده است. این موفقیت 
یک دلگرمی برای سینمادارها 
و همچنین یک پیروزی برای 
پیکسار محسوب می شود که در 
سال های اخیر چندان فروش 

خوبی نداشته است./ مهر

ستاره »مردگان متحرک« 
به تلویزیون بازمی گردد

اندرو لینکلن بازیگر سریال 
محبوب »مردگان متحرک« پس 
از ١۴ سال با مجموعه تلویزیونی 
»آب سرد« به تلویزیون بریتانیا 

بازخواهد گشت.
لینکلن در »آب  سرد« نقش مردی 
سرکوب شده به نام جان را ایفا 
می کند که در میانسالی به عنوان 
پدری خانه نشین مورد سرزنش 
قرار می گیرد. او به روستایی در 
اسکاتلند نقل  مکان می کند و 
با همسایه اش تامی )برمنر( که 
توسط همسرش فیونا )وارما( 
تحقیر می شود، رابطه دوستانه 

برقرار می کند./ فارس

ریدلی اسکات 
وسترنش را نمی سازد

در حالی که نوامبر گذشته، ریدلی 
اسکات به نیویورکر گفته بود 
در حال جست و جوی لوکیشن 
و استوری برد فیلم بعدی خود 
در ژانر وسترن است و احتمالاً 
در ماه مارس کارش را شروع 
می کند، اکنون گفته شده تولید 
این وسترن متوقف شده است.
شایعه شده بود که این وسترن 
برداشتی از رمان »اشباح درهم 
شکسته« کریگ زالر است. اوایل 
این ماه، گزارش شد که این 
طرح متوقف شده و اسکات 
برای کارگردانی بعدی اش، فیلم 
زندگینامه ای »بی جیز« را در 

دست خواهد گرفت./ مهر

 مل گیبسون
 و دنی گلاور به

»اسلحه مرگبار« می روند

استودیو برادران وارنر قصد دارد 
قسمت جدیدی از فیلم »اسلحه 
مرگبار« را با خالق »مصائب 
مسیح«، مل گیبسون بسازد و 
قرار است او علاوه بر کارگردانی 
در این فیلم بار دیگر با دنی گلاور، 
بازیگر این فرانچایز همبازی شود.

گیبسون، که در طول سی سال 
گذشته پنج فیلم مطرح سینمای 
جهان از جمله »شجاع دل« را 
کارگردانی کرده است، »خطر 
پرواز« را با بازی مارک والبرگ 
فیلمبرداری و تکمیل کرده و قرار 
 است در ماه اکتبر اکران شود.

/ فارس

اخبار

انتشار اولین کتاب 
آشنایی با رئیس جمهور 

شهید برای کودکان
ز  ا وز  ر چهلمین  ستانه  آ ر  د
شهادت آیت الله رئیسی، قرارگاه 
فرهنگی سنگر کتاب،»آقای 
رئیس جمهور« را چاپ و آماده 
ارائه به بازار کتاب کرد. »آقای 
رئیس جمهور« اولین کتاب برای 
مخاطب کودک و نوجوان درباره 
زندگی شخصی آیت الله رئیسی، 
ایران  فقید  جمهور  رئیس 
بوده که با هدف آشنایی این 
 طیف سنی با شخصیت شهید

سید ابراهیم رئیسی، از زمان 
کودکی تا شهادت ایشان را به 
تصویر کشیده است. این کتاب 
در ۲۲ صفحه و قطع خشتی 
تصویرگری و روانه بازار کتاب 

شده است./برنا

»شاه لیر« از ۱۵ تیر وارد 
ایرانشهر می شود

نمایش »شاه لیر« به نویسندگی و 
کارگردانی کاوه مهدوی و بر اساس 
اثر ویلیام  شکسپیر از ۱۵ تیر در 
تماشاخانه  ایرانشهر اجراهای خود 
را آغاز می کند که تهیه کننده این 
 اثر وحید بصیری است. در نمایش
»شاه لیر« مهرداد ضیایی، مرجان 
 قمری، جواد  پورزند،عبدالرضا 
 نصاری، احمد  لشینی، نساء 
 یوسفی، الهه  زحمتی، احمد 
 صمیمی، خالق  استواری، محمد 
مهدی گلستانی، وحید  نفر، علی 
 پورستوده، روزبه  دانشیان، متین 
بیگدلو،  زین  العابدین  مردانی، 
کامیاب ارمی، حسین علی نژاد، 
اسکندر  قنبری، عسل  رمضانی، 
محمد  یادگاری، متین  فرهنگ، 
مارال  امینی، شینا  رای،  علی 
حسینعلی زاده، حنا  فتح  اللهی، 
احمد  استیری و حسین  بابایی 
 چم  علیشاهی به ایفای نقش 

می پردازند./مهر
 

برگزاری یادبود داوود 
رشیدی در »فیلم و 

عکس با انرژی«
 براساس اعلام دبیرخانه اولین 
جشنواره »فیلم و عکس با انرژی« 
آیین یادبود داوود رشیدی،  چهره 
تأثیرگذار و مطرح هنر ایران،  به 
پاس یک عمر فعالیت هنری،  
روز ۱۷ تیر در محل کاخ جشنواره 
برگزار می شود. نخستین دوره 
جشنواره »فیلم و عکس با انرژی« 
با هدف ترویج فرهنگ مصرف 
بهینه انرژی و آگاهی بخشی درباره 
اهمیت مصرف هوشمندانه برق 
و تأثیرات مثبت آن بر جامعه و 
محیط زیست، با دبیری حمید 
خانی از تاریخ ۲۷ تا ۲۹ مرداد در 

تهران برگزار می شود. /مهر

انتشار نخستین اثر 
 مشترک سامی یوسف

و همایون شجریان
 قطعه موسیقی »هستی« از آلبوم 
»اکستازی« )وجد( با شعری 
از مولانا با آهنگسازی و تنظیم 
ارکستراسیون سامی یوسف و 
خوانندگی مشترک او و همایون 
شجریان به زبان های عربی و 
فارسی منتشر شد و از طریق 
پلتفرم های داخلی و بین المللی 
موسیقی قابل دسترسی است.

قربانی در پاسارگاد به روی صحنه رفت
 ) ه ما تیر  ۱ ۰ ( یکشنبه  ه  مگا شا
 نخستین کنسرت علیرضا قربانی در
تخت جمشید برگزار شد. خبر این 
اجرا با برخی نگرانی ها در مورد آسیب 
رسیدن به این مجموعه همراه بود. 
فعالان فرهنگی اعلام کردند، این 
کنسرت موسیقی در فاصله ۵۰ متری 
مجموعه تاریخی تخت جمشید اجرا 
شده است و صداها هیچ آسیبی به 

این مجموعه وارد نکرد.
  این خواننده در نخستین شب اجرای 

خود درباره برخی دل نگرانی ها و 
حواشی که پیرامون فضای اجرای 
این کنسرت به وجود آمده بود، بیان 
داشت: حضور شما را به گهواره  تمدن 
بشریت و این جای بسیار ارزشمند 
خوشامد می گویم. یادمان باشد 
اینجا جایی است که دومین اثر ثبت 
شده تاریخی، بسیار کهن و ارزشمند 
در یونسکو است و به عنوان یکی از 
ارزشمندترین ابنیه تاریخی در دنیا 
به حساب می آید. به دور از تعارف 

و اغراق وظیفه و دغدغه تک تک ما 
فرزندان این سرزمین است که لحظه 
به لحظه به فکر حفاظت و پاسداری از 

اینجا و حفظ ایمنی آن باشیم.
موظف و محکوم به این هستیم که با 
پوست و گوشت و استخوان خودمان 
این اثر را حفظ کنیم. سعی کردیم 
هیچ مشکلی برایش ایجاد نکنیم و 
همین طور که می بینید تمام تلاشمان 
بر این بوده نزدیکی با خود سایت و بنا 
نداشته باشیم و تمام سیستم صوتی 

ما پشت به این ابنیه تاریخی هستند. 
از تمام کسانی که دغدغه حفظ این 
بنا را دارند و با ما تماس گرفتند و 
ابراز لطف کردند سپاسگزاریم و تیم 
تلاش کردند که دغدغه آنها را پاسخگو 

باشند.
قربانی همچنین گفت: به نظر 
می رسد، اگر این حرکت ادامه دار 
باشد با نوع رفتار، کردار و عملکرد ما 
این احساس به وجود بیاید که دل 
و قلبمان برای اینجا می تپد و دلمان 

می خواهد اینجایی که جزو مفاخر 
ما و میراثی است که می توانیم به 
عنوان فرهنگ و تمدن هفت هزار 
ساله خود به رخ جهانیان بکشیم، 
بتوانیم بعدها در نقاط مختلف کشور 
از مکان های تاریخی مختلف دیگر با 
نظر کارشناسان و حفظ مسائل ایمنی 
چنین برنامه هایی را برپا کنیم؛ اگرچه 
تمام توجه ما بر این باشد که بیش 
از پیش به این مکان ها توجه و از آن 

نگهداری کنیم .

نمایش »جزیره« به نویسندگی، 
تهیه کنندگی و کارگردانی کیمیا نوری 
از یکشنبه دهم تیرماه اجراهای خود 
را برای مدت محدودی در سالن 
شماره ۱ خانه نمایش دا آغاز کرده 
است. کیمیا نوری، نویسنده، بازیگر 
و کارگردان نمایش »جزیره« این 
نمایش را پاسخ به سؤالاتی می داند 
که انسان برای رسیدن به مفهوم 
آزادی یا ماندن در اسارت در ذهن 
خود مرور کرده و به واسطه آن 

تصمیم می گیرد.
در خلاصه داستان این نمایش آمده 
است: »پس از سقوط هواپیما چند 
نفر از مسافران در جزیره ای گرفتار 
شده اند در جایی که برای بعضی ها 
به معنای آزادی است و برای بقیه 
اسیری، هر کدام از آنها برای رفتن یا 
ماندن  یا ادامه زندگی در آنجا دچار 
چالش هایی می شوند و کم کم به 
شرایط عجیب جزیره پی می برند.«
نوری درباره فکر و ایده اولیه ای 
نمایشنامه  نگارش  باعث  که 

»جزیره« شده است، گفت: یکی از 
دغدغه های همیشگی من که در 
تمامی نوشته هایم به آن توجه دارم 
چگونگی حل کردن مشکلات در 
زندگی بشر است. از جمله سؤالاتی 
چون این: »آیا تفکر فردی راهکار 
مؤثری می تواند باشد؟ یا همیشه 
اعمال قدرت یا طرز تفکر نسل های 
قبل پشتوانه امن تری هستند؟« این 
سؤالات از مهم ترین مسائلی است 
که در زندگی فردی و جمعی بشر تأثیر 
گذاشته و خواهد گذاشت و برای 
من از با اهمیت ترین موضوعاتی 
به شمار می آید که می توان به آن 
توجه داشت چراکه نقش تأثیرگذاری 
در روند زندگی فردی و اجتماعی 

افراد دارد.
او ادامه داد: من برای به چالش 
کشیدن سؤالات ذکر شده و رسیدن 
به چیستی و چرایی آنها به نگارش 
نمایشنامه »جزیره« پرداختم و آن را 
برای اجرا روی صحنه آماده کردم. 
»جزیره« در مرزی بین خشکی و آب 
شکل می گیرد و این مکان جایی 
است که می توان در آن آزادانه زندگی 
کرد یا در آن اسیر شد. ایده اصلی 
نگارش این نمایشنامه از اینجا در 

ذهن من شکل گرفت.
داستان  ود:  افز هنرمند  ین  ا
»جزیره«به زندگی چهار شخصیت 

متفاوت با شغل های گوناگون و طرز 
تفکر مختلف اشاره دارد که پس از 
بروز حادثه سقوط یک هواپیمای 
مسافربری از این حادثه جان سالم 
به در می برند. حال در این شرایط 
آنچه برای ادامه زندگی این افراد 
اهمیت دارد، این موضوع است که 
آنها در تقابل باهم و گاهی در مسیر 
همفکری با یکدیگر چه تصمیمی 
برای ادامه حیات و روند زندگی خود 
در این جزیره خواهند گرفت؟ در 
واقع »جزیره« برای من نمادی از 
یک جامعه بسیار کوچک با افرادی 
متفاوت است. اجتماعی که در مرز 
بین پذیرفتن، ساختن یا فرار کردن 
قرار گرفته اند و برای آینده خود 

تصمیم می گیرند.
این بازیگر و کارگردان تئاتر با اشاره 
به روند تمرین و اجرای نمایش 
توضیح داد: من برای تولید و اجرای 
»جزیره« به عنوان دومین پروژه 
کارگردانی ام چالش های عجیبی را 
پشت سر گذاشتم و طی اتفاقات 
غیرمترقبه عجیبی که برای کار افتاد 
مجبور بودم در هفته های پایانی 
تمرکزم را بیشتر در موارد تهیه کار 
بگذارم و با اقشار مختلف سرو کله 
بزنم که به نظرم یکی از سخت ترین 
مسائل همین مبحث همراه شدن 
و گفتمان با افراد متفاوت برای به 

نتیجه رسیدن یک پروژه هنری 
است. اما در این میان با وجود 
بازیگران همدل و همراهی که کنار 
خود داشتم، توانستم این تئاتر را به 
صورت گروهی و به بهترین شکل 

خود به اجرا برسانم.
او با بیان اینکه طراحی صحنه و 
لباس ارتباط مستقیمی در القای بهتر 
مفهوم نمایش به مخاطبان دارد، 
گفت: قطعاً طراحی صحنه و لباس 
نقش ویژه و بسیار مؤثری در ارتباط 
تماشاگر با اجرا دارد. اگر نشانه های 
ساخته شده توسط این دو عنصر 
مهم نمایشی بدرستی شکل بگیرد 
و با آنچه کارگردان و گروه نمایشی در 
ذهن دارد منطبق باشد، تماشاگر نیز 
با آن ارتباط برقرار کرده و می تواند در 
درک بهتر اثر نمایشی از آنها بخوبی 

بهره مند شود.
نویسنده و کارگردان نمایش »جزیره« 
مطرح کرد: پرداختن به موضوعاتی 
که جزو چالش های بزرگ انسانی 
به شمار می آیند به زبان طنز 
می تواند در همراهی مخاطب با یک 
اثر نمایشی مؤثر باشد. از آنجایی 
که عموم جامعه به سخره گرفتن 
و خندیدن به مشکلات را به تأمل 
کردن در مسائل ترجیح می دهند، 
من ژانر کمدی را که می تواند همراه 
با پارادوکس  های زیادی باشد برای 

کار انتخاب کردم.
او با بیان اینکه بازی و کارگردانی 
زیادی  با چالش های  همزمان 
روبه روست، درباره مدیریت همزمان 
این دو مورد گفت: خوشبختانه برای 
بهبود روند بازیگری و کارگردانی 
همزمان با بازیگران در مورد تحلیل 
شخصیت ها صحبت می کردیم و 
اتودهای مختلفی را برای رسیدن به 
نتیجه نهایی بررسی می کردیم. البته 
همراهی آقای بورژین عبدالرزاقی به 
عنوان مشاور کارگردان در این مسیر 

نقش بسزایی داشت و کمک زیادی 
به من کرد تا بتوانم این چالش ر ا 
بخوبی مدیریت کنم. نوری در پایان 
سخنانش گفت: شاید زندگی مانند 
جزیره ای باشد یا حتی برزخی که 
آدم ها بدون در نظر گرفتن شرایط 
جغرافیایی و جایگاه خود می توانند 
در آن معنای درست زندگی و هدف 
خود را پیدا کنند و اگر در جایی 
باشند که قانون و علمی هم نبود، 
آنها بتوانند با عقل و منطق خود راه 

درست را پیدا کنند.

تئاتر

نگار امیری
خبرنگار

کیمیا نوری در گفت و گو با »ایران« از تازه ترین اثر خود می گوید
چالشی به نام»جزیره«

این شب ها اجرای کنسرت - نمایش ها، 
بازار گرمی برای پایتخت نشینان دارد 
و مخاطبان بسیاری را به خود جذب 
کرده است. البته پرداختن به این 
قالب هنری، ایده تازه ای نیست و به 
نوعی گسترده هم شده است. ناگفته 
نماند بیشترین اقبال برای ساخت 
سوی  ز  ا نمایش ها   - کنسرت  ین  ا
هنرمندان موسیقی بویژه آهنگسازان 
بوده است؛ به طور مثال در همین 
چند ماه آغازین ۱۴۰3، اجراهایی چون 
»و تو هم برنگشتی« به کارگردانی و 
آهنگسازی مهیارعلیزاده، »مجنون آن 
لیلی« به آهنگسازی و کارگردانی پیمان 
خازنی، »صخره ای در میان رودخانه« 
رضا موسوی، »اپرای شیدا« پرواز همای، 

»سیصد« سهراب پورناظری و همچنین 
کنسرت نمایش»پیروز و پریزاد« علی 
قمصری. حال شاید یکی از دلایل اقبال 
این هنرمندان به تولید یک اثر هنری 
در قالب موسیقی و نمایش، بهتر دیده 
شدن یا بیشتر شنیده شدن آن باشد 
که اگر باشد هم ادعای درستی است. 
البته ناگفته نماند بعُـــد مالی هم در 
این زمینه بی تأثیر نیست و به نسبت 
استقبال، درآمد بیشتری هم خواهد 
داشت. مع الوصف هر ایده و تفکری 
که در شکل گیری این گونه هنری بوده 
و هست، توانسته بازار خوبی را برای 
هنرمندان موسیقی و تئاتر فراهم آورد 
و مخاطبان بسیاری را به خود جذب 
کند. نمونه آن کنسرت - نمایش »پیروز 
و پریزاد« است که آخرین اجرای آن ۹ 
خرداد ماه در تالار وحدت برگزار شد و 
با استقبال گرمی هم همراه بود. البته 
ناگفته نماند نام آشنای علی قمصری 
به عنوان آهنگساز و کارگردان این پروژه 
و هنرنمایی او با نوای سحرانگیز سازش، 
توفیقی در بهتر دیده شدن این برنامه 

بوده است. »پیروز و پریزاد« روایت یک 
عشق نافرجام با زبان موسیقی است. 
پادشاه این داستان تصمیم دارد در یک 
فراخوان عمومی، دخترش را به وصل 
شایسته ترین مرد سرزمین درآورد. اما 
خلاف الگوهای قابل انتظار، رقابت برای 
وصل با دختر پادشاه بین جنگجویان 
نیست، بین خنیاگران است و رقابت 
هنری بین خنیاگران به شکلی پیش 
می رود که برای پادشاه قابل پیش بینی 

و... نیست 
پادشاه دو دختر به نام های پریچهر و 
پریزاد دارد و تلاشش این است دختر 
بزرگتر خود با نام پریزاد را به خانه 
بخت بفرستد. به گفته خود »به وصل 
رادمردی نیک بنیاد« به همین سبب به 
هر آوازخوان پیکی می فرستد و اعلام 

می دارد:
 

 هر آن کس مشتری آواز سر داد 
به وصلت یار گردد با پریزاد

پریزادی که چشم از خلق پوشد 
مگر با کرشمه آواز جوشد...

خنیاگران آوازه خوان 

گزارش »ایران« از کنسرت - نمایش »پیروز و پریزاد« 
منظومه ای عاشقانه اثر علی قمصری

بدین سان خبر زمشرق تا مغرب 
می پیچد و نقل این و آن می شود 
تا آنکه جمع نغمه خوانان، ز بلخ 
و مریوان، ری و تیسفون به شوق 
پریزاد به مرحله آزمون می رسند 
و به بارگاه پادشاه می روند»یکی 
با چنگ می آید یکی با رود؛ یکی 
رقصان چون خاکستر، یکی در پرده 

عشاق، یکی در مایه شهناز....
شاهنشاه هم درهیاهوی این نبرد 
با پریزاد خود شرط کرد: »هرجا 
دلت را صدایی ربود/ بزن بی درنگ 

آتشی برعود«
 و نغمه خوانان در بارگاه پادشاه آوای 
عشق سردادند. از بوشهر و خراسان 
تا بختیاری و آذربایجان. اما در میان 
این هیاهو، نجوای دیگر زمزمه 
شد. خنیاگری که سرمایه اش شعر 
و آواز است و ثروتش در پرده ساز. 
نام او پیروز است و پریزاد دلبسته 
اما  او.  ساده زیستی و بی آلایشی 
پادشاه مخالف وصلت پیروز و پریزاد 
است و نمی خواهد عهد خود را 
بشکند. براین اساس به پیشنهاد 
پریچهر)دخترش(، شروطی را در باب 
این وصلت با پیروز مطرح می کند: 
دوری از پریزاد. نشستن پای درس 
و مشق استاد و ظاهر دیگر گزیدن 
و پیروز این شروط را می پذیرد و 
لیاقت از خود نشان می دهد و در 
فن خواندن استاد می شود و به 

آدابی دگر به درگاه می آید.
اما این تغییر خوشایند پریزاد قصه 
نیست و دست رد به سینه او می زند 
و می گوید: »دیگر چه فرق می کند 
آواز سر دهی وقتی تو هم شبیه 
صداهای دیگری« و پیروز ماند و 
آرزویی که برباد رفت. پیام این 
کنسرت- نمایش، مبحث پایبند 
بودن به اصالت هاست و پرهیز از 
تقلیدهای نابجا. آنچنان که در پایان 

این برنامه می خوانند:
 حدیث عشق پیروز و پریزاد

 چنان چون سکه ای از رونق افتاد
به قانون قماردربندی

ندارد عشق با کس شرط بندی
مثل را عشق همچون عود باشد

که بی آتش سراسر دود باشد
اگر آتش نگیرد خانه او

نخوان عودش بخوان تابوتی از دود
همانا تک درختی در دل کوه

به از سروی به جنگل های انبوه
یکی فانوس در شب های لیلی

به از صد ها چراغ آسمانی
حجاب چهره جان است تقلید

ندامتگاه انسان است تقلید
پریزادان اگرچه دردمند

به میدان جنون پیروزمندند
زن آزاده و مرد خطر باش

تو پیروز و پریزادی دگر باش
در توضیح این اثر که نخستین 
تجربه قمصری درعرصه کارگردانی 
پریزاد«  و  وز  آمده:»پیر است، 
داستانی تمام منظوم از احسان 
افشاری است. این اثر با محوریت 
آداب  از  گرفتن  بهره  موسیقی، 
نمایشی و حضور گروه حرکت و 
جلوه های بصری گسترده، به عنوان 
یکی از جدیدترین پروژه های این 
آهنگساز به اجرا درآمد. بهره گیری 
از آواز و تحریرهای ایرانی، تمرکز بر 
سازهای ملی بویژه سازهای دیرینه و 
چند هزار ساله، بر مختصات ایرانی 

پیروز و پریزاد صحه می گذارد.
نویسنده و شاعر این اثر احسان 
افشاری است به خوانندگی بهادر 
صحت، محمد رضازاده، سهیل 
رجب، صبا پاشایی، ریحان احمدی، 
المیرا قنبری و نقش آفرینی مهسا 
باقری. احمد سلیمانی و محمدرضا 
کوهستانی مشاور هنری این پروژه 

. هستند

موسیقی

نداسیجانی
خبرنگار

»پیروز و پریزاد« تا امروز دشوارترین کاری است که روی صحنه 
برده ام. چرا که داستان سراسر »منظومش« برخلاف آثار اجرا 
شده در ایران، نه اقتباسی از ادبیات کهن است، نه ترجمه 
و بازنمایی آثار شناخته شده غربی و نه شامل گفت و گوها و 
مونولوگ های نثرگونه است. حتی خشم و دشنامش هم غرق 
در آرایه های ادبی، مقفی و موزون است. بنابراین تلاش کردیم، 
اثری در خور هنر و ادبیات ایران ارائه کنیم؛ اثری که پژواکش 
زود از بین نرود، به مخاطب احترام بگذارد و با اوصادق باشد.
پریزاد قصه زندگی من، موسیقی است و شما همسفران زیبای 

زندگی من هستید…

علی قمصری: پریزاد قصه زندگی من است

ـــرش بـ

عکس:سینما سینما



 امام رضا)ع(: 
امامت و رهبرى، رشته دارى دین و نظام بخشى مسلمانان است و موجب اصاح 

دنیا و عزت و سربلندى مؤمنان است.

اصول کافى، ج 1، ص 200
سخن روز

فضای مجازی

تکذیب یک ادعا
در چند روز اخیر صحبت هایی مبنی بر اعمال ممیزی و کوتاه شدن فیلم آخر سروش صحت 
با عنوان »صبحانه با زرافه ها«، مطرح شد. هوتن شکیبا یکی از بازیگران این فیلم با حضور 
در برنامه اینترنتی »فوتبال ۳۶0« در گفت وگو با عادل فردوسی پور و محمد بحرانی اعام کرد 
به دلیل اصاحیه های فراوانی که به »صبحانه با زرافه ها« وارد شده، ساخته سروش صحت به 
یک فیلم کوتاه تبدیل شده است! پس از این اظهارنظر، سیدمصطفی احمدی تهیه کننده این 
فیلم درباره میزان اصاحیه های این فیلم به آخرین خبر گفت: پروانه نمایش فیلم را نه تنها 
بدون ممیزی خاصی گرفتیم بلکه فیلم مورد حمایت های ویژه، دلگرم کننده و منصفانه مدیران 
سازمان سینمایی بویژه جناب آقای روح الله سهرابی و اعضای پروانه نمایش قرار گرفت. درواقع 
از کل فیلم »صبحانه با زرافه ها« فقط چند مورد کوتاه اصاح شد که مجموع آن به دو دقیقه 
هم نمی رسد و در مذاکرات با شورا و تعامل با آنها حل شد و فیلم در نوبت اکران قرار گرفت. 

بازگشت خواننده لس آنجلسی به ایران
طی 24 ساعت گذشته خبری در فضای مجازی منتشر شده مبنی بر بازگشت احمد سعیدی 
خواننده لس آنجلسی به  ایران و به دنبال آن تصاویری از او که در فرودگاه ثبت شده است.
این اتفاق در حالی رقم خورده که از چند ماه گذشته خبرهایی در خصوص بازگشت برخی از 
هنرمندان خارج از کشور زمزمه می شد و با بازگشت احمد سعیدی این اطمینان حاصل شد. 
حالا به نظر می رسد تمام موانع بازگشت و فعالیت های او در ایران مرتفع شده و این خواننده 

بزودی فعالیت های رسمی خود را در ایران از سر خواهد گرفت.

افشای بودجه گران ترین سریال نمایش خانگی
حواشی سریال سووشون همچنان ادامه دارد و در تازه ترین اخبار نقل شده بیش از 2 هزار 
میلیارد تومان برای این سریال سرمایه گذاری شده. سخنی که حسین میرطاوسی، مالک 
پلتفرم نماوا بیان کرده و دراین باره گفته: »اخباری که در مورد ورشکستگی ما مطرح می شود 
صرفاً شایعه و خبرسازی   است که ما را ناراحت می کند. تاکنون بالغ بر 2 هزار میلیارد تومان در 
نماوا سرمایه گذاری کرده ایم. ما به دلیل دغدغه فرهنگی تولید یک سریال ملی و وطن پرستانه 

را در دستور کار قرار دادیم که با 200 میلیارد تومان عماً به گران ترین سریال ما تبدیل شد.
 این سریال با یک بدعهدی مواجه شده که هنوز هم به پخش نرسیده است؛ قفل شدن 200 
میلیارد از سرمایه در گردش هر کشوری این سرمایه را با مشکل مواجه می کند. در حال حاضر 
می توان گفت که حدود ۹۵ درصد فیلمبرداری »سووشون« آذر سال پیش تمام شد و الان در 
حال تدوین است. ۵ درصد باقی مانده است و به زودی پخش آن آغاز می شود. پیش از این، 
محمدحسن شانه ساززاده، نایب  رئیس هیأت مدیره نماوا در یک مصاحبه جنجالی گفته بود: 
»هزینه ساخت ارزان ترین سریال در نماوا ۳ میلیارد تومان است و برای هر قسمت از سریال 
سووشون ساخته نرگس آبیار که به زودی منتشر می شود، ۸ میلیارد تومان هزینه شده است.«

عکس نوشت

آهوی ایرانی یا آهوی 
گواتردار ایرانی، نوعی 
آهوی بومی آسیای 
میانه و جنوب غربی 
آسیاست. گونه ای است 
از تیره گاوان و راسته 
جفت سم سانان با 
بدن قهوه ای روشن که 
به سمت شکم تیره تر 
می شود و نواحی زیرین 
بدن آن سفید و دم آن 
سیاه است. این حیوان 
در صحرای گبی، 
بلوچستان پاکستان، 
جنوب شرق ترکیه، 
شمال آذربایجان و 
بخش هایی از ایران، 
عراق و افغانستان 
زندگی می کند. پناهگاه 
حیات وحش موته 
)استان اصفهان( و 
پارک ملی بمو شیراز 
دو زیستگاه بزرگ آهوی 
ایرانی است.

عکس :
عرفان سامان فر/ایرنا

روز انتخابنگاره

طراح/احمدرضا سهرابی

سیداصغر 
نوربخش

روزنامه‌نگار

کارآفرینی

سیراب از سراب
مهم ترین مسائل در طول تاریخ، با قصه همراه 
است. از کتاب مقدس گرفته تا قرآن و بعد از آن، 
صدها کتاب، برای بیان موضوعاتی که به کار زندگی 
و زمانه بشر می آیند، با قصه و داستان به مخاطب 
ارائه شده اند. اینکه ما نگاهی تفننی یا گذرا به 
قصه پیدا کرده ایم، در واقع، باید گفت که دچار 
قصه زدگی شده ایم. فکر می کنیم قرار است با 
قصه سرمان شیره بمالند و خوابمان کنند. در 
این بین، قصه های کم ارزش و سرکاری هم زیاد 
بوده است و همین موضوع مضاف شده است بر 

بی اعتمادی بشر به قصه.
با این حال، کمی که از جایگاه خودآگاه پنداری مان 
پایین می آییم به سرعت به دامان قصه ها پناه 
با سبک ها و شیوه ها و  می بریم و حالمان را 
سکوهایی که قصه را روایت می کنند، خوش 
می سازیم. و بعد دوباره فردا را با دوری از قصه ها 
را  گذشته  شب  قصه های  و  می کنیم  وع  شر
به فراموشی می سپاریم و همین طور در دور، 

می گردیم.
از  هر چیزی،  که  فراموش کنیم  نباید  اما 
 کوچک ترین تا بزرگ ترین، از ساده ترین تا

پیچیده ترین ها، صاحب قصه باشند. اصاً واقعیتی 
شکل نمی گیرد مگر اینکه بر اساس قصه ای به 
وجود آید. مثاً اگر کسی می خواهد یک صندلی 
بسازد، باید قصه اش را از قبل در ذهنش یا روی 
کاغذ نوشته باشد. دانه ای که در خاک می افتد، 
هیچ سر برنمی آورد و رشد نمی کند، مگر اینکه 
براساس قصه ای که در ژنوم آن وجود دارد، عمل 
کند. پس، جو از گندم نمی روید. میز از زیر دست 
نجاری که قصه صندلی را در ذهنش پرورانده 
ساخته می  شود. کسب و کارها هم چنین اند. 
یعنی اگر کسی می خواهد کارآفرینی کند، بدون 
داشتن قصه و بدون بلد بودن قصه، کارآفرین 
نخواهد شد یا در بهترین حالت، یک کارآفرین 

موفق نخواهد شد.
در این میان، فرهنگ، گره گشای کار است. فرهنگ، 
قصه ساز همه چیز و همه  جاست. فرهنگ، راه 
را نشان می دهد. فرهنگ، سناریو را پیش روی 
کارآفرین قرار می دهد. فرهنگ خود کار را می سازد. 
از همه این ها مهم تر، فرهنگ ایجاد تعادل می کند 
در کار. وقتی به یک گیاه، به اندازه کافی آب ندهیم، 

دائماً رنجور است.
برگ هایش بی رمق و گاهی زرد می شود. حالا اگر 
همین گیاه را دائماً سیراب نگاه داریم، اوضاع 
حتی بدتر از دوران تشنگی اش می شود. به سرعت 
شاداب و به همان سرعت پژمرده می شود و از 
بین می رود. گیاهی سالم و پابرجا می ماند که 
در میانه تشنگی و سیرابی نگهداری شود. یعنی 
هم رنج تشنگی را بچشد و هم سیراب شدن را 
تجربه کند، اما هیچ گاه در این دو، گرفتار نماند. 
فرهنگ، چنین نقشی را برای جامعه و برای آنهایی 
که به دنبال گره گشایی از مسائل جامعه هستند، 

ایفا می کند.
فرهنگ با تندروی و کندروی میانه ای ندارد. 
طرفدار میانه است. بنیانش بر تعادل قرار گرفته 
است. پس آنکه می خواهد در کسب و کاری موفق 
باشد باید بلد باشد که برای آنچه که اندیشیده 
است، یک فرهنگ و یک قصه ایجاد کند و آنگاه، 
به سمت تولید و رسیدن به محصول حرکت کند. 
فرهنگ با اندیشه آبیاری می شود و این اندیشه هم 
از سوی کارآفرینان در همه حوزه ها، جاری و ساری 
می شود و نمی گذارد که دیگران در سراب سیراب 

شدن گرفتار شوند.

فرهنگ،‌
قصه‌ساز‌
همه‌چیز‌و‌

همه‌‌جاست.‌
فرهنگ،‌راه‌را‌
نشان‌می‌داد.‌
فرهنگ،‌

سناریو‌را‌پیش‌
روی‌کارآفرین‌
قرار‌می‌دهد.‌
فرهنگ‌خود‌
کار‌را‌می‌سازد.‌
از‌همه‌این‌ها‌

مهم‌تر،‌
فرهنگ‌ایجاد‌
تعادل‌می‌کند‌
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ما قرن  ها پای وطن پیدا و پنهان مانده  ایم
ما پای فرهنگی کهن با نام ایران مانده  ایم

ایران به آتش می کشد خاموشی تاریخ را
هشیار پایان می  دهد مدهوشی تاریخ را

نقل قول

بدون موسیقی نمی توانم زندگی کنم
هنرمند بازنشستگی ندارد، در هر سنی خواسته ها، احساسات و جریان خاصی بر او حاکم است. عاوه بر اینکه 
موسیقی در خون و زندگی من است و در طول روز چند ساعت از وقتم را به صورت جدی به موسیقی در زمینه 
خواندن، نوازندگی و تمرین آواز اختصاص می دهم، زندگی من با موسیقی است و بدون موسیقی نمی توانم 
زندگی کنم.گمان می کنم هنرمندان، داده ها و تجربیات جدیدی دارند که می توانند آنها را ارائه دهند تا برای 
جوانان به عنوان یک الگو باشند و همین طور در جهت کمک به فرهنگ و هنر کشور می توانیم آثار جدیدتری 

در کلیت در سینما ارائه دهیم. در خصوص شرایط امروز هنر نیز باید بگویم در حوزه موسیقی و 
دچار نوعی آنارشیسم هستیم، یعنی فیلم هایی در شبکه های مختلف تبلیغ 
می شوند که این آثار نماینده سینمای کشور نیستند و از فیلم های آبگوشتی 
زمان شاه بدتر و تأسف بارتر هستند. وضعیت موسیقی هم همین طور است، 
آثاری اجرا و منتشر می شوند که شعر، ملودی و صدای خوبی ندارند، یک 

مجموعه به هم ریخته ای است که مشخص نیست این آثار را چه کسانی 
منتشر می کنند. متأسفانه برخی به عنوان تهیه کننده 24 ساعته 

خواننده و گروه تشکیل می دهند و بافاصله هم منحل می شوند. 
این وضعیت تأسف بار هنر موسیقی است.

بخشی از گفت و گوی منتشر شده این خواننده در ایرنا

چرا باید موسیقی باشد به جای اینکه نباشد؟! بنا بر 
نظریه مهم منسوب به ابن خلدون، نخستین دانشمند 
فلسفه تاریخ و بلکه مبدع علم جامعه شناسی، نظر و 
گرایش به هنر و فرهنگ، آن گاه است که بشر و جوامع 
از قرار سیاسی و سامان اقتصادی برخوردار می شوند، 
به طوری که با دفع دشمنان، آرامش و امنیت جامعه 
و با تدبیر و مدیریت صحیح، ثبات و صاح اقتصاد و 
معیشت تسهیل و تأمین می شود. اگرچه مسیر و سیر 
تاریخ گواه صدق آن نظریه است ولی در حال حاضر 
هنر، انعکاس گر تزلزل و بی ثباتی سیاست و ضعف 
معاش و اقتصاد است. اگر در قدیم بشر به شرط ثبات 
و آرامش، به هنر گرایش داشت، امروزه هنر، پناهگاهی 
برای فقدان آنهاست. چرا به هنر گرایش هست؟ برای 
اعام هویت، اعتراض، رضایت، آرامش، ترس و نگرانی، 
بحران های روحی، شخصی، خانوادگی و اجتماعی و 
در یک کام تصویر موجودیت بشر، آرزوها، توقعات، 
چشم اندازها، اهداف، روابط، تعامات و حضورش در 

همه عرصه های هستی!
اگر انسان، محفوف به فرهنگ است، لاجرم چنان 
می کند و برای آن لاجرم بهترین طریقت را هنر می داند. 
هنر، اگر در قدیم، دلیل ثبات و قرار سیاست و اقتصاد 
بود، اینک زبان و رسانه بی ثباتی و بی قراری است. زبان 
گویای تعلیق بشر در میانه ثبات و قرار. اگر در دوره های 
گذشته هنر، آینه انعکاس خواسته ها و نظارت های 
هنرمند بوده، اکنون نیز همان است ولی به نوعی دیگر.

درگذشته هنرمند، آرزوها و خوشامدهایش را با هنر 
درمیان می گذاشت و امروز دیدارهای ناخوشایندش را 
با هنر به اشتراک می گذارد. دیدارهایش از فقر، جنگ، 
خونریزی، تبعیض، برتری جویی، مهاجرت، بی عدالتی 
و ظلم. قدیم، هنر ذکر گل و بلبل بود. امروز هنر، بیان 
آشوبِ بودن و نبودن. در قدیم باید در پناه و غنا باشی 

تا ذکر گل و بلبل کنی.
فکر بلبل همه آن است که گل شد یارش

گل در اندیشه که چون عشوه کند در کارش
در اکنون، از فرط بی پناهی و ناامنی، هنر را پناهگاه 

می بینی.
ما بدین در نه پی حشمت و جاه آمده ایم

از بد حادثه اینجا به پناه آمده ایم
پس چرا موسیقی؟! به همه دلایل مزبور. به دلیل 

وجود همه آنچه که انسان را از حضورش تهدید می کند 
و در وجودش تحدید! موسیقی دیگر آوای شیفتگان 
نیست، بلکه ناله کشتگان است. ارواح رنجوری که 
در پس آن همه مظالم و بیداد، عذاب و عِقاب خود را 
با موسیقی به فریاد می آورند و با آن اعان می کنند. 
موسیقی، شاهدی است که صدای آن اتفاقات شوم 
سایه افکنده بر روح انسانِ اکنون است. انسانِ مظلومِ 
مغفولِ محرومِ محزون. انسان بی پناهی که به خود 
پناه می آورد و خودش را در نای موسیقی می دمد! این 
انسان حیران و سرگردان، چگونه از حضور خود بگوید 
بدون موسیقی؟! موسیقی؛ صدا، مُعَرفِ و مظهر حضور و 
هویتش است! بی  آن، ظهور و ظاهری ندارد. خودش را با 
آن بیان می کند. بلکه با آن به خود می آید. هر نغمه ای او 
را بیان و معرفی می کند و لحظات او را به شماره می آورد. 
با هر آهنگ و آوایی، می توان انسان و موقعیت و احوال او 
را شناسایی کرد. موسیقی ردیاب انسان، تاریخ، جغرافیا و 
روح اوست. نغمات، وضعیت وجود او و محل و مأوایش 
را اعام می کنند؛ از نهایت غفلتش تا اوج حضورش! 
پس موسیقی، آواز هویت انسان است. اینکه چه حال 
و چه اوضاعی دارد! موسیقی، بدون انسان، بررسی 
نباید شود! موسیقی راز انسان است. سری است که 
موضوعش انسان و مضمونش احوال اوست. اگر شاد 
ـــص است، میزان غفلت یا رضایت اوست و اگر  و مُرقَّ
محزون و مکدر است، نمای شکست و آگاهی او. پس 
موسیقی جدا و منفک از انسان نیست! موسیقی، باطن 
انسان است که به نوا آمده است و آوای حضورش در 
مامتکده زندگی. چرا نباشد؟ اصاً چگونه می تواند که 
نباشد؟! نبودنش به نبودن انسان وابسته است. انسان 
نیست؟! می تواند نباشد؟! پس تا هست، موسیقی هم 
هست. اصاً موسیقی آهنگ هستی است. هستی، بدون 
آهنگ نیست. اصاً مگر می شود که نباشد. هر چیزی 
حضوری دارد و حضور، صدا دارد. سکوت، نشان عدم 
حضور است. حضور، نشانه وجود است و صدا، نشانه 
حضور. اگر چیزی حاضر است، ساکت نیست. سکوت، 
نشانه مرگ است. اگر زندگی هست، صدا هم هست. 
صدا، طنین زندگی است. موسیقی، حضور است. حضور 
زندگی! زندگی هم تاطم دارد. تاطم تلخ و شیرین. 
موسیقی، صدای آن تاطم است.  تلخ و شیرین را نوا 
می کند؛ همان طور که تو تلخ و شیرین را زمزمه می کنی 
و موسیقی، همان زمزمه است؛ زمزمه هستی تا انسان.
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یکی از نقاط قوت زبان فارسی، مجموعه ای 
از ضرب المثل ها و اصطاحات زبانی است 
که در طول تاریخ تشکیل شده و این 
نشانگر عمق زبان و حکمت مردم ایران 
است. این ضرب المثل ها به عنوان یک 
گنجینه از تجربیات، اصول و ارزش های 
فرهنگی به نسل ها منتقل شده اند و هنوز هم در گفتار روزمره مردم مورد استفاده 
قرار می گیرند.  به عنوان مثال داستان ضرب المثل »ماهی را هر وقت از آب بگیری تازه 
است«، در مورد مردی است که تصمیم می گیرد ماهیگیری کند. او به کنار رودخانه 
می رود و قابش را در آب می اندازد، مدتی می گذرد و خبری از ماهی نیست. مرد ناامید 
می شود و فکر می کند امروز روز خوبی برای ماهیگیری نیست. او قابش را جمع 
می کند و می خواهد برود، در همین لحظه ماهی بزرگی به قابش می خورد. مرد 
خوشحال می شود و ماهی را به بیرون می کشد. او ماهی را می بیند و می گوید:»ماهی 
را هر وقت از آب بگیری تازه است!« این داستان اشاره به این واقعیت دارد که هیچ 
وقت برای انجام کارها دیر نیست. حتی اگر فکر می کنید فرصت از دست رفته است، 
باز هم می توانید موفق شوید. در تعابیر دیگری درباره این ضرب المثل آمده است هر 
وقت بخواهید، می توانید با اراده خود اهدافتان را به نتیجه برسانید یا ارزش وقت را 
باید دانست، کار نیک و عمل صالح را هر موقع انجام دهید اجر خود را خواهید گرفت.
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